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1. UVOD

U ovoj, 24. publikaciji „Karakteristike gos-
podarstva Virovitičko-podravske županije u 
2019. godini“ predstavljaju se najznačajniji 
ekonomski pokazatelji s ciljem sagledava-
nja položaja gospodarstva Virovitičko-po-
dravske županije u ukupnosti hrvatskoga 
gospodarstva.

Publikacija je koncipirana, uz uvod te po-
pis tablica i grafova, u osam većih poglav-
lja: Opći podaci, Ekonomski pokazatelji, 
Demografski podaci, Obrazovanje, Gos-
podarske djelatnosti Virovitičko-podrav-
ske županije, Poduzetničke zone u Viro-
vitičko-podravskoj županiji, Ugovorena 
sredstva fondova EU-a te projekti po žu-
panijama i Lista nositelja/korisnika znakova 
kvalitete HGK.

HGK - Županijska komora Virovitica sve 
je podatke u publikaciji prikupila i obra-
dila koristeći se različitim izvorima, pa su 
tako rabljeni podaci Državnog zavoda za 
statistiku RH, Fine, Hrvatske gospodarske 
komore, portala Digitalna komora, HNB-a, 
Sudskog registra, Hrvatskog zavoda za za-
pošljavanje te podaci dobiveni anketom 
među tvrtkama u Virovitičko-podravskoj 
županiji. Podaci objavljeni u „Karakteri-
stikama gospodarstva Virovitičko-podrav-
ske županije u 2019. godini“ za internu su 
upotrebu, a korištenje podacima (uz navo-
đenje izvora) dopušteno je samo uz odo-
brenje i suglasnost izdavača. 
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Republika Hrvatska administrativno je po-
dijeljena na 20 županija i Grad Zagreb, što 
je istodobno i statistička podjela na regije 
NUTS 3 razine. Te regije objedinjene su u 
višu statističku razinu, odnosno u dvije re-
gije NUTS 2 razine - Kontinentalnu te Ja-
dransku Hrvatsku.

Virovitičko-podravska županija, kao jed-
na od regija NUTS 3 razine, zauzima 3,58 
posto površine Republike Hrvatske, dok u 
ostalim općim podacima sudjeluje u ras-
ponu od 1,98 do 5,6 posto. 

Graf 2.1:  Površina Virovitičko-podravske županije u RH u %

VPŽ
3,58%

RH
96,42%

Izvor: DZS   Obrada: HGK - ŽK Virovitica

2.	 OPĆI PODACI O VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ 		
	 ŽUPANIJI

Tablica 2.1 Opći podaci

Opis Republika 
Hrvatska 

Virovitičko-  
podravska 
županija

Udio Virovitičko - podrav-
ske županije u Republici 

Hrvatskoj (RH=100%)

Stanovništvo (2001.g.) 4.437.460 93.389 2,11

Stanovništvo (2011.g.) 4.284.889 84.836 1,98

Površina u km2 (2011.g.) 56.594 2.024 3,58

Polj. Površine u ha (2004.g.) 2.695.037 108.865 4,04

Korištena poljoprivredna površina u ha (2018. g.) 1.485.645 83.175* 5,60

Površine pod šumom u ha (2019. g.) 2.507.746 71.374 2,85

Broj naselja (2011. g.) 6.756 188 2,78

Broj gradova (2011.g.) 127 3 2,36

Broj općina (2011. g.) 429 13 3,03

Izvor: DZS   Obrada: HGK - ŽK Virovitica  
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2.2. Prometna infrastruktura

Tablica 2.2.1 Prikaz cesta u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.
	

Redni
broj Opis Dužina

u km
Struktura

u %

  1. Državne ceste 187,1 21,5

  2. Županijske ceste 363,3 41,7

  3. Lokalne ceste 320,4 36,8

UKUPNO VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 870,8 100,0

4. Obilaznica grada Virovitice 9,06

Izvor: ŽUC VPŽ i Hrvatske ceste Tehnička ispostava Bjelovar; obrada: HGK - ŽK Virovitica

U Virovitičko-podravskoj županiji u 2019. 
godini bilo je ukupno 870 kilometara ce-
sta. Od toga je 187 km državnih, 363 km 
županijskih i 320 km lokalnih cesta. (tablica 
2.2.1)

Cijelom Virovitičko-podravskom župani-
jom prolazi državna cesta, Podravska ma-
gistrala, koja spaja sjeveroistočnu sa sre-
dišnjom Hrvatskom.

Izgradnjom brze ceste, za koju je sredinom 
srpnja 2020. godine raspisan natječaj za 
radove za izgradnju etape III, čvor Špišić 
Bukovica – čvor Virovitica u vrijednosti od 
97 milijuna kuna, Virovitičko-podravska žu-
panija povezala bi se s ostalim dijelovima 
Hrvatske, čime bi se stvorili preduvjeti za 
ubrzani razvoj gospodarstva u Županiji, ali 
i u istočnom dijelu RH.
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Tablica 2.2.2 Otputovali putnici u željezničkom prijevozu

Opis Godina Indeks

2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2019.
/2018.

RH 16.787 16.905 18.374 18.945 17.580 16.109 16.080 16.262 16.663 17.331 16.735 96,6

VPŽ 439 481 499 453 438 418 428 403 379 359 324 90,3

Izvor: DZS, obrada: HGK - ŽK Virovitica				  

Broj putnika u željezničkom prijevozu u Re-
publici Hrvatskoj i Virovitičko-podravskoj 

županiji u 2019., u odnosu na 2018. godi-
nu, u blagom je padu.

Tablica 2.2.3 Promet robe - utovar u željezničkom prijevozu

Opis Godina Indeks

2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2019.
/2018.

RH 7.169 7.056 7.073 6.419 6.150 6.529 6.887 6.498 6.960 9.157 9.334 101,9

VPŽ 122 149 103 143 117 112 90 145 167 134 100 74,6

Izvor: DZS, obrada: HGK - ŽK Virovitica				  

Tablica 2.2.4 Promet robe - istovar u željezničkom prijevozu

Opis Godina Indeks

2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019. 2019.
/2018.

RH 6.477 5.708 5.184 5.162 5.136 4.677 4.509 4.300 4.411 4.525 4.232 93,5

VPŽ 147 225 233 228 120 167 152 206 209 92 107 116,3

Izvor: DZS, obrada: HGK - ŽK Virovitica				  

Promet robe – utovar u željezničkom prije-
vozu u Republici Hrvatskoj u 2019. godini 
u blagom je porastu u odnosu na 2018., 

dok podaci za Virovitičko-podravsku župa-
niju pokazuju pad prometa roba - utovara 
u 2019. u odnosu na 2018. godinu.

Promet robe – istovar u željezničkom prije-
vozu u Republici Hrvatskoj u 2019. godini 
u padu je u odnosu na 2018., dok je u Viro-
vitičko-podravskoj županiji u 2019. veći za 
16 posto u odnosu na 2018. godinu.

U 2020. godini započela je obnova pru-
ge na dionici od Virovitice do Pitomače, 

dugoj 21 kilometar. Prema podacima HŽ 
Infrastrukture, nakon završetka radova vla-
kovi će prometovati brzinom od 100 km/h, 
što će u odnosu na sadašnju brzinu od 80 
km/h skratiti putovanje i učiniti ga sigurni-
jim.
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Graf 3.1.1: Bruto domaći proizvod

Tumač:

3.	 EKONOMSKI POKAZATELJI VIROVITIČKO-			 
	 PODRAVSKE ŽUPANIJE
3.1  Bruto domaći proizvod 

Tablica 3.1.1 Bruto domaći proizvod
					   

Godine
RH VPŽ Udio VPŽ u 

RH u %u 000 kn € u 000 kn €

2009. 331.367.072 45.148.121 4.029.230 548.975 1,2

2010. 329.143.143 45.173.312 3.777.995 518.512 1,2

2011. 333.456.572 44.854.375 3.912.460 526.278 1,2

2012. 330.824.956 44.008.247 3.818.292 507.931 1,2

2013. 331.784.893 43.808.383 3.769.015 497.655 1,1

2014. 331.569.648 43.455.969 3.504.524 459.308 1,1

2015. 339.616.204 44.629.962 3.536.966 464.803 1,0

2016. 351.349.059 46.663.725 3.685.140 489.435 1,1

2017.* 366.426.128 49.118.125 3.711.084 497.458 1,0
Izvor: DZS;  Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
* posljednji objavljeni podaci DZS-a		

Bruto domaći proizvod predstavlja vrijed-
nost ukupne proizvodnje roba i usluga na 
nekom području tijekom jedne godine.

Posljednji dostupni podaci DZS-a o bruto 
domaćem proizvodu objavljeni su za 2017. 
godinu. 

Bruto domaći proizvod, prema podacima 
DZS-a, kao najsveobuhvatniji pokazatelj 
stanja gospodarstva pokazuje da se udio 
BDP-a Virovitičko-podravske županije u 
BDP-u Republike Hrvatske kreće na razini 
od oko jedan posto.

Graf 3.1.1 Bruto domaći proizvod

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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Tablica 3.1.2 Bruto domaći proizvod po stanovniku u RH i VPŽ 					   
					   

Godine
RH VPŽ Udio VPŽ u 

RH u %
kn € kn €

2009. 76.949 10.484 46.648 6.356 60,6

2010. 76.610 10.514 44.219 6.069 57,7

2011. 77.857 10.473 46.215 6.217 59,4

2012. 77.494 10.309 45.534 6.057 58,8

2013. 77.985 10.297 45.396 5.994 58,2

2014. 78.273 10.259 42.709 5.598 54,6

2015. 80.707 10.606 43.833 5.760 54,3

2016. 84.207 11.184 46.610 6.190 55,4

2017.* 88.726 11.893 48.080 6.445 54,2

Izvor: DZS;  Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
* posljednji objavljeni podaci DZS-a		

Bruto domaći proizvod rabi se kao dobar 
pokazatelj za usporedbu regionalne razvi-
jenosti. Gledano prema bruto domaćem 

proizvodu po glavi stanovnika, Virovitič-
ko-podravska županija nalazila se tek na 
54,2 posto prosjeka Republike Hrvatske.

Graf 3.1.2 Bruto domaći proizvod po stanovniku u RH i VPŽ 
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Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
* posljednji objavljeni podaci DZS-a	
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Tablica 3.1.3 Bruto dodana vrijednost (BDV) u RH i Virovitičko-podravskoj županiji  		
							     

Godine RH VPŽ Udio VPŽ u RH u %

2009. 283.030.879 3.429.793 1,21

2010. 279.150.847 3.183.720 1,14

2011. 284.482.736 3.326.764 1,17

2012. 278.373.352 3.186.413 1,14

2013. 276.217.613 3.127.062 1,13

2014. 276.364.808 2.895.298 1,05

2015. 281.466.230 2.902.178 1,03

2016. 291.037.116 3.026.336 1,04

2017.* 302.659.219 3.065.267 1,01

Izvor: DZS;  Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
* posljednji objavljeni podaci DZS-a		

Bruto dodana vrijednost, koja za razliku 
od BDP-a ne obuhvaća iznos poreza na 
proizvode i usluge te subvencije isplaćene 
pojedinim djelatnostima, u Virovitičko-po-
dravskoj županiji, prema podacima DZS-a 

za 2017. godinu, čini 1,01 posto BDV-a RH 
i najmanji je udio BDV-a VPŽ-a u BDV-u 
RH u promatranom razdoblju od 2009. do 
2017. godine.

Graf 3.1.3 Bruto dodana vrijednost u RH i Virovitičko-podravskoj županiji  			 
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Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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Graf 3.2.1:  Struktura ukupnog prihoda u VPŽ u 2019.

3.2	 Financijski rezultati poslovanja poduzetnika

Tablica 3.2.1 Ukupni prihodi poduzetnika u Virovitičko-podravskoj županiji po 			 
		  djelatnostima

Djelatnosti 2018.g.** 2019. g. ** Indeks 
2019/2018

u 000 kn % u 000 kn %

Subjekti bez djelatnosti 223 0,0 223 0,0 100,0

Poljoprivreda, lov i šumarstvo 811.457 18,0 865.809 17,3 106,7
Rudarstvo i vađenje 72.968 1,6 71.437 1,4 97,9
Prerađivačka industrija 1.927.914 42,8 1.986.169 39,8 103,0
Opskrba električnom energijom, plinom, 
parom i klimatizacija

104.336 2,3 139.474 2,8 133,7

Opskrba vodom, uklanjanje otp.voda, 
gospodarenje otpadom

137.844 3,1 143.091 2,9 103,8

Građevinarstvo 294.379 6,5 394.922 7,9 134,2
Trgovina na veliko i malo 751.083 16,7 962.141 19,3 128,1
Prijevoz i skladištenje 174.357 3,9 172.338 3,5 98,8
Djelatnost pružanja smještaja, te pripreme i 
posluživanja hrane

52.333 1,2 49.802 1,0 95,2

Informacije i komunikacije 23.044 0,5 33.610 0,7 145,9
Financijska djelatnosti i djelatnost 
osiguranja

422 0,0 395 0,0 93,6

Poslovanje nekretninama 750 0,0 1.426 0,0 190,1
Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 98.153 2,2 119.124 2,4 121,4
Administrativne i pomoćne uslužne 
djelatnosti

10.066 0,2 14.392 0,3 143,0

Obrazovanje 5.658 0,1 6.745 0,1 119,2
Djelatnost zdravstvene zaštite i socijalne 
skrbi

13.903 0,3 15.143 0,3 108,9

Umjetnost, zabava i rekreacija 15.164 0,3 7.056 0,1 46,5
Ostale uslužne djelatnosti 6.312 0,1 7.788 0,2 123,4
Ukupni prihodi: 4.500.367 100,0 4.991.086 100,0 110,9
*podaci iz god.financ.izvješća dostavljenih Fini	 ** djelatnosti prema NKD 2007		  Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
	

Ukupni prihodi poduzetnika u Virovitič-
ko-podravskoj županiji u 2019. godini os-
tvareni su u iznosu od 4,99 milijardi kuna i 
u odnosu na prethodnu godinu povećani 
su za 10,9 posto.

Najveći rast ukupnog prihoda zabilježen 
je u djelatnosti poslovanja nekretninama, 

90,1 posto, djelatnosti informacija i komu-
nikacija 45,9 posto, u administrativnim i 
pomoćnim uslužnim djelatnostima 43 po-
sto te građevinarstvu 34,2 posto.

Najveći udio u ukupnom prihodu Virovitič-
ko-podravske županije u 2019. godini ima 
prerađivačka industrija s 39,8 posto.

Graf 3.2.1  Struktura ukupnog prihoda u VPŽ u 2019.

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica
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Djelatnost 2018.godina 2019.godina Struktura UP 
u %

Struktura UR 
u %

Prihodi Rashodi Razlika Prihodi Rashodi Razlika 2018. 2019. 2018. 2019.

Subjekti bez 
djelatnosti

223 236 -13 223 236 -13 0,0 0,0 0,0 0,0

Poljoprivreda, 
šumarstvo, 
ribarstvo

811.457 767.595 43.862 865.809 811.646 54.163 18,0 17,3 17,8 16,8

Rudarstvo i vađenje 72.968 55.345 17.623 71.437 57.247 14.190 1,6 1,4 1,3 1,2

Prerađivačka 
industrija

1.927.914 1.866.661 61.253 1.986.169 1.961.009 25.160 42,8 39,8 43,2 40,7

Opskrba električ. 
energije, plinom i 
parom

104.336 104.914 -578 139.474 131.285 8.189 2,3 2,8 2,4 2,7

Opskrba vodom, 
uklanjanje otpadnih 
voda

137.844 136.996 848 143.091 142.767 324 3,1 2,9 3,2 3,0

Građevinarstvo 294.379 276.958 17.421 394.922 374.331 20.591 6,5 7,9 6,4 7,8

Trgovina na veliko 
i malo

751.083 734.314 16.769 962.141 939.008 23.133 16,7 19,3 17,0 19,5

Prijevoz i 
skladištenje

174.357 168.636 5.721 172.338 167.900 4.438 3,9 3,5 3,9 3,5

Djelatnost pružanja 
smještaja, te 
priprema hrane

52.333 51.723 610 49.802 51.161 -1.359 1,2 1,0 1,2 1,1

Informacije i 
komunikacije

23.044 21.173 1.871 33.610 28.892 4.718 0,5 0,7 0,5 0,6

Financijske 
djelatnosti i djel.
osiguranja

422 398 24 395 357 38 0,0 0,0 0,0 0,0

Poslovanje 
nekretninama

750 875 -125 1.426 1.279 147 0,0 0,0 0,0 0,0

Stručne, znanstvene 
i tehničke 
djelatnosti

98.153 86.399 11.754 119.124 99.607 19.517 2,2 2,4 2,0 2,1

Administrativne 
i pom.uslužne 
djelatnosti

10.066 9.510 556 14.392 13.833 559 0,2 0,3 0,2 0,3

Obrazovanje 5.658 5.317 341 6.745 6.805 -60 0,1 0,1 0,1 0,1

Djelatnost 
zdravstvene zaštita i 
soc.skrbi

13.903 12.239 1.664 15.143 13.745 1.398 0,3 0,3 0,3 0,3

Umjetnost, zabava i 
rekreacija

15.164 13.248 1.916 7.056 10.316 -3.260 0,3 0,1 0,3 0,2

Ostale uslužne.
djelatnosti

6.312 6.201 111 7.788 7.742 46 0,1 0,2 0,1 0,2

UKUPNO VPŽ 4.500.367 4.318.739 181.628 4.991.086 4.819.166 171.920 100,0 100,0 100,0 100,0

Tablica 3.2.2 Odnos ukupnih prihoda i ukupnih rashoda u Virovitičko-podravskoj županiji

Izvor: Fina;  Obrada: HGK - ŽK Virovitica
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Tablica 3.2.3 Odnos ukupnih prihoda i ukupnih rashoda u Virovitičko-podravskoj  		
		  županiji u 2019. godini									       
		
Djelatnost Broj poduzetnika Ukupni prihod Ukupni rashod Razlika

Broj % u 000 kn % u 000 kn % u 000 kn

Subjekti bez 
djelatnosti

1 0,1 223 0,0 236 0,0 -13

Poljoprivreda, 
šumarstvo i ribarstvo

145 12,6 865.809 17,3 811.646 16,8 54.163

Rudarstvo i vađenje 2 0,2 71.437 1,4 57.247 1,2 14.190

Prerađivačka  
industrija

211 18,4 1.986.169 39,8 1.961.009 40,7 25.160

Opskrba el.energijom, 
plinom, parom

26 2,3 139.474 2,8 131.285 2,7 8.189

Opskrba 
vodom,uklanjanje 
otpadnih voda

15 1,3 143.091 2,9 142.767 3,0 324

Građevinarstvo 106 9,2 394.922 7,9 374.331 7,8 20.591

Trgovina na veliko i 
malo

278 24,2 962.141 19,3 939.008 19,5 23.133

Prijevoz i skladištenje 64 5,6 172.338 3,5 167.900 3,5 4.438

Djelatnost pružanja 
smještaja, te priprema 
hrane

56 4,9 49.802 1,0 51.161 1,1 -1.359

Informacije i 
komunikacije

27 2,4 33.610 0,7 28.892 0,6 4.718

Financijske djelatnosti 
i djelatnost osiguranja

2 0,2 395 0,0 357 0,0 38

Poslovanje 
nekretninama

8 0,7 1.426 0,0 1.279 0,0 147

Stručne, znanstvene i 
tehničke djelatnosti

124 10,8 119.124 2,4 99.607 2,1 19.517

Administrativne i pom.
uslužne djelatnosti

14 1,2 14.392 0,3 13.833 0,3 559

Obrazovanje 12 1,0 6.745 0,1 6.805 0,1 -60

Djelatnost zdravstvene 
zaštita i soc.skrbi

22 1,9 15.143 0,3 13.745 0,3 1.398

Umjetnost, zabava i 
rekreacija

9 0,8 7.056 0,1 10.316 0,2 -3.260

Ostale uslužne.
djelatnosti

25 2,2 7.788 0,2 7.742 0,2 46

Ukupno VPŽ 1.147 100,0 4.991.086 100,0 4.819.166 100,0 171.920

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica		

Od ukupno 1.147 poduzetnika koji su pre-
dali godišnji financijski izvještaj FINA-i za 
2019. godinu, najviše, 278 poduzetnika, u 

djelatnosti je trgovine na veliko i malo, a 
zatim u prerađivačkoj industriji, 211 podu-
zetnika.
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Tablica 3.2.4 Ukupan prihod u Virovitičko-podravskoj županiji
					   
Godine Ukupan prihod u 000 kn Bazni indeksi Verižni indeksi

2009. 4.070.673 100,0

2010. 4.052.668 99,6 99,6

2011. 4.075.398 100,1 100,6

2012. 4.387.663 107,8 107,7

2013. 3.057.720 75,1 69,7

2014. 3.297.651 81,0 107,8

2015. 3.526.319 86,6 106,9

2016. 3.846.304 94,5 109,1

2017. 4.065.442 99,9 105,7

2018. 4.500.367 110,6 110,7

2019. 4.991.086 122,6 110,9

Izvor: Fina;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica

U razdoblju od 2009. do 2019. godine naj-
veći ukupni prihod ostvaren je u 2019. go-

dini u iznosu od 4,99 milijardi kuna. 
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Graf 3.2.2: Ukupan prihod 
u 000 kn

Izvor: Fina;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Graf 3.2.2 Ukupan prihod 
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Pore-
dak

Naziv tvrtke Mjesto

1. MARINADA D.O.O. SLATINA

2. HRVATSKI DUHANI D.D VIROVITICA

3. PP ORAHOVICA D.O.O. ZDENCI

4. IMPEX DMD D.O.O. VIROVITICA

5. CONTORTE D.O.O. VIROVITICA

6. DRVO - TRGOVINA D.O.O. SLATINA

7. CIPRIJANOVIĆ D.O.O. ORAHOVICA

8. DIBA D.O.O. SUHOPOLJE

9. PAN PARKET D.O.O. ČAČINCI

10. BRANA D.O.O. VIROVITICA

11. ZEA D.O.O. VIROVITICA

12. FLORA VTC D.O.O. VIROVITICA

13. TVIN D.O.O. VIROVITICA

14. RADLOVAC D.D. ORAHOVICA

15. JAN-SPIDER D.O.O. PITOMAČA

16. AURIC TIMBER D.O.O. SLATINA

17. AGROLAND D.O.O. VIROVITICA

18. HIDROCOM D.O.O. PITOMAČA

19. DOMOGRADNJA D.O.O. VIROVITICA

20. ENERGY 9 SLATINA

21. DEGAL TEHNIKA D.O.O. VIROVITICA

22. AGRODUHAN D.O.O. SLATINA

23. AGRIMEX D.O.O GRADINA

24. JUKIĆ D.O.O. ČAĐAVICA

25. PRAJO BETON D.O.O. VIROVITICA

26. MESOPRERADA D.O.O. SLATINA

27. DRVENE KONSTRUKCIJE D.O.O. VOĆIN

28. HERBARIUM D.O.O. PITOMAČA

29. PLIN VTC D.O.O. VIROVITICA

30. ZANAPROMET-TRGOVINA D.O.O. VIROVITICA

31. ROMIĆ-PROMET D.O.O. LUKAČ

32. KERAMIKA MODUS D.O.O. ORAHOVICA

33. JAVOROVIĆ D.O.O. VIROVITICA

34. GOD D.O.O. VIROVITICA

35. GRADBA D.O.O. LUKAČ

36. ANKA DOO SLATINA

37. EL TAURUS D.O.O. VIROVITICA

38. VIRKOM D.O.O. VIROVITICA

39. BIOINTEGRA D.O.O. SLATINA

40. DRVNA INDUSTRIJA IVČA D.O.O. LUKAČ

41. PHOENIX D.O.O. ORAHOVICA

42. DRVO PAPUK D.O.O. SLATINA

43. SECTOR D.O.O. VIROVITICA

44. KONTA D.O.O. ČAĐAVICA

45. MATEŠIĆ D.O.O. ČAČINCI

46. PAPUK D.O.O. ORAHOVICA

47. JAVOROVIĆ IN D.O.O. VIROVITICA

48. JAVOROVIĆ INTERIJERI D.O.O. VIROVITICA

49. SELECT D.O.O. VIROVITICA

50. BRIIT D.O.O. ORAHOVICA

51. DAM D.O.O. ŠPIŠIĆ BUKOVICA

52. FUTURA D.O.O. VIROVITICA

53. AGORA D.O.O. VIROVITICA

54. SILOSI PITOMAČA D.O.O. PITOMAČA

55. SPIDER GRUPA D.O.O. PITOMAČA

56. CHAMPION PRIJEVOZ D.O.O. VRANEŠEVCI

57. PRO-PING D.O.O. PITOMAČA

58. APOLONIA D.O.O. SLATINA

59. CENTAR - PROM D.O.O. SLATINA

60. AGROFRUCTUS D.O.O. SLATINA

61. GRAĐEVINARSTVO HORVAT NOS.DUBRAVA

62. GRAĐENJE MARKOVIĆ D.O.O. GRABIĆ

63. AERO TEC D.O.O. VIROVITICA

64. OPTIMUM D.O.O. VIROVITICA

65. HERBAS D.O.O. PITOMAČA

66. AGROSERVIS-PROIZVODNJA D.O.O. VIROVITICA

67. VINER D.O.O VIROVITICA

68. KOLO D.O.O. VIROVITICA

69. ORTRAN D.O.O. ORAHOVICA

70. KZ ANTIOKSID D.O.O. SLATINA

71. PLANTAŽE D.O.O. PITOMAČA

72. GOJA D.O.O VIROVITICA

73. PROCESSUS D.O.O ČAČINCI

74. PALKOVIĆ D.O.O. PITOMAČA

75. SLATINA KOM D.O.O. SLATINA

76. POLJOPRIVREDNO DOBRO D.O.O. GRADINA

77. KOMUNALNO PITOMAČA D.O.O. PITOMAČA

78. BR BIOPLIN CRNAC 1 D.O.O. CRNAC

79. AGRO MAK D.O.O. VIROVITICA

80. NN MONTING D.O.O. CRNAC

81. GRAFITI BECKER D.O.O. VIROVITICA

82. DOMAĆI D.O.O. MIKLEUŠ

83. TURBO-COMMERCE D.O.O. SLATINA

84. P.P.Ž. D.O.O. ŠPIŠIĆ BUKOVICA

85. TIM PROFILI D.O.O. VIROVITICA

86. MDM D.O.O. VIROVITICA

87. JOŠAVAC D.O.O. SLATINA

88. BISTRICA D.O.O. SOPJE

89. MOIRA D.O.O. GRADINA

90. AGROSERVIS STP D.O.O. VIROVITICA

91. OPAL D.O.O. SLATINA

92. VITREX D.O.O. VIROVITICA

93. VIRO OBUĆA D.O.O. VIROVITICA

94. D&D NOVAKI J.D.O.O. NOVAKI

95. BAKOV D.O.O. ŠPIŠIĆ BUKOVICA

96. GOLUBIĆ D.O.O. GRADINA

97. PRIPREMA I GRADNJA D.O.O. ORAHOVICA

98. PLODOVI RAVNICE D.O.O. PITOMAČA

99. GUMIX ELASTOR D.O.O. GRADINA

100. LEDINA PLUS D.O.O. LUKAČ

Tablica 3.2.5 Poredak po ukupnom prihodu poduzetnika u Virovitičko-podravskoj 		
		  županiji u 2019. 

Pore-
dak

Naziv tvrtke Mjesto

Izvor: Fina;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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Izvor: Fina;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Pore-
dak

Naziv tvrtke Mjesto

1. PP ORAHOVICA D.O.O. ZDENCI

2. HRVATSKI DUHANI D.D VIROVITICA

3. RADLOVAC D.D. ORAHOVICA

4. AURIC TIMBER D.O.O. SLATINA

5. ENERGY 9 D.O.O. SLATINA

6. PAN PARKET D.O.O. ČAČINCI

7. MARINADA D.O.O. SLATINA

8. DRVO - TRGOVINA D.O.O. SLATINA

9. SPIDER GRUPA D.O.O. PITOMAČA

10. BRANA D.O.O. VIROVITICA

11. JAN-SPIDER D.O.O. PITOMAČA

12. CIPRIJANOVIĆ D.O.O. ORAHOVICA

13. VET.AMBULANTA NOVET D.O.O. ČAĐAVICA

14. DOMOGRADNJA D.O.O. VIROVITICA

15. HIDROCOM D.O.O. PITOMAČA

16. ZEA D.O.O. VIROVITICA

17. IMPEX DMD D.O.O. VIROVITICA

18. ROMIĆ-PROMET D.O.O. LUKAČ

19. PRAJO BETON D.O.O. VIROVITICA

20. ANKA D.O.O. SLATINA

21. MOIRA D.O.O. GRADINA

22. DEGAL TEHNIKA D.O.O. VIROVITICA

23. PROXIMA HERBS D.O.O. GRADINA

24. AGROSERVIS TRGOVINA D.O.O. VIROVITICA

25. AGRIMEX D.O.O GRADINA

26. CONTORTE D.O.O. VIROVITICA

27. DIBA D.O.O. SUHOPOLJE

28. JUKIĆ D.O.O. ČAĐAVICA

29. ZANAPROMET-TRGOVINA D.O.O. VIROVITICA

30. PROCESSUS D.O.O ČAČINCI

31. HERBARIUM D.O.O. PITOMAČA

32. PLAVA TVORNICA D.O.O. VIROVITICA

33. AERO TEC D.O.O. VIROVITICA

34. PLIN VTC D.O.O. VIROVITICA

35. ALUMONTAŽA D.O.O. PITOMAČA

36. AGROSERVIS STP D.O.O. VIROVITICA

37. DAM D.O.O. LOZAN

38. SD D.O.O. ORAHOVICA

39. HERBAS D.O.O. PITOMAČA

40. BRIIT D.O.O. ORAHOVICA

41. VETERINARSKA STANICA D.O.O. VIROVITICA

42. BONATA TRADE D.O.O. VIROVITICA

43. TERRA NOSTRA ECO HEMP D.O.O. PITOMAČA

44. AGROLAND D.O.O. VIROVITICA

45. LEDINA PLUS D.O.O. LUKAČ

46. PRUNUS D.O.O. SLATINA

47. GUMIX ELASTOR D.O.O. GRADINA

48. KONTA D.O.O. ČAĐAVICA

49. KOLO D.O.O. VIROVITICA

50. HERBEA D.O.O. ŠPIŠIĆ BUKOVICA

Tablica 3.2.6 Poredak po dobiti poduzetnika u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019. 

Pore-
dak

Naziv tvrtke Mjesto

51. EBEG INTERIORS D.O.O. SLATINA

52. SELECT D.O.O. VIROVITICA

53. EL TAURUS D.O.O. VIROVITICA

54. PODUZETNIČKI INKUBATOR VPŽ D.O.O. VIROVITICA

55. AGROSERVIS-PROIZVODNJA D.O.O. VIROVITICA

56. JAVOROVIĆ D.O.O. VIROVITICA

57. AGORA D.O.O. VIROVITICA

58. DH PLASTENICI D.O.O. PITOMAČA

59. JAVOROVIĆ IN D.O.O. VIROVITICA

60. STARI PODRUM D.O.O. SLATINA

61. NN MONTING D.O.O. CRNAC

62. CONSULTEM D.O.O. SLATINA

63. JAVOROVIĆ INTERIJERI D.O.O VIROVITICA

64. PRIPREMA I GRADNJA D.O.O. ORAHOVICA

65. FUTURA D.O.O. VIROVITICA

66. FETT D.O.O. SUHOPOLJE

67. FILIPOVIĆ D.O.O. VIROVITICA

68. RUDA D.O.O. SLATINA

69. GRAĐEVINARSTVO HORVAT D.O.O. ČAĐAVICA

70. ASIO D.O.O. SLATINA

71. DRVO PAPUK D.O.O. SLATINA

72. OPAL D.O.O. SLATINA

73. SOLIS D.O.O. SLATINA

74. MALI GOJA J.D.O.O VIROVITICA

75. GOLUBIĆ D.O.O. GRADINA

76. TURBO-COMMERCE D.O.O. SLATINA

77. LOVRENČEC GRADNJA J.D.O.O. PITOMAČA

78. IVČA D.O.O. LUKAČ

79. FARMALAND D.O.O. SUHOPOLJE

80. UNIVERZAL PLUS D.O.O. VIROVITICA

81. APOLONIA D.O.O. SLATINA

82. TAHOGRAF SERVIS D.O.O. VIROVITICA

83. DRVNI CENTAR SUHOPOLJE D.O.O. SUHOPOLJE

84. ZAŠTITAINSPEKT D.O.O. VIROVITICA

85. RUSTIK D.O.O. CRNAC

86. VIROEXPO D.O.O. VIROVITICA

87. FRIBO PRIJEVOZ D.O.O. ORAHOVICA

88. PI-ING D.O.O. VIROVITICA

89. SECTOR D.O.O. VIROVITICA

90. ROMIK D.O.O. VIROVITICA

91. MATEŠIĆ D.O.O. ČAČINCI

92. NNM ENERGETIKA D.O.O. VIROVITICA

93. FELIKS D.O.O. VIROVITICA

94. CIP D.O.O. VIROVITICA

95. ARHIS D.O.O. SLATINA

96. PROJECT X D.O.O. LUKAČ

97. PRO-PING D.O.O. PITOMAČA

98. FILA D.O.O. VOĆIN

99. ELGOR D.O.O. VIROVITICA

100. GENŠER J.D.O.O. SLATINA
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Tablica 3.2.7 Poredak po gubitku poduzetnika u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019. 

Pore-
dak

Naziv tvrtke Mjesto

1. TVIN D.O.O. VIROVITICA

2. KERAMIKA MODUS D.O.O. ORAHOVICA

3. CIGLANA IGM D.O.O. U STEČAJU SLADOJEVCI

4. MESOPRERADA D.O.O. SLATINA

5. TRGOCENTAR D.D. VIROVITICA

6. GRADNJA MATANKO D.O.O. LUKAČ

7. IZRADA MET. DIJELOVA ZA BICIKLE D.O.O PITOMAČA

8. A.K.Z. METALOGRADNJA D.O.O. VIROVITICA

9. SPAJIĆ D.O.O. U STEČAJU ČAČINCI

10. ENERGIJA VOĆIN D.O.O. VOĆIN

11. BIOINTEGRA D.O.O. SLATINA

12. GM TRANS D.O.O. VIROVITICA

13. AURIC WOOD D.O.O. MIKLEUŠ

14. TVORNICA DOBRE HRANE D.O.O. VIROVITICA

15. SUŠARA SALTINA D.O.O. SLATINA

16. VODA D.O.O. ORAHOVICA

17. DIS DRVO J.D.O.O. PITOMAČA

18. TOPLOTA SLATINA D.O.O. SLATINA

19. ARTOS D.O.O. LUKAČ

20. PUMPKIN D.O.O. PITOMAČA

21. HANZIĆ PROMET D.O.O. U STEČAJU VIROVITICA

22. KIRO J.D.O.O. VIROVITICA

23. TIARA D.O.O. PITOMAČA

24. VS GRADNJA D.O.O. SLATINA

25. HIDROVING D.O.O. VIROVITICA

26. MONTILA D.O.O. VIROVITICA

27. ZIG GRADNJA J.D.O.O. SUHOPOLJE

28. BR BIOPLIN CRNAC 1 D.O.O. CRNAC

29. GORICA D.O.O. U STEČAJU ZDENCI

30. MARBO D.O.O. ORAHOVICA

31. P.P.Ž. D.O.O. ŠPIŠIĆ BUKOVICA

32. AGROPLAN D.O.O. ČAČINCI

33. KRZNARIĆ NEKRETNINE D.O.O. VIROVITICA

34. VIRO CIPELA D.O.O. VIROVITICA

35. KLAUZ D.O.O. VIROVITICA

36. IGO J.D.O.O. SUHOPOLJE

37. 4 B D.O.O. LUKAVAC

38. PINOKIO D.O.O. SUHOPOLJE

39. IIC INTELLIGENT INDUSTRIAL CONCEPTS 
D.O.O.

SLATINA

40. VEDITA D.O.O. SLATINA

41. SRNA J.D.O.O. VIROVITICA

42. ENERGIJA VIROVITICA D.O.O. VIROVITICA

43. ĐUKA D.O.O. VIROVITICA

44. PLANTAŽE D.O.O. PITOMAČA

45. VRISJE D.O.O. U STEČAJU VIROVITICA

46. KRZNARIĆ D.O.O. VIROVITICA

47. A.C.C. D.O.O. VIROVITICA

48. ALUFERIT GRAĐENJE D.O.O. PITOMAČA

49. SLAVONKA D.O.O. ČAĐAVICA

50. PLODOVI BILOGORE D.O.O. VOĆIN

Pore-
dak

Naziv tvrtke Mjesto

51. MRS J.D.O.O. KAPELA DVOR

52. INSTALOGRADNJA J.D.O.O SLATINA

53. OREMUŠ-ART D.O.O. SLATINA

54. RD-AMG D.O.O. ORAHOVICA

55. BROĐANAC D.O.O. VIROVITICA

56. NIVOKOLOR D.O.O. VIROVITICA

57. HIDRING D.O.O. VIROVITICA

58. GREEN ENERGY PROJECTS D.O.O. VIROVITICA

59. HH MONTAŽE D.O.O. SLATINA

60. R-P PROJEKTI J.D.O.O. VIROVITICA

61. TECHNOPARTNER D.O.O. VIROVITICA

62. FOX INTERIJERI D.O.O. VIROVITICA

63. ARTIS D.O.O. VIROVITICA

64. AUTO KUĆA FIŠER D.O.O. SLATINA

65. ALMET D.O.O. ORAHOVICA

66. NIK D.O.O. ZDENCI

67. NICE PRICE D.O.O. SLATINA

68. INDUKO D.O.O. VIROVITICA

69. SLOP-PROM D.O.O. SLATINA

70. NAVIGARE D.O.O. VIROVITICA

71. SL TRADE J.D.O.O. SLATINA

72. PAPIZZA J.D.O.O. SLATINA

73. DV ZAVRŠNI RADOVI J.D.O.O. PITOMAČA

74. MOSLAVAC J.D.O.O. VIROVITICA

75. GP MONTAŽA D.O.O. HUM, SLATINA

76. DM TRANS D.O.O. VIROVITICA

77. MARTINEC J.D.O.O. VIROVITICA

78. LIVA D.O.O. VIROVITICA

79. PAPIR-COMMERCE D.O.O. VIROVITICA

80. ŠTIMAC J.D.O.O. VIROVITICA

81. CAFFE BAR BATO J.D.O.O. SLATINA

82. ŠUMARSTVO ZIDARIĆ J.D.O.O. VIROVITICA

83. D.A.R. SHOP J.D.O.O. VIROVITICA

84. SOLARPIT D.O.O. PITOMAČA

85. E.M. VERNIS J.D.O.O. BAČEVAC

86. EURO MARKET VTC D.O.O. VIROVITICA

87. DORA MI D.O.O. PITOMAČA

88. HARITE ARGAN J.D.O.O. VIROVITICA

89. NIAL J.D.O.O. GRADINA

90. VT PROMET D.O.O. VIROVITICA

91. TONI M. J.D.O.O. VIROVITICA

92. PILMAT D.O.O. PITOMAČA

93. INSTALOMONT D.O.O. PITOMAČA

94. PODHUM J.D.O.O. VIROVITICA

95. LIAO HE D.O.O. PITOMAČA

96. MUNTA J.D.O.O. SLATINA

97. TVIN INŽENJERING D.O.O. VIROVITICA

98. M-LUCKY J.D.O.O. VIROVITICA

99. SONIA J.D.O.O. SUHOPOLJE

100. AGROFARMER D.O.O. PITOMAČA

Izvor: Fina;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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Tablica 3.2.8 Broj poduzetnika u Virovitičko-podravskoj županiji*

						    
Godine Broj poduzetnika                      Indeksi

        Bazni Verižni

2009. 758 100,0

2010. 808 106,6 106,6

2011. 842 111,1 104,2

2012. 793 104,6 94,2

2013. 848 111,9 106,9

2014. 874 115,3 103,1

2015. 881 116,2 100,8

2016. 1.000 131,9 113,5

2017. 1.064 140,4 106,4

2018. 1.129 148,9 106,1

2019. 1.147 151,3 101,6
 
*broj gospodarskih subjekata na temelju statističkih izvještaja predanih FINI 			 
Izvor: Fina ;  Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 
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Graf 3.2.3 Broj poduzetnika 

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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Tablica 3.2.10 Ukupni prihodi po županijama u RH u 2019. 						    
		

Županija   Ukupni prihod
Iznos u mil.  kn Grad Zagreb=100% VPŽ=100%

Grad Zagreb 399.898.534 100,0 8.012,3

Zagrebačka 57.895.420 14,5 1.160,0
Splitsko-dalmatinska 53.584.066 8,9 715,2
Primorsko-goranska 40.959.589 10,2 820,7
Istarska 35.696.725 8,9 715,2
Osječko-baranjska 28.143.650 7,0 563,9
Varaždinska 27.861.609 7,0 558,2
Vukovarsko-srijemska 19.573.362 4,9 392,2
Međimurska 16.301.120 4,1 326,6
Zadarska 16.034.413 4,0 321,3
Krapinsko-zagorska 13.629.266 3,4 273,1
Dubrovačko-neretvanska 13.075.910 3,3 262,0
Koprivničko-križevačka 12.306.131 3,1 246,6
Sisačko-moslavačka 10.955.131 2,7 219,5
Brodsko-posavska 10.408.562 2,6 208,5
Karlovačka 10.326.191 2,6 206,9
Šibensko-kninska 8.809.919 2,2 176,5
Bjelovarsko-bilogorska 8.339.764 2,1 167,1
Virovitičko-podravska 4.991.086 1,2 100,0
Požeško-slavonska 4.697.540 1,2 94,1
Ličko-senjska 2.638.348 0,7 52,9
Republika Hrvatska 796.126.335 199,1 15.951,0

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Prema ostvarenome ukupnom prihodu u 
2019. godini Virovitičko-podravska župa-
nija nalazi se na 19. mjestu među svim žu-

panijama u Republici Hrvatskoj i sudjeluje 
u ukupnom prihodu Republike Hrvatske s 
0,6 posto.
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Graf 3.2.4: Ukupni prihod po županijama u RH
u mil. kn

Graf 3.2.4 Ukupni prihod po županijama u RH

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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Grad Zagreb
50,2%

Zagrebačka
7,3%

Splitsko-
dalmatinska

6,7%

Primorsko-goranska
5,1%

Istarska
4,5%

Virovitičko-
podravska

0,6%

Ostali
25,6%

Graf 3.2.5: Udio ukupnog prihoda županija u ukupnom prihodu RH u % 
u 2019. 

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Graf 3.2.5 Udio ukupnog prihoda županija u ukupnom prihodu RH u % u 2019. 
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Promatrano po gradovima i općinama u Vi-
rovitičko-podravskoj županiji, na području 
grada Virovitice radi 438 poduzetnika, što 
čini 38,2 posto od ukupno 1.147 poduzetni-
ka u Županiji, a koji su ostvarili ukupni prihod 
u vrijednosti od 1,87 milijardi kuna, odnosno 
37,5 posto ukupnih prihoda Županije. Slijedi 
Slatina s 212 poduzetnika, odnosno 18,5 po-
sto svih županijskih poduzetnika i ostvarenim 
ukupnim prihodom u iznosu od 1,08 milijardi 

kuna, odnosno 21,6 posto županijskih prihoda 
te Orahovica gdje radi 76 poduzetnika, od-
nosno 6,6 posto županijskih poduzetnika, koji 
ostvaruju ukupni prihod od 0,4 milijarde kuna, 
odnosno osam posto županijskih prihoda.

U općinama radi 421 poduzetnik, a to čini 
36,7 posto svih poduzetnika u Županiji koji 
ostvaruju ukupni prihod u iznosu od 1,65 
milijardi kuna, odnosno sudjeluju s 32,9 
posto u ukupnim županijskim prihodima.

Virovitica
37,5%

Slatina
21,6%

Orahovica
8,0%

Pitomača
9,7%

Zdenci
4,2%

Suhoplje
3,6%

ostale općine
15,4%

Graf 3.2.6: Ukupan prihod u % 

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

 Graf 3.2.6 Ukupan prihod u % 

Tablica 3.2.11 Ukupni prihod poduzetnika po gradovima i općinama 
		     u Virovitičko-podravskoj županiji	
								      

Godine Ukupno % Orahovica % Slatina % Virovitica % Općine %

2018. 4.500.367 100,0 405.700 9,0 1.023.387 22,7 1.571.491 34,9 1.499.789 33,4

2019. 4.991.086 100,0 396.887 7,9 1.077.909 21,6 1.869.991 37,5 1.646.299 32,9

Indeks 2019/2018 110,9 97,8 105,3 119,0 110,4

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Tablica 3.2.12  Ukupni prihodi i ukupni rashodi poduzetnika po gradovima i općinama 
		      u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019. 						    
	 		

Grad/općina Broj poduzetnika    Ukupni prihod Ukupni rashod Razlika (UP-
UR) u 000 knBroj % u 000 kn % u 000 kn %

Orahovica 76 6,6 396.887 8,0 387.059 8,0 9.828
Slatina 212 18,5 1.077.909 21,6 1.044.767 21,7 33.142
Virovitica 438 38,2 1.869.991 37,5 1.829.980 38,0 40.011
UKUPNO GRADOVI: 726 63,3 3.344.787 67,1 3.261.806 67,7 82.981
Crnac 11 1,0 36.388 0,7 35.106 0,7 1.282
Čačinci 17 1,5 142.966 2,9 133.371 2,8 9.595
Čađavica 23 2,0 108.482 2,2 100.442 2,1 8.040
Gradina 27 2,4 102.135 2,0 93.768 1,9 8.367
Lukač 37 3,2 140.835 2,8 136.799 2,8 4.036
Mikleuš 8 0,7 29.839 0,6 31.418 0,7 -1.579
N.Bukovica 6 0,5 14.445 0,3 10.242 0,2 4.203
Pitomača 162 14,1 486.527 9,7 462.965 9,6 23.562
Sopje 22 1,9 62.071 1,2 59.309 1,2 2.762
Suhopolje 51 4,4 180.244 3,6 175.372 3,6 4.872
Š.Bukovica 28 2,4 78.593 1,6 75.621 1,6 2.972
Voćin 19 1,7 53.856 1,1 54.992 1,1 -1.136
Zdenci 10 0,9 209.918 4,2 187.955 3,9 21.963
UKUPNO OPĆINE: 421 36,7 1.646.299 32,9 1.557.360 32,3 88.939
SVEUKUPNO VPŽ 1.147 100,0 4.991.086 100,0 4.819.166 100,0 171.920

*rangirano po abecedi		 Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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Tablica 3.2.13 Broj poduzetnika, broj zaposlenih i ukupan prihod poduzetnika po 		
		     županijama u RH u 2019.

Županija Broj poduzetnika Broj zaposlenih Ukupni prihod u 000 kn

Broj Udio u % Broj Udio u % Iznos Udio u %

Grad Zagreb 45.608 33,6 372.776 38,5 399.898.534 50,2

Zagrebačka 9.019 6,7 62.700 6,6 57.895.420 7,3

Splitsko-
dalmatinska

15.077 11,2 83.229 8,7 53.584.066 6,7

Primorsko-
goranska

11.261 8,3 65.568 6,8 40.959.589 5,1

Istarska 11.291 8,3 54.264 5,6 35.696.725 4,5

Osječko-
baranjska

5.787 4,3 42.786 4,4 28.143.650 3,5

Varaždinska 4.150 3,1 43.696 4,5 27.861.609 3,5

Vukovarsko-
srijemska

2.180 1,6 20.139 2,1 19.573.362 2,5

Međimurska 3.498 2,7 28.549 2,9 16.301.120 2,0

Zadarska 5.144 3,9 27.197 2,8 16.034.413 2,0

Krapinsko-
zagorska

2.344 1,7 21.742 2,2 13.629.266 1,7

Dubrovačko-
neretvanska

4.348 3,2 23.168 2,4 13.075.910 1,6

Koprivničko-
križevačka

1.993 1,5 18.285 1,9 12.306.131 1,5

Sisačko-
moslavačka

2.308 239,9 18.473 1,9 10.955.131 1,4

Brodsko-
posavska

2.085 216,7 18.712 1,9 10.408.562 1,3

Karlovačka 2.323 1,7 17.817 1,8 10.326.191 1,3

Šibensko-
kninska

2.583 1,9 13.302 1,4 8.809.919 1,1

Bjelovarsko-
bilogorska

2.202 1,6 15.336 1,6 8.339.764 1,0

Virovitičko-
podravska

1.147 0,8 9.154 0,9 4.991.086 0,6

Požeško-
slavonska

962 0,7 9.028 0,9 4.697.540 0,6

Ličko-senjska 950 0,7 4.855 0,5 2.638.348 0,3

Republika 
Hrvatska

136.260 553,4 969.776 100,0 796.126.335 100,0

*rangirano po visini UP						   
Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    

Virovitičko-podravska županija u 2019. go-
dini sudjeluje s 0,8 posto u ukupnom bro-
ju poduzetnika Republike Hrvatske, s 0,9 

posto u ukupnom broju zaposlenih, dok u 
ukupnom prihodu Republike Hrvatske su-
djeluje s 0,6 posto.
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Tablica 3.2.14 Financijski pokazatelji poduzetnika VPŽ u 2019. godini			 
							     

Opis pokazatelja 2018. 2019. 

I. Pokazatelji likvidnosti i financijske stabilnosti

1. Koeficijent trenutne likvidnosti 0,12 0,13

2. Koeficijent ubrzane likvidnosti 0,66 0,60

3. Koeficijent tekuće likvidnosti 1,16 1,02

4. Koeficijent financijske stabilnosti 0,91 0,98

II. Pokazatelji zaduženosti

1. Koeficijent zaduženosti 0,59 0,61

2. Koeficijent vlastitog financiranja 0,41 0,39

3. Koeficijent financiranja 1,42 1,55

4. Faktor zaduženosti (broj godina) 4,62 4,28

5. Stupanj pokrića dugotrajne imovine vlastitim izvorima 73,12 67,99

6. Stupanj pokrića dugotrajne imovine dugoročnim izvorima 110,47 101,81

III. Pokazatelji obrtaja i dana naplate kratkotrajnih potraživanja

1. Koeficijent obrtaja ukupne imovine 0,74 0,75

2. Koeficijent obrtaja kratkotrajne imovine 1,71 1,80

3. Vrijeme naplate kratkotrajnih potraživanja, u danima 65,30

4. Vrijeme naplate potraživanja od kupaca, u danima 51,58

IV. Pokazatelji uspješnosti poslovanja

1. Ekonomicnost ukupnog poslovanja, u % 104,21 103,57

2. Ekonomicnost redovnog poslovanja, u % 104,71 104,15

3. Rentabilnost prometa bruto, u % 4,04 3,44

4. Rentabilnost prometa neto, u % 3,24 2,57

5. Rentabilnost ukupne imovine bruto, u % 3,00 2,59

6. Rentabilnost ukupne imovine neto, u % 2,40 1,93

7. Rentabilnost vlastitog kapitala, u % 5,83 4,91

V. Pokazatelji po zaposlenom

1. Ukupni prihodi po zaposlenom, u kunama 520.996 545.236

2. Poslovni prihodi po zaposlenom, u kunama 514.863 539.953

3. Ukupni rashodi po zaposlenom, u kunama 499.970 526.455

4. Dobit razdoblja (+) ili gubitak razdoblja (-) po zaposlenom, u kn 16.857 13.989

5. Imovina po zaposlenom, u kunama 701.469 725.548

Broj poduzetnika 1.129 1.147
	
Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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Poslovni subjekti jesu pravne osobe i fizič-
ke osobe koje obavljaju djelatnost u skla-
du s pravnim propisima, a odnose se na 
obrte i slobodna zanimanja.

U Virovitičko-podravskoj županiji, prema 
podacima DZS-a, sa stanjem 31. prosinca 
2019. godine, registrirane su 3.033 pravne 
osobe od čega je aktivnih 1.660.

Tablica 3.2.15 Poslovni subjekti, stanje 31. prosinac 2019.
					     						    

Opis Pravne osobe - 
ukupno

Trgovačka društva Zadruge Ustanove, tijela, udruge, 
fondovi, organizacije

Obrti, 
slobodna 
zanimanja

registri-
rane

aktivne registri-
rana

aktivna registri-
rane

aktiv-
ne

registrirane aktivne

VPŽ 3.033 1.660 1.657 1.037 116 24 1.260 599 1.050

RH 280.017 160.630 206.228 127.081 3.539 841 70.250 32.708 83.811

Udio VPŽ 
u RH u %

1,1 1,0 0,8 0,8 3,3 2,9 1,8 1,8 1,3

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
	

Tablica 3.2.16 Struktura aktivnih pravnih osoba prema oblicima vlasništva, 
		     stanje 31. prosinca 2019. 								      
			   	

Opis Ukupno Oblik vlasništva

državno udio privatno udio zadružno udio mješo-
vito

udio nema 
vlasniš-

tva

udio

VPŽ 1.660 24 1,4 1.014 61,1 24 1,4 7 0,4 591 35,6

RH 160.630 1.273 0,8 125.532 78,2 840 0,5 816 0,5 32.169 20

Udio 
VPŽ u 
RH u %

1,0 1,9 0,8 2,8 0,9 1,8

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica										        
	

Promatrano prema strukturi aktivnih prav-
nih osoba prema oblicima vlasništva u Vi-
rovitičko-podravskoj županiji sa stanjem 

31. prosinca 2019. godine, najviše je, 
1.014, aktivnih pravnih osoba u privatnom 
vlasništvu.

Tablica 3.2.17 Trgovačka društva prema pravno ustrojbenim oblicima, 
		     stanje 31. prosinca 2019.								      
						    
								      

Opis Trgovačka društva - 
ukupno

Jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću

Društvo s ograniče-
nom odgovornošću

Ostali oblici

registrirani aktivni registrirani aktivni registrirani aktivni registrirani aktivni

VPŽ 1.657 1.037 486 361 1.154 671 17 5

RH 206.228 127.081 50.856 32.140 152.559 93.376 2.813 1.565

Udio VPŽ u 
RH u %

0,8 0,8 0,9 1,1 0,8 0,7 0,6 0,3

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica								      
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3.3.	TRŽIŠTE RADA

3.3.1 Zaposlenost

Tablica 3.3.1.1 Zaposleni u pravnim osobama, stanje 31. ožujka
			 

Opis Godine Indeks 
2019/20182018. 2019.

RH 1.228.424 1.255.691 102,2

Virovitičko-podravska 
županija

14.751 15.056 102,1

Udio Virovitičko-podravske 
županije u RH

1,2 1,2

Izvor: DZS;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 

Tablica 3.3.1.2 Zaposleni u obrtu i slobodnim profesijama, 
		      stanje 31. ožujka
			 

Opis Godine Indeks 
2019/20182018. 2019.

RH 182.357 183.356 100,5

Virovitičko-podravska 
županija

3.453 3.592 104,0

Udio Virovitičko-podravske 
županije u RH

1,9 2,0

	
Izvor: DZS;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 

Tablica 3.3.1.3 Ukupno zaposleni (zaposleni u pravnim osobama 
	                i obrtu i slobodnim profesijama), stanje 31. ožujka
			 

Opis Godine Indeks 
2019/20182018. 2019.

RH 1.410.781 1.439.047 102,0

Virovitičko-podravska 
županija

18.204 18.648 102,4

Udio Virovitičko-podravske 
županije u RH

1,3 1,3

	
* u podacima za RH i VPŽ obuhvaćen je broj zaposlenih u MUP-u i MORH-u 	
Izvor: DZS;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Prema objavljenim podacima DZS-a o uku-
pnom broju zaposlenih, sa stanjem 31. 
ožujka, u Virovitičko-podravskoj župani-
ji vidljiv je porast broja zaposlenih od 2,4 

posto u 2019. u odnosu na 2018. godinu, 
dok je na razini Republike Hrvatske pove-
ćanje od dva posto.
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Tablica 3.3.1.4 Zaposleni po djelatnostima NKD u 2019. u pravnim osobama			 
			 
						    

Opis RH VPŽ Udio VPŽ u RH Struktura zaposlenih u pravnim 
osobama u %

RH VPŽ

Ukupno u pravnim osobama 1.255.691 15.056 1,2 100,0 100,0

Poljoprivreda, šumarstvo i 
ribarstvo

23.368 863 3,7 1,9 5,7

Rudarstvo i vađenje 4.228 87 2,1 0,4 0,6

Prerađivačka industrija 214.127 4.412 2,1 17,1 29,3

Opskrba el. energijom  plinom i 
parom i klimatizacija

14.236 262 1,8 1,1 1,7

Opskrba vodom, uklanjanje 
otpadnih voda, gosp.otpadom

25.026 321 1,3 2,0 2,1

Građevinarstvo 85.943 754 0,9 6,8 5,0

Trgovina na veliko i malo, 
popravak  motor. vozila i 
motocikala

198.184 1.740 0,9 15,8 11,6

Prijevoz i skladištenje 64.594 564 0,9 5,1 3,7

Djelatnost pružanja smještaja, 
te pripreme i posl.hrane

64.196 265 0,4 5,1 1,8

Informacije i komunikacije 41.534 102 0,2 3,3 0,7

Financijske djelatnosti i 
djelatnosti osiguranja

34.357 293 0,9 2,7 1,9

Poslovanje nekretninama 9.173 - 0,7 -

Stručne, znanstvene i tehničke 
djelatnosti

66.622 488 0,7 5,3 3,2

Administrativne i pom.uslužne 
djelatnosti

44.266 114 0,3 3,5 0,8

Javna uprava i obrana, 
obavezno socijalno osiguranje

103.693 1.223 1,2 8,3 8,1

Obrazovanje 119.252 1.834 1,5 9,5 12,2

Djelatnosti zdravstvene zaštite i 
soc. skrbi

97.925 1.475 1,5 7,8 9,8

Umjetnost, zabava i rekreacija 24.989 146 0,6 2,0 1,0

Ostale uslužne djelatnosti 19.978 113 0,6 1,6 0,8

Zaposleni u obrtu i slobodnim 
profesijama

183.356 3.592 2,0

SVEUKUPNO: 1.439.047 18.648 1,3
	
* (31.ožujak tekuće godine)						    
** u podacima za RH i VPŽ obuhvaćen je broj zaposlenih u MUP-u i MORH-u 						    
Izvor: DZS;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    

Promatrano po djelatnostima, najveći udio 
zaposlenih u pravnim osobama u Virovitič-
ko-podravskoj županiji ima prerađivačka 

industrija s 29,3 posto, dok je na razini Re-
publike Hrvatske taj udio 17,1 posto.
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Tablica 3.3.1.5 Zaposleni u 2019. u RH i VPŽ u %

Opis RH Virovitičko-podravska županija

Pravne osobe 87,3 80,7

Obrt i djelatnosti slobodnih profesija 12,7 19,3

UKUPNO: 100,0 100,0

Izvor: DZS;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    

Pravne osobe
87,3%

Obrt i djelatnosti 
slobodnih profesija

12,7%

Graf 3.3.1.1: Struktura zaposlenih u Republici Hrvatskoj 

Pravne osobe 80,7%

Obrt i djelatnosti 
slobodnih profesija

19,3%

Graf 3.3.1.2 Struktura zaposlenih u VPŽ 

Izvor: DZS;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
				  

Izvor: DZS;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
				  

Graf 3.3.1.1 Struktura zaposlenih u Republici Hrvatskoj 

Graf 3.3.1.2 Struktura zaposlenih u VPŽ 
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Tablica 3.3.1.6 Broj i struktura zaposlenih u Virovitičko-podravskoj županiji
						    

Godine Sveukupno      Pravne osobe Obrt i djelatnosti slobodnih 
profesija

broj struktura % broj struktura % broj struktura %

2009. 20.138 100 16.066 79,8 4.072 20,2

2010. 18.824 100 15.084 80,1 3.740 19,9

2011. 18.185 100 14.532 79,9 3.653 20,1

2012. 17.179 100 13.804 80,4 3.375 19,7

2013. 17.120 100 13.724 80,2 3.396 19,8

2014. 16.738 100 13.343 79,7 3.395 20,3

2015. 16.364 100 13.082 79,9 3.282 20,1

2016. 17.062 100 13.729 80,5 3.333 19,5

2017. 17.215 100 13.880 80,6 3.335 19,4

2018. 18.204 100 14.751 81,0 3.453 19,0

2019. 18.648 100 15.056 80,7 3.592 19,3

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    

					   

	
Tablica 3.3.1.7 Indeksi
						    

Godine Ukupno Pravne osobe Obrt i slobodne profesije

        Bazni Verižni     Bazni Verižni      Bazni Verižni

2009. 100,0 100,0 100,0

2010. 93,5 93,5 93,9 93,9 91,8 91,8

2011. 90,3 96,6 90,5 96,3 89,7 97,7

2012. 85,3 94,5 85,9 95,0 82,9 92,4

2013. 85,0 99,6 85,4 99,4 83,4 100,6

2014. 83,1 97,8 83,1 97,2 83,4 99,9

2015. 81,3 97,8 81,4 98,0 80,6 96,7

2016. 84,7 104,3 85,5 104,9 81,9 101,6

2017. 85,5 100,9 86,4 101,1 81,9 100,1

2018. 90,4 105,7 91,8 106,3 84,8 103,5

2019. 92,6 102,4 93,7 102,1 88,2 104,0

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    

U strukturi zaposlenih u Virovitičko-po-
dravskoj županiji, udio pravnih osoba u 
2019. god. bio je 80,7 posto, dok je udio 

zaposlenih u obrtu i djelatnostima slobod-
nih profesija iznosio 19,3 posto.
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Tablica 3.3.1.8 Poredak po broju zaposlenih u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.
		

Pore-
dak

Naziv tvrtke Broj zaposlenih

1. TVIN D.O.O. VIROVITICA 565

2. MARINADA D.O.O. SLATINA 366

3. CIPRIJANOVIĆ D.O.O. ORAHOVICA 309

4. PP ORAHOVICA D.O.O.ZDENCI 235

5. VINER D.O.O. VIROVITICA 197

6. HRVATSKI DUHANI D.D. VIROVITICA 195

7. DRVO - TRGOVINA D.O.O. SLATINA 171

8. BRANA D.O.O. VIROVITICA 171

9. FLORA VTC D.O.O. VIROVITICA 155

10. PAN PARKET D.O.O. ČAČINCI 140

11. KERAMIKA MODUS D.O.O. ORAHOVICA 118

12. AGRODUHAN D.O.O. SLATINA 115

13. JAVOROVIĆ D.O.O. VIROVITICA 90

14. VIRO CIPELA D.O.O. VIROVITICA 87

15. RADLOVAC D.D. ORAHOVICA 79

16. DIBA D.O.O. SUHOPOLJE 78

17. DOMOGRADNJA D.O.O. VIROVITICA 77

18. SECTOR D.O.O. VIROVITICA 72

19. SLATINA KOM D.O.O. SLATINA 70

20. SD D.O.O. ORAHOVICA 65

21. MESOPRERADA D.O.O. SLATINA 62

22. AURIC TIMBER D.O.O. SLATINA 62

23. MATEŠIĆ D.O.O. ČAČINCI 62

24. ZLATNA NIT D.O.O. SLATINA 62

25. PHOENIX D.O.O.  ORAHOVICA 58

26. JUKIĆ D.O.O. ČAĐAVICA 58

27. VENITA D.O.O VIROVITICA 50

28. HERBARIUM D.O.O. PITOMAČA 47

29. PAPUK D.O.O. ORAHOVICA 46

30. JAN-SPIDER D.O.O. PITOMAČA 46

31. TIM PROFILI J.D.O.O. VIROVITICA 45

32. DIVAS D.O.O. VOĆIN 45

33. VIRKOM D.O.O. VIROVITICA 44

34. BOXER D.O.O. VIROVITICA 43

35. PLANTAŽE D.O.O. PITOMAČA 43

36. DRVENE KONSTRUKCIJE D.O.O. VOĆIN 42

37. PRAJO BETON D.O.O.VIROVITICA 41

38. KZ ANTIOKSID D.O.O. SLATINA 41

39. SELECT D.O.O. VIROVITICA 40

40. SAM VD D.O.O. DUZLUK 40

41. HERBAS D.O.O. PITOMAČA 38

42. ANKA D.O.O.  SLATINA 37

43. AGROSERVIS-PROIZVODNJA D.O.O. 
VIROVITICA

37

44. SPIDER GRUPA D.O.O. PITOMAČA 36

45. A.K.Z. METALOGRADNJA D.O.O. 
VIROVITICA

36

46. PALKOVIĆ D.O.O. PITOMAČA 35

47. AERO TEC D.O.O. VIROVITICA 35

48. DAM D.O.O. ŠPIŠIĆ BUKOVICA 35

49. ORTRAN D.O.O. ORAHOVICA 34

50. CONTORTE D.O.O. VIROVITICA 33

Pore-
dak

Naziv tvrtke Broj zapo-
slenih

51. JAVOROVIĆ IN D.O.O. VIROVITICA 33

52. GRADBA D.O.O. LUKAČ 33

53. ZEA D.O.O. VIROVITICA 33

54. SLAVIĆ-INŽENJERING D.O.O. VIROVITICA 32

55. PLIN VTC D.O.O. VIROVITICA 32

56. ZANAPROMET-TRGOVINA D.O.O. VIROVITICA 29

57. PLAVA TVORNICA D.O.O. VIROVITICA 29

58. GRAĐENJE MARKOVIĆ D.O.O. GRABIĆ 28

59. RUDA D.O.O. SLATINA 28

60. DEGAL TEHNIKA D.O.O. VIROVITICA 28

61. ROMIĆ-PROMET D.O.O. LUKAČ 26

62. DHM INFRASTRUKTURA D.O.O. PITOMAČA 25

63. OPTIMUM D.O.O. VIROVITICA 25

64. KOMRAD D.O.O. SLATINA 25

65. SUNI J.D.O.O. VIROVITICA 25

66. KOMUNALNO PITOMAČA D.O.O. PITOMAČA 23

67. PILANA JAKLIĆ D.O.O. ČAČINCI 23

68. GRAFITI BECKER D.O.O. VIROVITICA 23

69. AGROSERVIS STP D.O.O. VIROVITICA 23

70. BRIIT D.O.O. ORAHOVICA 23

71. GUMIX ELASTOR D.O.O. GRADINA 22

72. META-PLAST D.O.O. PITOMAČA 22

73. DOMAĆI D.O.O. MIKLEUŠ 21

74. GRADNJA PRAJO D.O.O. VIROVITICA 21

75. PINOKIO D.O.O. SUHOPOLJE 20

76. VITREX D.O.O. VIROVITICA 20

77. UWE IMAGE J.D.O.O. PITOMAČA 20

78. HERBEA D.O.O. ŠPIŠIĆ BUKOVICA 20

79. PROCESSUS D.O.O, ČAČINCI 20

80. KROVOPOKRIVAČ LUKAČ D.O.O. VIROVITICA 20

81. GOJA D.O.O. VIROVITICA 20

82. ŠPIRANEC D.O.O. PITOMAČA 20

83. GOD D.O.O. VIROVITICA 20

84. POLJOPRIVREDNO DOBRO D.O.O. GRADINA 19

85. FUTURA D.O.O. VIROVITICA 19

86. VETERINARSKA STANICA VIROVITICA D.O.O. 19

87. PRIPREMA I GRADNJA D.O.O. ORAHOVICA 18

88. TECHNOPARTNER D.O.O. VIROVITICA 18

89. POSLOVNI PARK VIROVITICA D.O.O. 18

90. DECRON D.O.O. ORAHOVICA 18

91. PLETENICA D.O.O. SLATINA 18

92. INFORMATIVNI CENTAR VIROVITICA D.O.O. 17

93. AGROLAND D.O.O. VIROVITICA 17

94. MONTE CRISTO D.O.O. VIROVITICA 17

95. GRAĐEVINARSTVO HORVAT D.O.O. 16

96. ASEL SPRING MACHINES D.O.O. BAKIĆ 16

97. GREPO D.O.O. SLATINA 16

98. TERRA SLAVONICA D.O.O. VIROVITICA 16

99. RENOTERM D.O.O. PITOMAČA 16

100. MDM D.O.O. VIROVITICA 15

Izvor: Fina;  Obrada: HGK - ŽK Virovitica
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Promatrano po tvrtkama u Virovitičko-po-
dravskoj županiji u 2019. godini, tri tvrtke 
imaju više od 250 zaposlenih, 23 tvrtke više 

od 50 zaposlenih, dok su sve ostale male i 
mikro tvrtke s manje od 50 zaposlenih. 
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3.3.2   Nezaposlenost

Tablica 3.3.2.1 Nezaposlenost u Virovitičko-podravskoj županiji 			 
			 

 Godine Ukupno osoba Bazni indeksi Verižni indeksi

2009. 8.704 100,0
2010. 9.864 113,3 113,3
2011. 9.896 113,7 100,3
2012. 10.887 125,1 110,0
2013. 10.937 125,7 100,5
2014. 9.492 109,1 86,8
2015. 9.098 104,5 95,8
2016. 7.807 89,7 85,8
2017. 6.225 71,5 79,7
2018. 4.964 57,0 79,7
2019. 4.243 48,7 85,5

Izvor: HZZ;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 

Tablica 3.3.2.2 Nezaposlenost po spolu u Virovitičko-podravskoj županiji 

Godine                         Nezaposleni Struktura u %

Ukupno Žene Muški Ukupno Žene Muški

2009. 8.704 4.844 3.860 100 55,6 44,4
2010. 9.864 5.401 4.463 100 54,8 45,2
2011. 9.896 5.144 4.752 100 52,0 48,0
2012. 10.887 5.653 5.234 100 51,9 48,1
2013. 10.937 5.691 5.246 100 52,0 48,0
2014. 9.492 5.006 4.486 100 52,7 47,3
2015. 9.098 4.900 4.198 100 53,8 46,2
2016. 7.807 4.319 3.488 100 55,3 44,7
2017. 6.225 3.579 2.646 100 57,5 42,5
2018. 4.964 2.831 2.133 100 57,0 43,0
2019. 4.243 2.311 1.932 100 54,5 45,5

Izvor: HZZ;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    

					    Tablica 3.3.2.3 Nezaposleni koji prvi puta traže zaposlenje 
		      u Virovitičko-podravskoj županiji 

Godine Broj osoba      Bazni indeksi Verižni indeksi
2009. 1.680 100,0
2010. 1.839 109,5 109,5
2011. 1.775 105,6 96,5
2012. 1.992 118,6 112,2
2013. 2.016 120,0 101,2
2014. 1.734 103,2 86,0
2015. 1.691 100,7 97,5
2016. 1.356 80,7 80,2
2017. 992 59,0 73,2
2018. 746 44,4 75,2
2019. 677 40,3 90,8

Izvor: HZZ;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 

U Virovitičko-podravskoj županiji eviden-
tan je trend kontinuiranog pada broja ne-
zaposlenih osoba, i to od 2013. godine. 

Takav trend prisutan je i ako se promatra 
broj nezaposlenih osoba po spolu te broj 
nezaposlenih koji prvi put traže zaposlenje.
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Trend pada broja nezaposlenih osoba ta-
kođer je prisutan i ako se promatra broj 
nezaposlenih po ispostavama u Virovitič-
ko-podravskoj županiji.

Najveće smanjenje broja nezaposlenih 

osoba u 2019. godini u odnosu na 2018. 
godinu evidentirano je u ispostavi Pitoma-
ča, 16,1 posto, zatim u ispostavi Virovitica 
14,5 posto, u ispostavi Orahovica 12,3 po-
sto te u ispostavi Slatina 9,7 posto.

Tablica 3.3.2.4 Kretanje broja nezposlenih 
		      po ispostavama u Virovitičko-podravskoj županiji
	
											         

Ispostava Godine

2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019.

Orahovica 865 1.263 1.231 1.374 1.403 1.256 1.183 936 853 651 571

Pitomača 906 1.018 956 1.078 1.073 863 903 727 582 435 365

Slatina 3.142 3.406 3.533 3.740 3.743 3.171 2.957 2.720 2.070 1.523 1.375

Virovitica 3.791 4.177 4.176 4.695 4.718 4.202 4.055 3.424 2.720 2.355 1.932

UK. VPŽ: 8.704 9.864 9.896 10.887 10.937 9.492 9.098 7.807 6.225 4.964 4.243

										        
Izvor: HZZ;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica										        
	

Graf 3.3.2.1 Kretanje broja nezaposlenih po ispostavama  

Izvor: HZZ;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
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Tablica 3.3.2.5 Korisnici novčane naknade u Virovitičko-podravskoj županiji
	
				  

Godine Broj osoba      Bazni indeksi Verižni indeksi

2009. 1.855 100,0

2010. 2.069 111,5 111,5

2011. 1.962 94,8 94,8

2012. 2.089 101,0 106,5

2013. 1.660 80,2 79,5

2014. 1.401 67,7 84,4

2015. 1.130 54,6 80,6

2016. 1.003 48,5 88,8

2017. 887 42,9 88,4

2018. 871 42,1 98,2

2019. 806 39,0 92,5

	
Izvor: HZZ;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
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Tablica 3.3.2.6 Stopa nezaposlenih u % po županijama u 2019. 				  
				  

Županija Broj zaposlenih* Broj nezaposlenih** Aktivno stanovništvo Stopa nezaposle-
nih u %

Sisačko-moslavačka 40.599 8.733 49.332 17,7

Virovitičko-podravska 21.034 4.243 25.277 16,8

Osječko-baranjska 88.819 16.274 105.093 15,5

Splitsko-dalmatinska 151.029 23.371 174.400 13,4

Vukovarsko-srijemska 42.487 6.592 49.079 13,4

Brodsko-posavska 39.107 5.817 44.924 12,9

Šibensko-kninska 31.626 4.424 36.050 12,3

Bjelovarsko-bilogorska 31.404 4.014 35.418 11,3

Požeško-slavonska 19.334 2.462 21.796 11,3

Dubrovačko-neretvanska 45.347 5.510 50.857 10,8

Ličko-senjska 15.209 1.757 16.966 10,4

Karlovačka 35.536 3.212 38.748 8,3

Zadarska 54.802 4.623 59.425 7,8

Zagrebačka 83.455 5.365 88.820 6,0

Primorsko-goranska 113.029 6.945 119.974 5,8

Krapinsko-zagorska 38.038 2.255 40.293 5,6

Koprivničko-križevačka 33.994 1.941 35.935 5,4

Istarska 87.491 4.823 92.314 5,2

Međimurska 41.307 2.030 43.337 4,7

Varaždinska 65.891 2.398 68.289 3,5

Grad Zagreb 460.551 14.964 475.515 3,1

UKUPNO RH 1.540.089 131.753 1.671.842 7,9

Izvor: Statističke informacije Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje*;			   Obrada: HGK – ŽK Virovitica	
          Hrvatskog zavoda za zapošljavanje**				  

Promatrano prema stopi nezaposlenih u 
2019. godini, Virovitičko-podravska župa-
nija na drugom je mjestu u Republici Hr-
vatskoj, sa stopom nezaposlenih od 16,8 

posto, za razliku od stope nezaposlenih 
Grada Zagreba koja iznosi 3,1 posto. 

Stopa nezaposlenih u Republici Hrvatskoj 
jest 7,9 posto.

Tablica 3.3.2.7 Udio VPŽ u RH u %  

			 
Opis u %

Zaposleni Nezaposleni Aktivno stanovništvo

Udio VPŽ u RH 1,4 3,2 1,5

Izvor: Statističke informacije Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje*;			   Obrada: HGK – ŽK Virovitica
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje**			 
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3.3.3   Plaće 
				  

Tablica 3.3.3.1 Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom
				  

Godine RH Virovitičko-podravska 
županija

Virovitičko-poravska 
županija/Republika 

Hrvatska (RH=100%)

2018. 8.612 6.721 78,0

2019.*
				  
*podaci DZS-a će biti dostupni u 2021. 				  
Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica				  

				  
Tablica 3.3.3.2 Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
			 
Godine RH Virovitičko-podravska 

županija
Virovitičko-poravska 
županija/Republika 
Hrvatska (RH=100%)

2018. 6.164 5.047 81,9

2019.*
			 
*podaci DZS-a će biti dostupni u 2021. 				  
Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica				  

Državni zavod za statistiku (DZS) prati kre-
tanje prosječnih mjesečnih plaća u pravnim 
osobama. Prema posljednjim objavljenim 
podacima (za 2018. godinu) u Virovitič-
ko-podravskoj županiji bruto plaća iznosi-

la je 6.721 kunu, a neto plaća 5.047 kuna. 
DZS će tek u 2021. godini objaviti podat-
ke o bruto i neto plaćama po županijama 
u 2019. godini. 
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Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
		

Graf 3.3.3.1 Prosječna mjesečna bruto i neto plaća po zaposlenom    
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Tablica 3.3.3.3 Prosječna plaća po zaposlenom u Virovitičko-podravskoj županiji

Godine Bruto plaća Neto plaća

kn      Indeksi kn Indeksi

     Bazni Verižni     Bazni Verižni

2009. 6.006 100,0 4.349 100,0

2010. 6.077 101,2 101,2 4.415 101,5 101,5

2011. 6.252 104,1 102,9 4.563 104,9 103,4

2012. 6.342 105,6 101,4 4.632 106,5 101,5

2013. 6.423 106,9 101,3 4.676 107,5 100,9

2014. 6.296 104,8 98,0 4.599 105,7 98,4

2015. 6.291 104,7 99,9 4.667 107,3 101,5

2016. 6.373 106,1 101,3 4.737 108,9 101,5

2017. 6.566 109,3 103,1 4.938 113,5 104,2

2018. 6.721 111,9 102,4 5.047 116,1 102,2
	
Izvor: DZS;  Obrada: HGK - ŽK Virovitica								      
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Graf 3.3.3.2 Prosječna plaća po zaposlenom 
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3.4.   Investicije 
							     
Tablica 3.4.1 Bruto investicije u dugotrajnu imovinu u Virovitičko-podravskoj županiji		

												            u 000 kn	

Opis Investicije prema sjedištu investitora u VPŽ Investicije prema lokaciji investicijskih objekata 
u VPŽ

ukupno u novu dugotraj-
nu imovinu

u rabljenu dugo-
trajnu imovinu

u novu dugotrajnu 
imovinu

u rabljenu 
dugotrajnu imovinu

2014. 264.264 232.907 31.357 358.582 40.875

2015. 260.280 240.024 20.256 394.612 22.940

2016. 416.402 369.317 47.085 548.365 47.321

2017. 445.664 364.704 80.960 535.506 92.712

2018. 569.455 541.935 27.520 670.754 86.884

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica							     

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
	

Promatrajući bruto investicije u dugotraj-
nu imovinu u Virovitičko-podravskoj župa-
niji u razdoblju od 2014. do 2018. godi-
ne, prema podacima DZS-a, najveći iznos 
bruto investicija prema sjedištu investito-

ra ostvaren je u 2018. godini u iznosu od 
569,4 mil. kuna, od čega u novu dugotraj-
nu imovinu 541,9 mil. kuna, a u rabljenu 
27,5 mil. kuna.

Graf 3.4.1 Investicije prema središtu u VPŽ 

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
	

Graf 3.4.2 Investicije prema lokaciji investicijskih objekata u VPŽ
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Graf 3.4.4 Investicije poduzetnika po vrijednosti investicija 
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Graf 3.4.3 Broj poduzetnika - investitora po veličinama
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Tablica 3.4.2 Investicije poduzetnika po veličinama u VPŽ 

Opis Broj poduzetnika u 2019. Investicije u razdoblju u 000 kn

ukupno investitori bez investi-
cija

2018. 2019. Indeks

Mikro 964 36 929 10.349 11.227 108,5

Mali 164 24 140 18.523 48.356 261,1

Srednji 16 7 9 18.119 19.813 109,3

Veliki 2 1 1 870 1.930 221,9

Ukupno 1.147 68 1.079 47.861 81.326 169,9

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Promatrano prema veličini poduzetnika 
u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019. 
godini, prema podacima FINA-e, od uku-
pnog broja poduzetnika (1.147), njih 68 
bili su i investitori, a ostalih 1.079 podu-

zetnika bilo je bez investicija.

Ukupna vrijednost investicija u 2019. go-
dini, prema podacima FINA-e, veća je za 
69,9 posto u odnosu na 2018. godinu.

Graf 3.4.2 Broj poduzetnika - investitora po veličinama

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Graf 3.4.3 Investicije poduzetnika po vrijednosti investicija 
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Tablica 3.4.3 Broj poduzetnika investitora i bez investicija, te iznos investicija 			 
poduzetnika po gradovima i općinama u  Virovitičko-podravskoj županiji u 2019. 

Grad/općina Broj poduzetnika Investicije u 000 kn

ukupno investitora bez investi-
cija

2018. 2019. Indeks

Orahovica 76 7 69 11.079 12.733 114,9

Slatina 212 15 197 10.046 11.713 116,6

Virovitica 438 21 417 12.119 19.046 157,2

UKUPNO 
GRADOVI:

726 43 683 33.244 43.492 130,8

Crnac 11 1 10 29 86 297,4

Čačinci 17 3 14 2.853 4.377 153,4

Čađavica 23 0 23 0 0 0

Gradina 27 1 26 3.492 817 23,4

Lukač 37 2 35 2.065 3.138 151,9

Mikleuš 8 0 8 0 0 0

N.Bukovica 6 0 6 0 0 0

Pitomača 162 12 150 4.716 28.482 604

Sopje 22 0 22 0 0 0

Suhopolje 51 2 49 0 62 0

Š.Bukovica 28 2 26 81 98 121,2

Voćin 19 2 17 1.381 774 56

Zdenci 10 0 10 0 0 0

UKUPNO 
OPĆINE:

421 25 396 14.617 37.834 258,8

SVEUKUPNO 
VPŽ

1.147 68 1.079 47.861 81.326 169,9

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica



41

Tablica 3.4.4 Najveće bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu  
		   u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.

Red. broj Naziv tvrtke Bruto investicije novu dugotrajnu imovinu

1. HERBARIUM D.O.O. PITOMAČA 20.485.756
2. VIRKOM D.O.O. VIROVITICA 12.518.742
3. DRVO - TRGOVINA D.O.O. SLATINA 5.689.090
4. CIPRIJANOVIĆ D.O.O. ORAHOVICA 5.404.747
5. RADLOVAC D.D. ORAHOVICA 5.221.938
6. ČAČINCI TRANS D.O.O. ČAČINCI 3.494.259
7. PALKOVIĆ D.O.O. PITOMAČA 3.096.791
8. ROMIĆ-PROMET D.O.O. LUKAČ 3.024.904
9. VODAKOM D.O.O. PITOMAČA 2.940.677
10. AURIC TIMBER D.O.O. SLATINA 2.005.142
11. MARINADA D.O.O. SLATINA 1.930.290
12. PRAJO BETON D.O.O. LUKAČ 1.350.314
13. HRVATSKI DUHANI D.D. VIROVITICA 1.308.301
14. GENŠER J.D.O.O. SLATINA 1.166.130
15. PRIPREMA I GRADNJA D.O.O. ORAHOVICA 877.993
16. MATEŠIĆ D.O.O. ČAČINCI 873.831
17. GUMIX ELASTOR D.O.O. GRADINA 816.874
18. ORTRAN D.O.O. ORAHOVICA 750.534
19. PRO-PING D.O.O. PITOMAČA 672.621
20. AGROLAND D.O.O. VIROVITICA 640.754
21. DRVENE KONSTRUKCIJE D.O.O. VOĆIN 615.826
22. KOMUNALNO PITOMAČA D.O.O. PITOMAČA 545.090
23. PLIN VTC D.O.O. VIROVITICA 477.202
24. AGROSERVIS STP D.O.O VIROVITICA 328.270
25. MONTILA D.O.O. VIROVITICA 271.674
26. PLINKOM D.O.O. PITOMAČA 258.101
27. GALEMONT D.O.O. VIROVITICA 229.434
28. INSTALOMONT D.O.O. PITOMAČA 220.677
29. ILIJA J.D.O.O. SLATINA 220.000
30. OPAL D.O.O. SLATINA 191.595
31. OVINA D.O.O. DONJE KUSONJE 157.745
32. IIC INTELLIGENT INDUSTRIAL CONCEPTS D.O.O. 154.988
33. AQUA INSTAL  J.D.O.O. VIROVITICA 141.083
34. JAN-SPIDER 138.124
35. FELIKS D.O.O. VIROVITICA 127.181

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Promatrano prema bruto investicijama u 
novu dugotrajnu imovinu po tvrtkama u 
Virovitičko-podravskoj županiji u 2019. go-

dini, najveću vrijednost bruto investicije 
imala je tvrtka Herbarium d.o.o. Pitomača, 
u iznosu od 20,5 mil. kuna.

0
5.000.000

10.000.000
15.000.000
20.000.000
25.000.000

Graf 3.4.5: Najveće bruto investicije u novu dugotrajnu imovinu   
knkn

Graf 3.4.5 Najveće bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu   

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
			 



42

Tablica 3.4.5  Izravna ulaganja u Virovitičko-podravsku županiju i RH
			 

Godine RH VPŽ
2009. 2.182,6 0,0

2010. 1.153,7 12,8
2011. 894,7 0,2
2012. 1.014,7 0,8
2013. 734,2 -0,1
2014. 2.309,3 0,3
2015. 30,1 0,5
2016. 370,0 3,5
2017. 460,4 -0,4
2018. 1.040,9 -0,9
2019. 1.237,2 3,2

										        
Izvor: HNB, Baza inozemnih izravnih ulaganja   Obrada: HGK - ŽK Virovitica				  
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Graf 3.4.6 Izravna ulaganja u VPŽ
	

Izvor: HNB, Baza inozemnih izravnih ulaganja   Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Prvi se put u publikaciji iznose podaci o iz-
ravnim ulaganjima, pri čemu se rabe poda-
ci HNB-a, Baze inozemnih izravnih ulaga-
nja. Pri tumačenju podataka o inozemnim 
izravnim ulaganjima važno je napomenuti 
da se one bilježe prema sjedištu tvrtke, a 

ona može obavljati djelatnosti i u drugim 
županijama. Strani kapital u potpunosti je 
zapostavio slavonske županije, pa je tako 
među županijama s najmanje investicija i 
Virovitičko-podravska županija, s oko 19 
milijuna eura.
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3.5 Robna razmjena (izvoz, uvoz i saldo robne razmjene) 

Tablica 3.5.1  Ukupna robna razmjena , izvoz, uvoz i saldo robne razmjene 
		    Virovitičko-podravske županije s inozemstvom
			 

Godina Ukupna robna 
razmjena

Izvoz Uvoz Saldo 

u 000 $ u 000 $ u 000 $ u 000 $

2009. 187.954 122.135 65.819 56.316
u 000 € u 000 € u 000 € u 000 €

2010. 138.817 100.863 37.954 62.909
2011. 173.089 97.944 75.145 22.799
2012. 216.038 131.931 84.107 47.824
2013. 146.369 98.244 48.125 50.119
2014. 186.482 124.775 61.707 63.068
2015. 191.003 124.649 66.354 58.295
2016. 229.341 146.166 83.175 62.991
2017. 266.428 171.904 94.524 77.380
2018. 241.155 170.606 70.549 100.057
2019. 241.842 144.925 96.917 48.008

										        
Izvor : DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica											         
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Graf 3.5.1  Ukupna robna razmjena , izvoz, uvoz i saldo robne razmjene 				  
	          Virovitičko-podravske županije s inozemstvom od 2010. do 2019.			 
													           

Izvor : DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Virovitičko-podravska županija, u proma-
tranom razdoblju 2009. – 2019. godine, 
kontinuirano ostvaruje suficit robne raz-
mjene s inozemstvom, a 2018. godine taj 
je robni suficit najveći u promatranih 11 
godina i iznosi 100 mil. eura. U 2019. godi-
ni vrijednost robnog suficita prepolovljena 
je u odnosu na prethodnu godinu i iznosi 

samo 48 mil. eura. Robni suficit Virovitič-
ko-podravske županije bio je manji jedino 
2011. i 2012. godine. Robni suficit jedan 
je od malobrojnih pokazatelja u kojem je 
Virovitičko-podravska županija pri vrhu u 
odnosu na druge županije u Republici Hr-
vatskoj.
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Tablica 3.5.2  Vrijednost izvoza Republike Hrvatske i Virovitičko-podravske županije
			 

Opis Izvoz 2018.   u 000 € Izvoz 2019.   u 000 € Indeks 2019./2018.

Republika Hrvatska 14.543.590 15.226.703 104,7

Virovitičko-podravska županija 170.606 144.925 84,9

Udio Virovitičko-podravske 
županije u RH (RH = 100%)

1,2 1,0

Izvor : DZS, Obrada : HGK - ŽK Virovitica			 

Tablica 3.5.3  Vrijednost uvoza Republike Hrvatske i Virovitičko-podravske županije
			 

Opis Uvoz 2018.   u 000 € Uvoz 2019. u 000 € Indeks 2019./2018.

Republika Hrvatska 23.748.750 24.980.960 105,2

Virovitičko-podravska županija 70.549 96.917 137,4

Udio Virovitičko-podravske 
županije u RH (RH = 100%)

0,3 0,4

Izvor : DZS, Obrada : HGK - ŽK Virovitica			 

Tablica 3.5.4  Saldo robne razmjene Republike Hrvatske i Virovitičko-podravske županije
			 

Opis Saldo 2018. u 000 € Saldo 2019. u 000 € Indeks 2019./2018.

Republika Hrvatska -9.205.160 -9.754.257 106,0

Virovitičko-podravska županija 100.057 48.008 48,0

Udio Virovitičko-podravske 
županije u RH (RH = 100%)

0,4 0,3

Izvor : DZS, Obrada : HGK - ŽK Virovitica			 

Robnu razmjenu Republike Hrvatske s ino-
zemstvom godinama obilježavaju negativ-
ni trendovi, odnosno niska razina robnog 
izvoza i visoka razina robnog deficita koji 
je posljedica znatno veće vrijednosti uvoza 
od izvoza.

Za razliku od Hrvatske, Virovitičko-podrav-
sku županiju obilježavaju pozitivni trendo-

vi, odnosno robni suficit kao rezultat veće 
vrijednosti robnog izvoza od uvoza.

Međutim, ovdje je potrebno istaknuti da 
vrijednost izvoza Virovitičko-podravske žu-
panije čini nešto malo više od jedan posto 
izvoza Hrvatske, a uvoz samo 0,4 posto 
uvoza Hrvatske.
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Tablica 3.5.5  Robna razmjena s inozemstvom Republike Hrvatske 
		    i Virovitičko-podravske županije

Opis Izvoz 2018. u 
000 €

Uvoz 2018. u 
000 €

Izvoz / uvoz 
2018.

Izvoz 2019. u 
000 €

Uvoz 2019. u 
000 €

Izvoz/uvoz 
2019.

Republika 
Hrvatska

14.543.590 23.748.750 61,2 15.226.703 24.980.960 60,9

Virovitičko-
podravska 
županija

170.606 70.549 241,8 144.925 96.917 149,5

Izvor : DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    

Indeks pokrivenosti uvoza izvozom u Viro-
vitičko-podravskoj županiji u 2019. godini 
iznosio je 150, dok je pokrivenost uvoza 
izvozom Republike Hrvatske samo 61. 

Ovo je izuzetan pokazatelj za Virovitič-
ko-podravsku županiju koji nam govori da 

gospodarstvenici ostvaruju 1,5 eura izvoza 
na jedan euro uvoza, dok gospodarstveni-
ci u Hrvatskoj ostvaruju 0,6 eura izvoza na 
jedan euro uvoza.
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Graf 3.5.2  Robna razmjena s inozemstvom Republike Hrvatske 
	          i Virovitičko-podravske županije

Izvor : DZS, Obrada : HGK - ŽK Virovitica	
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Tablica 3.5.6  Ukupna robna razmjena s inozemstvom  Virovitičko-podravske županije 		
		    izvoz, uvoz i saldo robne razmjene po zemljama u 2019.
							     

Red. 
br.

Zemlja Ukupna 
robna 

razmjena u 
000 €

Ukupna robna 
razmjena u %

Izvoz u 
000 €

Izvoz u % Uvoz u 
000 €

Uvoz u % Saldo 
robne 

razmjene u 
000 €

1. Njemačka 39.721 16,4 31.071 21,4 8.650 8,9 22.421
2. Italija 30.946 12,8 23.372 16,1 7.574 7,8 15.798
3. Austrija 19.838 8,2 13.452 9,3 6.386 6,6 7.066
4. Mađarska 16.988 7,0 6.483 4,5 10.505 10,8 -4.022
5. Slovenija 14.913 6,2 10.281 7,1 4.632 4,8 5.649
6. Srbija 13.599 5,6 6.469 4,5 7.130 7,4 -661
7. Bosna i 

Hercegovina
13.363 5,5 7.507 5,2 5.856 6,0 1.651

8. Poljska 7.235 3,0 3.494 2,4 3.741 3,9 -247
9. Belgija 6.945 2,9 6.556 4,5 389 0,4 6.167
10. Nizozemska 5.369 2,2 3.176 2,2 2.193 2,3 983
11. Švicarska 5.354 2,2 5.349 3,7 5 0,0 5.344
12. Ujed. 

Kraljevina
5.002 2,1 4.723 3,3 279 0,3 4.444

13. Češka 4.972 2,1 3.286 2,3 1.686 1,7 1.600
14. Sj. Makednoja 4.738 2,0 916 0,6 3.822 3,9 -2.906
15. Bugarska 3.680 1,5 2.965 2,0 715 0,7 2.250

Ukupno: 192.663 79,7 129.100 89,1 63.563 65,5 65.537
Ostali: 49.179 20,3 15.825 10,9 33.354 34,5 -17.529
Sveukupno: 241.842 100,0 144.925 100,0 96.917 100,0 48.008

* Rang prema ukupnoj robnoj razmjeni s inozemstvom VPŽ, prvih petnaest zemalja		  Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
						    

Graf 3.5.3  Robna razmjena s inozemstvom Virovitičko-podravske županije, izvoz i uvoz 	
	         po zemljama u 2019.

* Rang prema ukupnoj robnoj razmjeni s inozemstvom VPŽ, prvih petnaest zemalja	 Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
			 

Najveći partneri robne razmjene Virovitič-
ko-podravske županije s inozemstvom u 
2019. godini bili su: Njemačka, Italija, Au-
strija, Mađarska, Slovenija te Srbija i Bosna 
i Hercegovina, s kojima je ostvareno 61,7 
posto ukupne robne razmjene (od ukupno 
69 zemalja). 

Prvih 15 zemalja ostvarilo je 79,7 posto 
ukupne robne razmjene Virovitičko-po-
dravske županije, a sve ostale zemlje, njih 
54, koje su sudjelovale u robnoj razmjeni 
naše županije ostvarile su samo 20,3 posto 
ukupne robne razmjene Virovitičko-po-
dravske županije.
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Tablica 3.5.7  Položaj zemalja prema izvozu  Virovitičko-podravske županije u 2019.

Red. br. Zemlja Izvoz u 000 € %

1. Njemačka 31.071 21,4

2. Italija 23.372 16,1

3. Austrija 13.452 9,3

4. Slovenija 10.281 7,1

5. Bosna i Hercegovina 7.507 5,2

6. Belgija 6.556 4,5

7. Mađarska 6.483 4,5

8. Srbija 6.469 4,5

9. Švicarska 5.349 3,7

10. Ujed. Kraljevina 4.723 3,3

11. Poljska 3.494 2,4

12. Češka 3.286 2,3

13. Nizozemska 3.176 2,2

14. Bugarska 2.965 2,0

15. Švedska 2.837 1,9

Ukupno: 131.021 90,4

Ostali: 13.904 9,6

Sveukupno: 144.925 100
* Rang prema izvozu VPŽ, prvih petnaest zemalja			 
Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 

Graf 3.5.4  Položaj zemalja prema izvozu Virovitičko-podravske županije u 2019.
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Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

U 2019. godini najveći izvoz Virovitičko-po-
dravske županije ostvaren je u Njemačku, 
Italiju, Austriju, Sloveniju te Bosnu i Herce-
govinu i iznosio je 59,1 posto od ukupnog 
izvoza.

Izvoz Virovitičko-podravske županije u pr-
vih 15 zemalja rangiranih po vrijednosti 
izvoza u 2019. godini bio je 90,4 posto, a u 
ostale zemlje 9,6 posto.
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Tablica 3.5.8  Rang zemalja prema uvozu  Virovitičko-podravske županije u 2019.

Red. br. Zemlja Uvoz u 000 € %

1. Brazil 19.605 20,2

2. Mađarska 10.505 10,8

3. Njemačka 8.650 8,9

4. Italija 7.574 7,8

5. Srbija 7.130 7,4

6. Austrija 6.386 6,6

7. Bosna i Hercegovina 5.856 6,0

8. Slovenija 4.632 4,8

9. Sj. Makedonija 3.822 3,9

10. Poljska 3.741 3,9

11. Slovačka 3.363 3,5

12. Nizozemska 2.193 2,3

13. Rumunjska 1.690 1,7

14. Češka 1.686 1,7

15. Indija 1.148 1,2

Ukupno: 87.981 90,7

Ostali: 8.936 9,3

Sveukupno: 96.917 100

Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 

Graf 3.5.5  Položaj zemalja prema uvozu Virovitičko-podravske županije u 2019.
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Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Najveći uvoz Virovitičko-podravske župa-
nije ostvaren je iz Brazila, Mađarske, Nje-
mačke, Italije i Srbije. Iz ovih pet zemalja 
Virovitičko-podravska županija uvezla je 
55,1 posto ukupnog uvoza u 2019. godini. 

Uvoz iz prvih 15 zemalja prema vrijedno-
sti uvoza Virovitičko-podravske županije 
ostvaren je s 90,7 posto, a iz svih ostalih 
zemalja samo 9,3 posto.
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Tablica 3.5.9 Robna razmjena Virovitičko-podravske županije po zemljama u 2019.

Opis Izvoz u 000 € Izvoz u % Uvoz u 000 € Uvoz u % Saldo robne raz-
mjene u 000 €

Njemačka 31.071 21,4 8.650 8,9 22.421
Italija 23.372 16,1 7.574 7,8 15.798
Austrija 13.452 9,3 6.386 6,6 7.066
Belgija 6.556 4,5 389 0,4 6.167
Slovenija 10.281 7,1 4.632 4,8 5.649
Ujedinjena 
Kraljevina

4.723 3,3 279 0,3 4.444

Švedska 2.837 1,9 246 0,3 2.591
Bugarska 2.965 2,0 715 0,7 2.250
Češka 3.286 2,3 1.686 1,7 1.600
Francuska 1.892 1,3 338 0,3 1.554
Grčka 1.220 0,8 0 0,0 1.220
Danska 1.822 1,3 662 0,7 1.160
Nizozemska 3.176 2,2 2.193 2,3 983
Rumunjska 1.852 1,3 1.686 1,7 166
Estonija 198 0,1 130 0,1 68
Finska 0 0,0 32 0,0 -32
Poljska 3.494 2,4 3.741 3,9 -247
Španjolska 558 0,4 874 0,9 -316
Slovačka 852 0,6 3.363 3,5 -2.511
Mađarska 6.483 4,5 10.505 10,8 -4.022
Zemlje EU 120.090 82,8 54.081 55,7 66.009
Švicarska 5.349 3,7 5 0,0 5.344
Bosna i 
Hercegovina

7.507 5,2 5.856 6,0 1.651

Indonezija 1.356 0,9 28 0,0 1.328
Kosovo 457 0,3 0 0,0 457
Crna Gora 448 0,3 0 0,0 448
Kina 841 0,6 524 0,5 317
Rusija 253 0,2 0 0,0 253
Portugal 193 0,1 0 0,0 193
Izrael 134 0,1 0 0,0 134
Lihtenštajn 134 0,0 0 0,0 134
Novi Zeland 113 0,1 0 0,0 113
Ujedinjeni 
Arapski Emirati

48 0,0 0 0,0 48

Kenija 44 0,0 0 0,0 44
Vijetnam 42 0,0 0 0,0 42
Iran, Islamska 
Republika

36 0,0 0 0,00 36

Sjedinjene 
Američke Države

232 0,2 198 0,2 34

Litva 81 0,1 47 0,0 34
Japan 17 0,0 0 0,0 17
Šri Lanka 14 0,0 0 0,0 14
Tajland 10 0,0 0 0,0 10
Singapur 10 0,0 0 0,0 10
Afganistan 9 0,0 0 0,0 9
Australija 7 0,0 0 0,0 7
Republika Koreja 6 0,0 0 0,0 6
Maroko 0 0,0 0 0,0 0
Hong Kong 0 0,0 0 0,0 0
Bahrein 0 0,0 0 0,00 0
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Tajvan 31 0,0 32 0,0 -1
Čile 0 0,0 7 0,0 -7
Malezija 9 0,0 0 0,0 -9
Ukrajina 24 0,0 36 0 -12
Pakistan 0 0,0 15 0,0 -15
Paragvaj 0 0,0 16 0,0 -16
Bjelorusija 0 0,0 17 0,0 -17
Gana 0 0,0 38 0,0 -38
Senegal 0 0,0 41 0,0 -41
Bjelokosna Obala 0 0,0 50 0,1 -50
Nigerija 0 0,0 93 0,1 -93
Irska 47 0,0 151 0,2 -104
Južnoafrička 
Republika

0 0,0 141 0,1 -141

Indija 934 0,6 1.148 1,2 -214
Egipat 203 0,1 392 0,4 -581
Kanada 590 0,4 0 0,0 -590
Srbija 6.469 4,5 7.130 7,4 -661
Turska 29 0,0 776 0,8 -747
Letonija 29 0,0 948 1,0 -919
Albanija 114 0,1 1.124 1,2 -1.010
Sj. Makedonija 916 0,6 3.822 3,9 -2.906
Brazil 0,8 0,0 19.605 20,2 -19.604
Neraspoređeno 0 0,0 227 0,2 -227
Ostale zemlje: 24.835 17,2 42836 44,3 -18.001
Sveukupno: 144.925 100,0 96.917 100,0 48.008

* Rang prema ostvarenom saldu robne razmjene u zemljama EU i ostalim zemljama			 
Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 

Virovitičko-podravska županija u 2019. go-
dini ostvarila je robni suficit u vrijednosti 
od 48 mil. eura. Suficit robne razmjene 
ostvaren je s 42 zemlje, dok je deficit rob-
ne razmjene ostvaren s 27 zemalja. 

Virovitičko-podravska županija imala je 
robnu razmjenu u 2019. godini s 20 zema-
lja članica EU-a, s kojima je ostvarila 82,8 
posto izvoza i 55,7 posto uvoza te robni 
suficit u vrijednosti od gotovo 66 mil. eura.

* Rang prema ostvarenom saldu robne razmjene u zemljama EU		  Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica		

Graf 3.5.6  Robna razmjena Virovitičko-podravske županije po zemljama EU u 2019.
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Tablica 3.5.10   Izvoz, uvoz i saldo robne razmjene po djelatnostima 
		       u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.

Šifra Djelatnost Izvoz u 000 € % Uvoz u 000 € % Saldo VTR u 
000 €

A Poljoprivreda, 
šumarstvo i ribarstvo

19.833 13,7 7.356 7,6 12.477

C Prerađivačka industrija 109.631 75,6 56.703 58,5 52.928

G Trgovina na veliko 
i malo; popravak 
motornih vozila i 
motocikala

13.340 9,2 30.252 31,2 -16.912

Ostale djelatnosti 2.121 1,5 2.606 2,7 -485

UKUPNO 144.925 100 96.917 100 48.008

Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Robna razmjena Virovitičko-podravske žu-
panije u 2019. godini promatrana po djelat-
nostima pokazuje da je najveći izvoz imala 
prerađivačka industrija, 75,6 posto, na dru-
gom je mjestu poljoprivreda, šumarstvo i 
ribarstvo s 13,7 posto, a potom trgovina 
na veliko i malo; popravak motornih vozila 
koja je ostvarila 9,2 posto ukupnog izvoza. 
Ove tri djelatnosti ostvarile su ukupno 98,5 
posto ukupnoga županijskog izvoza.

Robna razmjena po djelatnostima u uvo-
zu Virovitičko-podravske županije u 2019. 
godini pokazuje najveći uvoz prerađivačke 
industrije od 58,5 posto, a na drugom je 
mjestu trgovina na veliko i malo; popravak 
motornih vozila s 31,2 posto te poljoprivre-
da, šumarstvo i ribarstvo sa 7,6 posto. Ove 
tri djelatnosti zajedno su ostvarile ukupno 
97,3 posto ukupnoga županijskog uvoza.

Graf 3.5.8  Izvoz, uvoz i saldo robne razmjene po djelatnostima
u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.
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Tablica 3.5.11   Vrijednost i udio izvoza Republike Hrvatske po županijama u 2019.
			 

Redni 
broj

Županija Izvoz u 000 € Udio izvoza

1. Grad Zagreb 4.749.881 31,19
2. Varaždinska 983.861 6,46

3. Zagrebačka 873.458 5,74
4. Istarska 772.248 5,07
5. Međimurska 725.711 4,77
6. Splitsko-dalmatinska 640.985 4,21
7. Osječko-baranjska 598.091 3,93
8. Primorsko-goranska 580.246 3,81
9. Krapinsko-zagorska 513.332 3,37
10. Sisačko-moslavačka 478.403 3,14
11. Koprivničko-križevačka 423.094 2,78
12. Brodsko-posavska 321.960 2,11
13. Karlovačka 307.251 2,02
14. Vukovarsko-srijemska 287.657 1,89
15. Zadarska 272.894 1,79
16. Požeško-slavonska 152.096 1,00
17. Virovitičko-podravska 144.925 0,95
18. Bjelovarsko-bilogorska 143.076 0,94
19. Šibensko-kninska 123.201 0,81
20. Ličko-senjska 65.838 0,43
21. Dubrovačko-neretvanska 27.134 0,18

Neraspoređeni: 2.041.362 13,41
UKUPNO REPUBLIKA HRVATSKA 15.226.703 100

Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 

Graf 3.5.8   Vrijednost izvoza Republike Hrvatske po županijama u 2019.
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Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
	

Izvoz Republike Hrvatske snažno je kon-
centriran na Grad Zagreb i nekoliko župa-
nija. Prvih 10 županija s najvećim izvozom 
čini 71,69 posto ukupnog izvoza Republi-
ke Hrvatske, dok prvih pet županija (Grad 
Zagreb, Varaždinska, Zagrebačka, Istarska 
i Međimurska) ostvaruje 53,23 posto uku-

pnog izvoza RH. Posljednjih pet županija 
(Virovitičko-podravska, Bjelovarsko-bilo-
gorska, Šibensko-kninska, Ličko-senjska i 
Dubrovačko-neretvanska) čine samo 3,31 
posto ukupnog izvoza Hrvatske. Udio Vi-
rovitičko-podravske županije u ukupnom 
izvozu iznosio je 0,95 posto.
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Tablica 3.5.12   Vrijednost i udio uvoza Republike Hrvatske po županijama u 2019.
			 

Redni 
broj

Županija Uvoz u 000 € Udio uvoza

1. Grad Zagreb 12.556.261 50,30
2. Zagrebačka 2.608.386 10,44
3. Primorsko-goranska 1.101.001 4,41
4. Varaždinska 1.039.449 4,16
5. Splitsko-dalmatinska 1.013.194 4,06
6. Istarska 777.229 3,11
7. Međimurska 603.891 2,42
8. Osječko-baranjska 568.768 2,28
9. Vukovarsko-srijemska 451.418 1,81
10. Krapinsko-zagorska 429.675 1,72
11. Koprivničko-križevačka 309.104 1,24
12. Sisačko-moslavačka 287.405 1,15
13. Zadarska 286.175 1,15
14. Bjelovarsko-bilogorska 271.252 1,09
15. Karlovačka 266.180 1,07
16. Brodsko-posavska 240.990 0,96
17. Požeško-slavonska 106.026 0,42
18. Šibensko-kninska 104.268 0,42
19. Virovitičko-podravska 96.917 0,39
20. Dubrovačko-neretvanska 63.298 0,25
21. Ličko-senjska 23.011 0,09

Neraspoređeno 1.777.062 7,11
UKUPNO REPUBLIKA HRVATSKA 24.980.960 100

Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 

Prema uvozu Republike Hrvatske Grad 
Zagreb čini 50 posto ukupnog uvoza RH. 
Kod uvoza koncentracija je na prvih pet žu-
panija (Grad Zagreb, Zagrebačka, Primor-
sko-goranska, Varaždinska i Splitsko-dal-
matinska) koje čine 73,37 posto ukupnog 

uvoza RH, a prvih 10 čini 84,71 posto. Po-
sljednjih pet županija (Požeško-slavonska, 
Šibensko-kninska, Virovitičko-podravska, 
Dubrovačko-neretvanska i Ličko-senjska) 
čini tek 1,57 posto ukupnoga nacionalnog 
uvoza.

Graf 3.5.9   Vrijednost uvoza Republike Hrvatske po županijama u 2019.		

Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
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Tablica 3.5.13   Vrijednost  salda robne razmjene i pokrivenost izvozom uvoza 
		       u Republici Hrvatskoj po županijama u 2019.
			 

Redni broj Županija Izvoz u 000 € Uvoz u 000 € Saldo VTR u 
000 €

Pokrivenost 
izvozom 
uvoza

1. Sisačko-moslavačka 478.403 287.405 190.998 1,66
2. Međimurska 725.711 603.891 121.820 1,20
3. Koprivničko-križevačka 423.094 309.104 113.990 1,37
4. Krapinsko-zagorska 513.332 429.675 83.657 1,19
5. Brodsko-posavska 321.960 240.990 80.970 1,34
6. Virovitičko-podravska 144.925 96.917 48.008 1,50

7. Požeško-slavonska 152.096 106.026 46.070 1,43
8. Ličko-senjska 65.838 23.011 42.827 2,86
9. Karlovačka 307.251 266.180 41.071 1,15
10. Osječko-baranjska 598.091 568.768 29.323 1,05
11. Šibensko-kninska 123.201 104.268 18.933 1,18
12. Istarska 772.248 777.229 -4.981 0,99
13. Zadarska 272.894 286.175 -13.281 0,95
14. Dubrovačko-neretvanska 27.134 63.298 -36.164 0,43
15. Varaždinska 983.861 1.039.449 -55.588 0,95
16. Bjelovarsko-bilogorska 143.076 271.252 -128.176 0,53
17. Vukovarsko-srijemska 287.657 451.418 -163.761 0,64
18. Splitsko-dalmatinska 640.985 1.013.194 -372.209 0,63
19. Primorsko-goranska 580.246 1.101.001 -520.755 0,53
20. Zagrebačka 873.458 2.608.386 -1.734.928 0,33
21. Grad Zagreb 4.749.881 12.556.261 -7.806.380 0,38

Neraspoređeno 2.041.362 1.777.062 264.300 1,15
UKUPNO REPUBLIKA 
HRVATSKA

15.226.703 24.980.960 -9.754.257 0,61

* Rangirano po saldu robne razmjene	
Izvor : DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Graf 3.5.10   Vrijednost  salda robne razmjene s inozemstvom u Republici Hrvatskoj po 
županijama koje imaju robni suficit u 2019.

Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
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Po saldu robne razmjene Virovitičko-po-
dravska županija na šestom je mjestu, 
među 11 županija koje ostvaruju veću vri-
jednost izvoza od uvoza, u odnosu na Re-
publiku Hrvatsku koja ostvaruje robni de-

ficit. Prema pokrivenosti uvoza izvozom 
Virovitičko-podravska županija na drugom 
je mjestu, iza Sisačko-moslavačke župani-
je. Najveći robni deficit ostvaruju Grad Za-
greb i Zagrebačka županija.
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3.6. Tečaj i međuvalutni odnosi

Graf 3.6.1 Mjesečni srednji tečaj za devize u Slatinskoj banci d.d. Slatina 
	        u 2019. (za 1$ i 1€)

Stabilan tečaj kune prema euru obilježio 
je cijelu 2019. godinu. Prosječni je srednji 
tečaj kune za cijelu godinu na godišnjoj 
razini ostao gotovo isti, odnosno povećan 
je tek 0,01 posto, što je najmanja godišnja 
stopa promjene tečaja u razdoblju od tri-
desetak godina za koje postoje usporedivi 
podaci. 

Tako je cijela 2019. godina obilježena na-
stavkom stabilnosti tečaja kune prema 
euru kao i prema američkom dolaru. HNB 

svojim intervencijama na deviznom tržištu 
sprječava znatnije oscilacije tečaja, odno-
sno aprecijaciju i deprecijaciju kune.

Prema drugim važnijim valutama tečaj 
kune nije bio tako stabilan jer je došlo do 
većih oscilacija tečaja eura prema tim va-
lutama. Odnosi se to ponajprije na kreta-
nje eura prema američkom dolaru, prema 
kojem je euro u prosjeku oslabio za 5,2 
posto.
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Izvor: Slatinska banka d.d. Slatina; Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Izvor: Slatinska banka d.d. Slatina; Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Graf 3.6.3 Mjesečni srednji tečaj za devize u Slatinskoj banci d.d. Slatina za 1 $

Graf 3.6.2 Mjesečni srednji tečaj za devize u Slatinskoj banci d.d. Slatina za 1 €
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U Virovitičko-podravskoj županiji izraže-
na je depopulacija stanovništva te je, us-
poredbom popisa stanovništva iz 1991. 
i 2011. godine, vidljivo da u Županiji živi 
19.789 stanovnika manje.

U 2019. godini u Virovitičko-podravskoj žu-
paniji, prema procjeni koju objavljuje DZS, 
živi 73.641 stanovnik.

4.	 DEMOGRAFSKI PODACI VIROVITIČKO-				 
	 PODRAVSKE ŽUPANIJE

4.1. Stanovništvo

Tablica 4.1.1 Opći podaci o stanovništvu Republike Hrvatske 
		   i Virovitičko-podravske županije
							     

Opis Republika Hrvatska Virovitičko-podravska 
županija

Udio Virovitičko - podravske 
županije u RH (RH=100%)

Stanovništvo (popis 1991.g.) 4.784.265 104.625 2,2

Stanovništvo (popis 2001.g.) 4.437.460 93.389 2,1

Stanovništvo (popis 2011.g.) 4.284.889 84.836 2,0

Stanovništvo (procjena DZS 
2019.g.)

4.065.253 73.641 1,8

Gustoća naseljenosti stan./km2 75,71 41,92 55,4

Broj kućanstava 1.519.038 29.622 2,0
			 
Izvor: DZS;     Obrada: HGK - ŽK Virovitica							     

Virovitičko-podravska 
županija 2%

Graf 4.1.1: Udio stanovništva Virovitičko-podravske županije u stanovništvu RH u % (popis 2011.)

Graf 4.1.1 Udio stanovništva Virovitičko-podravske županije u stanovništvu 
	        RH u % (popis 2011.)  

Izvor: DZS;     Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Tablica 4.1.2 Broj stanovnika po 1 km2 u RH i VPŽ
						    

Godine Broj stanovnika po 1 km2   Bazni indeksi

RH VPŽ VPŽ/RH RH VPŽ

1991. 84,6 51,8 61,2 100,0 100,0

2001. 78,5 46,2 58,9 92,8 89,3

2011. 75,7 41,9 55,4 89,6 81,1

2019.* 71,8 36,4 50,7 84,9 70,3

*procjena DZS	 Izvor: DZS;     Obrada: HGK - ŽK Virovitica					   
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Tablica 4.1.3  Stanovništvo u Virovitičko-podravskoj županiji po gradovima i općinama*

Gradovi/
Općine

Broj stanovnika Razlika u razdoblju od 2001. - 2011. Udio u % Broj kućan-
stva

2001. 2011. Stanovnika Indeks 
2011/2001

Smanjenje 
za %

Orahovica 5.792 5.304 -488 91,6 -8,4 6,3 1.949

Slatina 14.819 13.686 -1.133 92,4 -7,7 16,1 4.748

Virovitica 22.618 21.291 -1.327 94,1 -5,9 25,1 7.700

UKUPNO 43.229 40.281 -2.948 93,2 -6,8 47,5 14.397

Crnac 1.772 1.456 -316 82,2 -17,8 1,7 530

Čačinci 3.308 2.802 -506 84,7 -15,3 3,3 1.042

Čađavica 2.394 2.009 -385 83,9 -16,1 2,4 766

Gradina 4.485 3.850 -635 85,8 -14,2 4,5 1.253

Lukač 4.276 3.634 -642 85,0 -15,0 4,3 1.292

Mikleuš 1.701 1.464 -237 96,1 -13,9 1,7 495

Nova Bukovica 2.096 1.771 -325 84,5 -15,5 2,1 637

Pitomača 10.465 10.059 -406 96,1 -3,9 11,9 3.378

Sopje 2.750 2.320 -430 84,4 -15,6 2,7 798

Suhopolje 7.524 6.683 -841 88,8 -11,2 7,9 2.317

Špišić 
Bukovica

4.733 4.221 -512 89,2 -10,8 5,0 1.372

Voćin 2.421 2.382 -39 98,4 -1,6 2,8 649

Zdenci 2.235 1.904 -331 85,2 -14,8 2,2 696

UKUPNO 50.160 44.555 -5.605 88,8 -11,2 52,5 15.225

SVEUKUPNO 93.389 84.836 -8.553 90,8 -9,2 100,0 29.622

*popis 2011. god.	 Izvor: DZS;     Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    

Tablica 4.1.4 Prirodno kretanje stanovništva u RH 
		   i Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.

Prirodno kretanje stanov-
ništva u  2019.

Republika Hrvatska Virovitičko-podravska 
županija

Udio Virovitičko-podravske 
županije U RH (RH=100%)

Broj rođenih 36.135 632 1,7

Broj umrlih 51.794 1.144 2,2

Broj sklopljenih brakova 19.761 448 2,3

Broj razvedenih 5.936 125 2,1

Vitalni indeks 69,8 55,2

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica
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Promatrajući prirodno kretanje stanovniš-
tva u Virovitičko-podravskoj županiji, broj 
rođenih u 2019. u odnosu na 2018. godi-
nu smanjen je za 58 osoba, odnosno 8,4 

posto, a istodobno se povećao broj umrlih 
osoba za 65, 	odnosno za šest posto više te 
je nastavljen negativni trend u prirodnom 
prirastu koji je konstantno negativan.

Tablica 4.1.6 Prirodno kretanje stanovništva
	             u Republici Hrvatskoj i Virovitičko-podravskoj županiji
 

Opis Republika Hrvatska Virovitičko-podravska županija

2018. 2019. Indeks 19/18 2018. 2019. Indeks 
19/18

Broj rođenih 36.945 36.135 97,8 690 632 91,6

Broj umrlih 52.706 51.794 98,3 1.079 1.144 106

Prirodni prirast -15.761 -15.659 -389 -512

Broj sklopljenih  brakova 19.921 19.761 99,2 407 448 110,1

Broj razvedenih 6.125 5.936 96,9 144 125 86,8

Odnos razvedenih brakova 
prema sklopljenim

30,8 30,0 35,4 27,9

Vitalni indeks (živorođeni na 100 
umrlih)

75,8 69,8 64,0 55,2

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    

Tablica: 4.1.7  Doseljeno i odseljeno stanovništvo 
		     u Republici Hrvatskoj i Virovitičko-podravskoj županiji 

								      

Opis Republika Hrvatska Virovitičko-podravska županija

2017. 2018. 2019. Indeks 
19/18

2017. 2018. 2019. Indeks 
19/18

Doseljeni 521 597 621 104

Iz druge županije 30.433 30.384 30.518 100,4 354 417 353 84,7

Iz inozemstva 15.553 26.029 37.726 144,9 167 180 268 148,9

Odseljeni 2.111 1.818 1.787 98,3

U drugu županiju 30.433 30.384 30.518 100,4 789 809 789 97,5

U inozemstvo 47.352 39.515 40.148 101,6 1.322 1.009 998 98,9

Saldo ukupne 
migracije

-1.590 -1.221 -1.166

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica								      

Promatrajući podatke o odseljenom sta-
novništvu iz Virovitičko-podravske župani-
je, u drugu županiju u 2019. u odnosu na 
2018. godinu odselilo se 20 osoba, dok se 

u inozemstvo iz Županije odselilo 11 oso-
ba manje nego u 2018. godini i smanjen je 
broj odlazaka mladih obitelji.
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Tablica: 4.1.8 Stanovništvo po županijama u RH*
					   

Županija Broj stanovnika 
popis 2011.

Procjena broja 
stanovnika u 

2019.**

Razlika Struktura u RH 

2011. 2019.

Grad Zagreb 790.017 807.254 17.237 18,4 19,9

Splitsko-
dalmatinska

454.798 447.747 -7.051 10,6 11,0

Zagrebačka 317.606 309.169 -8.437 7,4 7,6

Primorsko-
goranska

296.195 282.730 -13.465 6,9 7,0

Osječko-
baranjska

305.032 272.673 -32.359 7,1 6,7

Istarska 208.055 209.573 1.518 4,9 5,2

Zadarska 170.017 168.213 -1.804 4,0 4,1

Varaždinska 175.951 166.112 -9.839 4,1 4,1

Vukovarsko-
srijemska

179.521 150.985 -28.536 4,2 3,7

Sisačko-
moslavačka

172.439 145.904 -26.535 4,0 3,6

Brodsko-
posavska

158.575 137.487 -21.088 3,7 3,4

Krapinsko-
zagorska

132.892 124.517 -8.375 3,1 3,1

Dubrovačko-
neretvanska

122.568 121.816 -752 2,9 3,0

Karlovačka 128.899 115.484 -13.415 3,0 2,8

Međimurska 113.804 109.232 -4.572 2,7 2,7

Koprivničko-
križevačka

115.584 106.367 -9.217 2,7 2,6

Bjelovarsko-
bilogorska

119.764 106.258 -13.506 2,8 2,6

Šibensko-kninska 109.375 99.210 -10.165 2,6 2,4

Virovitičko-
podravska

84.836 73.641 -11.195 2,0 1,8

Požeško-
slavonska

78.034 66.256 -11.778 1,8 1,6

Ličko-senjska 50.927 44.625 -6.302 1,2 1,1

RH 4.284.889 4.065.253 -219.636 100,0 100,0

*poredak prema procjeni broja stanovnika u 2018.		  ** procjena DZS		  Izvor: DZS;     Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
			 

Uspoređujući popis stanovnika iz 2011. go-
dine s procjenom broja stanovnika u 2019. 
godini koju objavljuje DZS, u gotovo svim 
županijama u Republici Hrvatskoj vidljiv je 
trend smanjenja broja stanovnika, osim u 

Gradu Zagrebu i Istarskoj županiji.

Virovitičko-podravska županija, prema tim 
podacima, ima 11.195 stanovnika manje.
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5.	 OBRAZOVANJE

Tablica 5.1.1 Dječji vrtići i druge pravne osobe koje ostvaruju program predškolskog 		
		  odgoja, početak pedagoške godine
"						    

Pedagoška 
godina

RH Virovitičko-podravska županija Udio VPŽ u RH u %

Broj ustanova Broj djece Broj ustanova Broj djece Broj ustanova 
u %

Broj djece u  %

2009/2010 1.444 121.433 12 1.542 0,8 1,3

2010/2011 1.495 125.166 12 1.579 0,8 1,3

2011/2012 1.513 127.028 12 1.067 0,8 0,8

2012/2013 1.534 128.046 13 1.660 0,8 1,3

2013/2014 1.562 131.037 13 1.574 0,8 1,2

2014/2015 1.590 133.764 13 1.645 0,8 1,2

2015/2016 1.602 134.573 11 2.280 0,7 1,7

2016/2017 1.727 143.878 19 1.795 1,1 1,3

2017/2018 1.715 139.228 18 1.798 1,1 1,3

2018/2019 1.710 139.378 17 1.875 1,0 1,4

2019/2020 1.699 139.682 18 1.733 1,1 1,2

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    
						    
						    

Tablica 5.1.2 Osnovne škole, početak školske godine
						    

Školska go-
dina

RH Virovitičko-podravska županija Udio VPŽ u RH u %

Broj ustanova Broj učenika Broj ustanova Broj učenika Broj ustanova 
u %

Broj učenika 
u  %

2009/2010 2.131 361.052 80 7.952 3,8 2,2

2010/2011 2.130 361.345 80 7.707 3,8 2,1

2011/2012 2.136 342.028 80 7.403 3,8 2,2

2012/2013 2.140 334.070 80 7.080 3,7 2,1

2013/2014 2.132 327.204 79 6.824 3,7 2,1

2014/2015 2.130 323.195 79 6.574 3,7 2,0

2015/2016 2.125 320.017 80 6.406 3,8 2,0

2016/2017 2.118 319.204 79 6.307 3,7 2,0

2017/2018 2.113 317.541 80 6.181 3,8 2,0

2018/2019 2.115 316.104 79 6.033 3,7 1,9

2019/2020 2.103 314.148 79 5.910 3,8 1,9

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    
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Tablica 5.1.3 Srednje škole, početak školske godine

Školska go-
dina

RH Virovitičko-podravska županija Udio VPŽ u RH u %
Broj ustanova Broj učenika Broj ustanova Broj učenika Broj ustanova 

u %
Broj učenika 

u  %
2009/2010 713 180.582 16 3.762 2,2 2,1
2010/2011 711 180.158 16 3.725 2,3 2,1
2011/2012 715 183.807 16 3.774 2,2 2,1
2012/2013 724 184.793 16 3.839 2,2 2,1
2013/2014 739 182.878 16 3.810 2,2 2,1
2014/2015 743 178.661 16 3.743 2,2 2,1
2015/2016 750 170.661 16 3.471 2,1 2,0
2016/2017 743 162.556 16 3.224 2,2 2,0
2017/2018 744 155.642 16 2.981 2,2 1,9
2018/2019 739 148.466 16 2.717 2,2 1,8
2019/2020 738 146.277 17 2.652 2,3 1,8

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    
						    

Tablica 5.1.4 Studenti upisani na stručni i sveučilišni studij, prema prebivalištu u VPŽ
						    

Školska go-
dina

RH Virovitičko-podravska županija Udio VPŽ u RH u %
Ukupno Redoviti Ukupno Redoviti Ukupno Redoviti

2009/2010 141.343 106.079 2.300 1.688 1,6 1,6
2010/2011 144.753 108.300 2.326 1.706 1,6 1,6
2011/2012 148.792 109.227 2.331 1.701 1,6 1,6
2012/2013 149.020 109.373 2.460 1.800 1,7 1,6
2013/2014 146.496 108.382 2.446 1.822 1,7 1,7
2014/2015 143.301 104.977 2.379 1.773 1,7 1,7
2015/2016 144.238 106.391 2.364 1.773 1,6 1,7
2016/2017 147.892 108.575 2.387 1.796 1,6 1,7
2017/2018 149.588 109.521 2.383 1.806 1,6 1,6
2018/2019 150.151 108.746 2.262 1.754 1,5 1,6
2019/2020 149.248 106.761 2.234 1.710 1,5 1,6

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica				  

U publikaciji su izneseni podaci DZS-a o 
obrazovanju u Virovitičko-podravskoj žu-
paniji i RH, za dječje vrtiće (broj ustanova 

i broj djece), osnovne i srednje škole (broj 
ustanova i broj učenika) te fakultete (uku-
pno studenti i redoviti studenti). 

Tablica 5.1.5  Studenti koji su diplomirali/završili sveučilišni ili stručni studij

Školska go-
dina

RH Virovitičko-podravska županija Udio VPŽ u RH u %
Ukupno Redoviti Ukupno Redoviti Ukupno Redoviti

2009. 29.474 21.689 382 306 1,3 1,4
2010. 31.606 23.677 560 442 1,8 1,9
2011. 35.588 26.521 513 382 1,4 1,4
2012. 36.073 26.986 557 431 1,5 1,6
2013. 34.453 25.335 499 371 1,4 1,5
2014. 33.015 24.362 524 405 1,6 1,7
2015. 34.036 24.724 513 386 1,5 1,6
2016. 32.256 23.688 465 354 1,4 1,5
2017. 32.055 23.743 492 382 1,5 1,6
2018. 32.020 23.560 517 406 1,6 1,7
2019. 32.892 24.072 524 426 1,6 1,8

Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica						    
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6.1. Poljoprivredna proizvodnja
Poljoprivredna proizvodnja jedan je od 
osnovnih identiteta Virovitičko-podravske 
županije, a na nju se nadovezuje proizvod-

nja prehrambenih proizvoda, pića i duhan-
skih proizvoda.

Tablica 6.1.1 Ukupni prihod i udio ukupnog prihoda poljoprivrede, šumarstva 
		  i ribarstva u ukupnom prihodu Virovitičko-podravske županije
					   

Godina UP VPŽ 
u 000 kn

UP polj., šum. i 
ribar. u 000 kn

Udio polj., šum. i 
ribar. u UP VPŽ

Indeksi

Bazni Verižni

2009. 4.070.673 615.600 15,1 100,0

2010. 4.052.668 689.945 17,0 112,1 112,1

2011. 4.075.398 728.755 17,9 118,4 105,6

2012. 4.387.663 706.201 16,1 114,7 96,9

2013. 3.057.720 553.507 18,1 89,9 78,4

2014. 3.281.150 580.301 17,7 94,3 104,8

2015. 3.526.319 664.545 18,8 108,0 114,5

2016. 3.846.304 688.787 17,9 111,9 103,7

2017. 4.065.442 767.933 18,9 124,7 111,5

2018. 4.500.367 811.457 18,0 131,8 105,7

2019. 4.991.086 865.809 17,3 140,6 106,7

Izvor: FINA; obrada HGK - ŽK Virovitica					   

6. 	 GOSPODARSKE DJELATNOSTI VIROVITIČKO- 			 
	 PODRAVSKE ŽUPANIJE					  

Udio ukupnog prihoda poljoprivrede, šu-
marstva i ribarstva Virovitičko-podravske 

županije u ukupnom prihodu Županije u 
2019. godini iznosio je 17,3 posto. 
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Graf 6.1.1 Ukupni prihod poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 
	         Virovitičko-podravske županije

Izvor: FINA; obrada HGK - ŽK Virovitica	
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Tablica 6.1.2 Ukupni prihod i udio najvećih tvrtki iz djelatnosti poljoprivrede i ribarstva 
		   u ukupnom prihodu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 
		   u Virovitičko-podravskoj županiji

Red.
br.

Tvrtka 2018. godina 2019. godina

Ukupni prihod 
tvrtki  u kn

Udio u UP polj., 
šum. i ribar. 

VPŽ u %

Ukupni prihod 
tvrtki  u kn

Udio u UP 
polj., šum. 
i ribar. VPŽ 

u %

1. PP Orahovica d.o.o. Zdenci 155.692.033 19,2 206.758.575 23,9

2. Diba d.o.o. Suhopolje 99.121.791 12,2 101.480.059 11,7

3. Zea d.o.o. Virovitica 80.939.912 10,0 79.370.122 9,2

4. Agroland d.o.o. Virovitica 60.084.716 7,4 52.874.628 6,1

5. Agrimex d.o.o. Detkovac 38.941.505 4,8 42.683.705 4,9

6. Jukić d.o.o. Čađavica 38.010.107 4,7 40.123.564 4,6

7. El Taurus d.o.o. Virovitica 492.414 0,1 21.277.432 2,4

8. Dam d.o.o. Lozan 18.388.224 2,3 14.798.520 1,7

9. Plantaže d.o.o. Pitomača 12.934.321 1,6 11.571.804 1,4

10. Poljoprivredno dobro d.o.o. Gradina 10.159.360 1,3 11.028.082 1,3

11. Klica sjeme d.o.o. Novi Senkovac 9.919.140 1,2 10.909.158 1,3

12. Agro mak d.o.o. Virovitica 7.687.525 0,9 10.352.534 1,2

13. Jošavac d.o.o. Slatina 9.547.551 1,2 9.213.741 1,1

14. Bistrica d.o.o. Španat 6.806.483 0,8 9.179.135 1,1

15. Moira d.o.o. Budakovac 13.039.787 1,6 9.172.031 1,1

16. Bakov d.o.o. Rogovac 5.775.223 0,7 8.781.187 1,0

17. Proxima herbs d.o.o. Gradina 9.662.706 1,2 7.374.635 0,8

18. Farmaland d.o.o. Suhopolje 13.929.216 1,7 7.319.726 0,8

19. Peradarstvo Posavac d.o.o. Virovitica 4.431.316 0,5 6.147.333 0,7

20. Škiljić d.o.o. Slatina 2.901.898 0,4 5.181.663 0,6

Ukupno (1-20): 598.465.228 73,8 665.597.634 76,9

Ostale tvrtke iz djelatnosti 
poljoprivrede i ribarstva VPŽ:

103.369.286* 12,7 84.458.440 9,7

Sveukupno tvrtke iz djelatnosti polj. i 
ribarstva VPŽ:

701.834.514* 86,5 750.056.074 86,6

Ostale tvrtke iz djelatnosti polj., šum. i 
ribarstva VPŽ

109.622.486* 13,5 115.753.166 13,4

Ukupni prihod djelatnosti polj., šum. i 
ribarstva VPŽ:

811.457.000 100,0 865.809.000 100,0

* procjena	
** rangirano prema ukupnom prihodu tvrtki u 2019.	
Izvor: FINA; obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Udio ukupnog prihoda tvrtki iz djelatnosti 
poljoprivrede i ribarstva (bez šumarstva) u 
ukupnom prihodu poljoprivrede, šumar-
stva i ribarstva Virovitičko-podravske žu-

panije u 2019. godini iznosio je 86,6 po-
sto, a udio 20 najvećih tvrtki 76,9 posto 
ukupnog prihoda poljoprivrede, šumar-
stva i ribarstva Županije.
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Graf 6.1.2 Ukupni prihod prvih deset tvrtki iz djelatnosti poljoprivrede i 			 
	        ribarstva u Virovitičko-podravskoj županiji u 2018. i 2019.
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Tumač:

* rangirano prema ukupnom prihodu tvrtki u 2019.
Izvor: FINA; obrada: HGK - ŽK Virovitica			 
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Tablica 6.1.3  Ukupni prihod i udio najvećih tvrtki u proizvodnji 
		   prehrambenih proizvoda, pića i duhanskih proizvoda u ukupnom 
		   prihodu prerađivačke industrije Virovitičko-podravske  županije

Red.
br.

Tvrtka 2018. godina 2019. godina

Ukupni prihod 
tvrtki  u kn

Udio u UP pre-
rađ. ind. VPŽ 

u %

Ukupni prihod 
tvrtki  u kn

Udio u UP 
prerađ. ind. 

VPŽ u %

1. Marinada d.o.o. Slatina 359.372.240 18,6 337.438.186 17,0

2. Hrvatski duhani d.d. Virovitica 153.963.055 8,0 219.681.848 11,1

3. Jan-spider d.o.o. Pitomača 67.980.677 3,5 67.194.675 3,4

4. Agroduhan d.o.o. Slatina 45.275.649 2,4 46.053.266 2,3

5. Mesoprerada d.o.o. Slatina 33.453.539 1,7 33.834.762 1,7

6. Herbarium d.o.o. Pitomača 31.205.329 1,6 33.086.800 1,7

7. Spider grupa d.o.o. Pitomača 12.683.342 0,7 13.836.242 0,7

8. P.P.Ž. d.o.o. Rogovac 11.834.257 0,6 10.081.713 0,5

9. MAM Kokor d.o.o. Rogovac 5.684.833 0,3 8.180.667 0,4

10. Stari podrum d.o.o. Slatina 5.342.668 0,3 6.736.683 0,3

11. Herbea d.o.o. Šp. Bukovica 5.848.948 0,3 5.843.686 0,3

12. Mustač commerce d.o.o. Virovitica 5.424.679 0,3 4.651.264 0,2

13. Slavonica j.d.o.o. Slatina 5.667.901 0,3 4.600.819 0,2

14. Pinokio d.o.o. Suhopolje 3.955.918 0,2 3.646.633 0,2

15. Pletenica d.o.o. Slatina 2.109.869 0,1 3.212.239 0,2

Ukupno (1-15): 749.802.904 38,9 798.079.483 40,2

Ostale tvrtke u proizvodnji preh. 
proizvoda, pića i duhanskih proizvoda 
VPŽ:

43.511.231* 2,3 38.234.252 1,9

Sveukupno tvrtke u proizvodnji preh. 
proizvoda, pića i duhanskih proizvoda 
VPŽ:

793.314.135* 41,2 836.313.735 42,1

Ostale tvrtke prerađivačke ind. VPŽ: 1.134.599.865* 58,8 1.149.855.265 57,9

Ukupni prihod prerađivačke industrije 
VPŽ:

1.927.914.000 100,0 1.986.169.000 100,0

Ukupno (1-20): 560.352.454 73,0 604.261.529 75,8

* procjena
** rangirano prema ukupnom prihodu tvrtki u 2019.
Izvor: FINA; obrada: HGK - ŽK Virovitica

Udio ukupnog prihoda svih tvrtki u proi-
zvodnji prehrambenih proizvoda, pića i du-
hanskih proizvoda u ukupnom je prihodu 
prerađivačke industrije Virovitičko-podrav-
ske županije u 2019. godini iznosio 42,1 

posto, a udio 15 najvećih tvrtki 40,2 posto 
ukupnog prihoda prerađivačke industrije 
Županije.
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Graf 6.1.3  	Ukupni prihod prvih deset tvrtki iz djelatnosti proizvodnje 			 
                   	prehrambenih proizvoda, pića i duhanskih proizvoda 
	 Virovitičko-podravske županije u 2018. i 2019.					   
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* rangirano prema ukupnom prihodu tvrtki u 2019.			 
Izvor: FINA; obrada: HGK - ŽK Virovitica			 
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Tvrtka 2015. godina 2016. godina 2017. godina 2018. godina 2019. godina Indeks 
2019./2018.

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

Agroduhan 
d.o.o. 
Slatina

994 1.699 850 1.811 836 1.579 749 1.489 740 1.626 89,6 103,0

Hrvatski 
duhani 
d.d. 
Virovitica

3.790 7.597 3.583 7.397 3.175 7.138 2.238 4.563 2.287 4.406 102,2 96,6

UKUPNO: 4.784 9.296 4.433 9.208 4.011 8.717 2.987 6.052 3.027 6.032 101,3 99,7
												          
										        
Izvor: anketirani gosp. subjekti, obrada: HGK - ŽK Virovitica			 
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Graf 6.1.4  Proizvodnja duhana gospodarskih subjekata Virovitičko-podravske županije

Izvor: anketirani gosp. subjekti, obrada: HGK - ŽK Virovitica			 
								      
	

U 2019. godini proizvedene su 6.032 tone 
duhana na površini od 3.027 hektara, što 
čini prosječan prinos od dvije tone po hek-

taru. U odnosu na 2018. godinu bilježi se 
blagi porast zasađenih površina i proizve-
denih količina duhana.

Tablica 6.1.4 Proizvodnja duhana gospodarskih subjekata Virovitičko-podravske županije
												          

Tvrtka 2009. godina 2010. godina 2011. godina 2012. godina 2013. godina 2014. godina

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

povr-
ši-na 
ha

proizv. 
tona

Agroduhan 
d.o.o. 
Slatina

1.265 2.449 1.301 1.843 1.348 2.097 1.380 2.307 1.204 1.729 1.030 1.633

Hrvatski 
duhani 
d.d. 
Virovitica

2.988 7.306 5.466 9.868 4.559 9.557 3.296 6.957 3.985 7.524 3.798 7.364

UKUPNO: 3.253 9.755 6.767 11.711 5.907 11.654 4.676 9.264 5.189 9.253 4.828 8.997
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Tablica 6.1.5 Kooperanti - proizvođači duhana, po tvrtkama u Virovitičko-podravskoj 		
		  županiji u 2018. i 2019.
												          

Tvrtka 2018. god. 2019. god. Indeks 2019./2018.

Ukupno u VPŽ ostali Ukupno u VPŽ ostali Ukupno u VPŽ ostali

Agroduhan 
d.o.o. 
Slatina

128 120 8 117 110 7 91,4 91,7 87,5

Hrvatski 
duhani d.d. 
Virovitica

499 297 202 419 277 142 84,0 93,3 70,3

UKUPNO: 627 417 210 536 387 149 85,5 92,8 71,0
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Graf 6.1.5 Broj kooperanata, po tvrtkama u Virovitičko-podravskoj županiji			 
						    

Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica			 
								      
							     

U 2019. godini na području Virovitičko-po-
dravske županije bilo je ukupno 387 pro-
izvođača duhana, kooperanata Agrodu-

hana d.d. Slatina i Hrvatskih duhana d.d. 
Virovitica, što je za sedam posto manje 
nego u 2018. godini.
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Tablica 6.1.6 Ukupna proizvodnja šećera u Virovitičko-podravskoj županiji 
		   (Proizvođač: Viro Tvornica šećera d.d.)	

Godina Proizvodnja šećera

iz šećerne repe iz sirovog šećera Sveukupno

tona % tona % tona % Bazni indeks

2009. 64.680 67,9 30.619 32,1 95.299 100,0 100,0

2010. 79.369 76,8 23.991 23,2 103.360 100,0 108,5

2011. 91.938 65,5 48.485 34,5 140.423 100,0 147,3

2012. 62.250 44,4 77.900 55,6 140.150 100,0 147,1

2013. 56.776 76,0 17.954 24,0 74.730 100,0 78,4

2014. 76.835 69,9 33.024 30,1 109.859 100,0 115,3

2015. 28.090 31,4 61.501 68,7 89.591 100,0 94,0

2016. 61.918 55,3 50.059 44,7 111.977 100,0 117,5

2017. 68.977 55,8 54.561 44,2 123.538 100,0 129,6

2018. 34.145 100,0 --- --- 34.145 100,0 35,8

2019. 21.356 100,0 --- --- 21.356 100,0 22,4

* od 20. siječnja 2015., sjedište Viro Tvornice šećera d.d. je u Zagrebu							     
Izvor: Viro Tvornica šećera d.d.; obrada: HGK - ŽK Virovitica							     

U Viro Tvornici šećera d.d., smještenoj u Vi-
rovitici, u 2019. godini proizvedeno je uku-
pno 21.356 tona šećera od šećerne repe, 

što je oko 37 posto manje nego u 2018., 
kada ga je proizvedeno 34.145 tona. 

Graf 6.1.5 Ukupna proizvodnja šećera u Virovitičko-podravskoj županiji
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Tablica 6.1.7  Proizvodnja ljekovitog bilja značajnijih proizvođača  
		   u Virovitičko-podravskoj županiji
							     

Tvrtka Vrsta
ljekovitog 

bilja

2018. godina 2019. godina Indeks 2019./18.
površi-
na u ha

proizvod-
nja u 

tonama

površina 
u ha

proizvodnja 
u tonama

površina u ha proizvodnja 
u tonama

Dam d.o.o. Lozan kamilica 700 510 850 620 121,4 121,6
Herbea d.o.o. Špišić 
Bukovica

kamilica 400 240 450 240 112,5 100,0

Plantaže d.o.o. Pitomača kamilica 858 635 451 330 52,6 52,0
Proxima herbs 
d.o.o. Gradina

kamilica 369 220 359 250 97,3 113,6
ind. konoplja 26 20 250 250 961,5 1250,0

Spider grupa 
d.o.o. Pitomača

kamilica 768 391 430 212 56,0 54,2
ostalo ljek. 
bilje*

15,1 55 4,5 27,7 29,8 50,4

OPG Petar Kožar Korija kamilica 54 28 54 30 100,0 107,1
UKUPNO: kamilica 3.162 2.031 2.607 1.690 82,4 83,2

ind. konoplja 26 20 250 250 961,5 1250,0
ostalo ljek. 
bilje*

15,1 55 4,5 27,7 29,8 50,4

SVEUKUPNO: 3.203,1 2.106 2.861,5 1.967,7 89,3 93,4

* ostalo ljekovito bilje: matičnjak, crni i bijeli sljez, menta, samoniklo bilje							     
Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica							     

U Virovitičko-podravskoj županiji značajni-
ji proizvođači ljekovitog bilja u 2019. go-
dini proizveli su ljekovito bilje na površini 

od 2.862 hektara, od čega je oko 91 posto 
kamilica, a gotovo devet posto industrijska 
konoplja.

Graf 6.1.7 Proizvodnja kamilice značajnijih proizvođača  
	        u Virovitičko-podravskoj županiji
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Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica
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Tablica 6.1.8  Proizvodnja lješnjaka u Virovitičko-podravskoj županiji				  
		    (Proizvođač: PP Orahovica d.o.o. Zdenci)

Opis Godina

2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019.

Proizvodnja u tonama 307 340 398 186 525 250 680 482 613 480 379

Indeksi Bazni 100,0 110,7 129,6 60,6 171,0 81,4 221,5 157,0 199,7 156,4 123,5

Verižni 110,7 117,1 46,7 282,3 47,6 272,0 70,9 127,2 78,3 79,0

Izvor: PP Orahovica d.o.o. Zdenci; obrada: HGK - ŽK Virovitica	
				  

Graf 6.1.8 Proizvodnja lješnjaka u Virovitičko-podravskoj županiji
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Izvor: PP Orahovica d.o.o. Zdenci; obrada: HGK - ŽK Virovitica	
				  

U PP-u Orahovica d.o.o. Zdenci, najvećem 
proizvođaču lješnjaka u Republici Hrvat-
skoj i regiji, u 2019. godini proizvedeno je 

379 tona lješnjaka, što je oko 21 posto ma-
nje nego u 2018. godini.
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Tablica 6.1.9  Proizvodnja tovne junadi najvećih proizvođača 
		    u Virovitičko-podravskoj županiji

Tvrtka Jed.
mjere

Godina Indeks
2019./2018.2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019.

Agromes 
d.o.o.
Pitomača

kom 105* 295* 390* --- --- --- --- --- --- --- --- ---

tona 54* 164* 168* --- --- --- --- --- --- --- --- ---

Interprodukt 
d.d. 
Pitomača -
MI Braća 
Pivac

kom 3.306 2.683 --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

tona 1.490 1.076 --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

Farmaland 
d.o.o.
Suhopolje

kom 4.225 3.650 2.829 2.757 --- --- --- --- --- --- --- ---

tona 2.080 1.830 1.500 1.461 --- --- --- --- --- --- --- ---

PP Orahovica 
d.o.o. Zdenci

kom 158** 167** 357** 515 421 338 265 297 175 261 145 55,6

tona 83** 84** 165** 301 234 186 150 170 122 153 65 42,5

* uslužni tov; ** vlastita junad											         
Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica										        
			 

Graf 6.1.9  Proizvodnja tovne junadi najvećih proizvođača 
	         u Virovitičko-podravskoj županiji

Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica

Od stočarske proizvodnje, u Virovitič-
ko-podravskoj županiji zastupljena je proi-
zvodnja junadi.

U 2018. godini, u PP Orahovica d.o.o. 
Zdenci (koja je dostavila podatke), proi-
zvodnja od 261 komada junadi povećana 
je za 49 posto u odnosu na 2017. godinu.
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Konzumna riba 71,4%

Riblja mlađ 28,6%

Tablica 6.1.10 Proizvodnja slatkovodne ribe u Virovitičko-podravskoj županiji 
		    (Proizvođač: PP Orahovica d.o.o. Zdenci)

Opis Godina

2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019.

Količina u tonama 297 242 620 871 1.230 875 1.366 1.056 720 1.095 1.232

Indeksi Bazni 100,0 81,5 208,8 293,3 414,1 294,6 459,9 355,6 242,4 368,7 414,8

Verižni 81,5 256,2 140,5 141,2 71,1 156,1 77,3 68,2 152,1 112,5

Izvor: PP Orahovica d.o.o. Zdenci; obrada: HGK - ŽK Virovitica					   

Graf 6.1.10 Proizvodnja slatkovodne ribe u Virovitičko-podravskoj županiji

U PP-u Orahovica d.o.o. Zdenci u 2019. 
godini proizvedene su 1.232 tone slatko-
vodne ribe, što je povećanje od 13 posto 
u odnosu na 2018. godinu.

Ribnjaci PP-a Orahovica u potpunosti su 
automatizirani i opremljeni najmodernijom 
tehnologijom. 

Dominantna vrsta je šaran, a uz njega se 
uzgajaju i amur, tolstolobik, som, štuka i 
smuđ.

297

242

620

871

1230

875

1366

1056

720

1095

1232

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019.

tona

Izvor: PP Orahovica d.o.o. Zdenci; obrada: HGK - ŽK Virovitica	
				  

Graf 6.1.11 Udio proizvodnje konzumne ribe i riblje mlađi u ukupnoj proizvodnji 		
	           slatkovodne ribe u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019. godini

Izvor: PP Orahovica d.o.o. Zdenci; obrada: HGK - ŽK Virovitica		
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Tablica 6.1.11 Proizvodnja vina najvećih proizvođača u Virovitičko-podravskoj županiji
					   

Red. 
broj

Tvrtka Vrste vina Proizvodnja vina u hl Indeks
2018./2019.2018. 2019.

1. PP Orahovica 
d.o.o. Zdenci

Graševina, Frankovka, Silvanac zeleni, Rajnski 
rizling, Chardonnay, Sauvignon, Pinot sivi, 
Cabernet sauvignon, Traminac

8.118 5.505 67,8

2. Podrum 
Vineda d.o.o. 
Vukosavljevica

Graševina, Rajnski rizling, Frankovka, 
Chardonnay, Cabernet sauvignon

316 155 49,1

UKUPNO: 8.434 5.660 67,1

Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica					   

Graf 6.1.12 Proizvodnja vina najvećih proizvođača u Virovitičko-podravskoj županiji
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Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica			 
		

Najveći proizvođači vina u Virovitičko-po-
dravskoj županiji (PP Orahovica d.o.o. 
Zdenci i Podrum Vineda d.o.o. Vukosavlje-
vica) u 2019. godini proizveli su oko 5.660 
hektolitara vina, što je smanjenje od 33 
posto u odnosu na 2018. godinu.

Najzastupljenije vino je graševina, zatim 
frankovka, silvanac zeleni, rajnski rizling, 
chardonnay, sauvignon, pinot sivi, … 
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Prerađivačka industrija prema ukupnom 
prihodu poduzetnika najznačajnija je dje-
latnost Virovitičko-podravske županije, 
koja je u 2019. godini ostvarila 39,8 posto 

ukupnoga županijskog prihoda. U odnosu 
na 2018. godinu ukupni prihodi prerađi-
vačke industrije veći su za tri posto

6.2. Prerađivačka industrija

Tablica 6.2  Ukupan prihod prerađivačke industrije 
	          u Virovitičko-podravskoj županiji
					   
					   

Godine Ukupan prihod 
VPŽ u 000 kn

Ukupni prihod 
prerađivačke  in-
dustrije u 000 kn

Udio UP prerađi-
vačke ind. u UP 

VPŽ 

Indeksi

Bazni Verižni

2009. 4.070.673 1.775.426 43,6 100,0

2010. 4.052.668 1.891.343 46,7 106,5 106,5

2011. 4.075.398 1.966.578 48,3 110,8 104,0

2012. 4.387.663 2.239.790 51,1 126,2 113,9

2013. 3.057.720 1.111.140 36,3 62,6 49,6

2014. 3.297.651 1.273.291 38,8 71,7 114,6

2015. 3.526.319 1.422.191 40,3 80,1 111,7

2016. 3.846.304 1.529.707 39,8 86,2 107,6

2017. 4.065.442 1.654.078 40,7 93,2 108,1

2018. 4.500.367 1.927.914 42,8 108,6 116,6

2019. 4.991.086 1.986.169 39,8 111,9 103,0

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica					   

Graf 6.2  Ukupan prihod prerađivačke industrije
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6.2.1  Drvno-prerađivačka industrija

Tablica 6.2.1.1  Ukupan prihod drvno-prerađivačke industrije u 
		       Virovitičko-podravskoj županiji

Godine Ukupan prihod 
VPŽ u 000 kn

Ukupan prihod 
prerađivačke in-
dustrije u 000 kn

Ukupan prihod 
DPI VPŽ u 000 kn

Udio UP DPI u UP 
VPŽ u %

Udio UP DPI u 
UP prerađivačke 

industrije

2009. 4.070.673 1.775.426 410.686 10,0 22,8

2010. 4.052.668 1.891.343 347.859 8,5 18,2

2011. 4.075.398 1.966.578 346.267 7,7 16,9

2012. 4.387.663 2.239.790 402.981 9,2 17,9

2013. 3.057.720 1.111.140 450.822 11,9 26,0

2014. 3.297.651 1.273.291 544.551 16,5 42,6

2015. 3.526.319 1.422.191 675.624 19,5 53,1

2016. 3.846.304 1.529.707 767.005 19,8 50,0

2017. 4.065.442 1.654.078 720.853 17,7 43,6

2018. 4.500.367 1.927.914 780.272 17,3 40,5

2019. 4.991.086 1.986.169 823.661 16,5 41,5

Izvor:  Fina i Digitalna komora;  Obrada: HGK - ŽK Virovitica					   
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Graf 6.2.1.1  Ukupan prihod drvno-prerađivačke industrije

Izvor:  Fina i Digitalna komora;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 

U prerađivačkoj industriji Virovitičko-po-
dravske županije najznačajnija je drv-
no-prerađivačka industrija koja je u 2019. 
godini ostvarila 41,5 posto ukupnih priho-
da prerađivačke industrije. 

Prvih pet tvrtki rangiranih po ukupnom pri-
hodu ostvaruje 67,9 posto ukupnih priho-
da drvno-prerađivačke industrije Virovitič-
ko-podravske županije. 



79

Tablica 6.2.1.2  Ukupan prihod poduzetnika (prvih 10) drvno-prerađivačke 
		       industrije u Virovitičko-podravskoj županiji

Red 
broj

Naziv Ukupan prihod u kn Udio UP tvrtke u 
UP DPI u %

2018. 2019. 2018. 2019.

1. CONTORTE d.o.o. Virovitica 147.849.209 125.295.769 18,9 15,2

2. DRVO-TRGOVINA d.o.o. Slatina 110.873.820 103.679.745 14,2 12,6

3. CIPRIJANOVIĆ d.o.o. Orahovica 98.898.293 103.106.574 12,7 12,5

5. PAN PARKET d.o.o. Čačinci 87.123.717 94.335.293 11,2 11,5

4. TVIN d.o.o. Virovitica 88.098.460 72.476.605 11,3 8,8

6. AURIC TIMBER d.o.o. Slatina 44.076.703 59.924.517 5,6 7,3

7. DRVENE KONSTRUKCIJE  d.o.o. Voćin 24.292.692 33.457.274 3,1 4,1

8. JAVOROVIĆ d.o.o. Virovitica 23.540.257 26.781.495 3,0 3,3

9. SECTOR d.o.o. Virovitica 25.385.496 18.314.984 3,3 2,2

10. MATEŠIĆ d.o.o. Čačinci 19.453.302 17.256.478 2,5 2,1

UKUPNO: 669.591.949 654.628.734 85,8 79,5

Ostali 110.680.438 169.032.695 14,2 20,5

SVEUKUPNO UP DRVNO PRERAĐIVAČKE 
INDUSTRIJE U VPŽ:

780.272.387 823.661.429 100,0 100

Izvor: Digitalna komora;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica					   
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Izvor: Digitalna komora;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica				  
	

Graf 6.2.1.2  Ukupan prihod drvno-prerađivačke industrije 
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6.2.2   Industrija nemetala i građevinskih materijala

Tablica 6.2.2.1  Ukupan prihod industrije nemetala i građevinskih materijala 
		       u Virovitičko-podravskoj županiji

Godine Ukupan prihod 
VPŽ u 000 kn

Ukupan prihod 
prerađivačke in-
dustrije u 000 kn

Ukupan prihod 
industrije neme-
tala i građevin-

skih materijala u 
000 kn

Udio UP ind. 
nemetala u UP 

VPŽ u %

Udio UP ind. 
nemetala u UP 
prerađivačke 

industrije

2009. 4.070.673 1.775.426 271.803 6,7 15,3

2010. 4.052.668 1.891.343 141.279 3,5 7,5

2011. 4.075.398 1.966.578 138.104 3,4 7,0

2012. 4.387.663 2.239.790 107.348 2,4 4,8

2013. 3.057.720 1.111.140 105.932 3,5 9,5

2014. 3.297.651 1.273.291 122.742 3,7 9,6

2015. 3.526.319 1.422.191 130.105 3,7 9,1

2016. 3.846.304 1.529.707 103.596 2,7 6,8

2017. 4.065.442 1.654.078 106.060 2,6 6,4

2018. 4.500.367 1.927.914 138.617 3,1 7,2

2019. 4.991.086 1.986.169 138.686 2,8 7,0

Izvor: Digitalna komora i Sudski registar;    Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
	

Graf 6.2.2.1 Ukupan prihod industrije nemetala i građevinskih materijala 
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Tablica 6.2.2.2  Ukupan prihod poduzetnika (prvih 3) industrije nemetala i građevinskih 	
		       materijala u Virovitičko-podravskoj županiji

					   

Red 
broj

Naziv Ukupan prihod u kn Udio UP tvrtke u UP u %

2018. 2019. 2018. 2019.

1. RADLOVAC d.d. Orahovica 72.967.938 71.437.011 52,6 51,5

2. KERAMIKA MODUS d.o.o. 
Orahovica

44.221.013 27.703.196 31,9 20,0

3. PRAJO BETON d.o.o. 
Virovitica

20.512.706 39.144.486 14,8 28,2

UKUPNO: 137.701.657 138.284.693 99,3 99,7

Ostali 914.979 401.553 0,7 0,3

SVEUKUPNO UP INDUSTRIJE 
NEMETALA I GRAĐEVINSKIH 
MATERIJALA U VPŽ:

138.616.636 138.686.246 100,0 100,0

Izvor: Digitalna komora i Sudski registar;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica					   
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Graf 6.2.2.2  Ukupan prihod industrije nemetala i građevinskih materijala

Izvor: Digitalna komora i Sudski registar;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica				  
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Tablica 6.2.2.3  Ukupna vrijednost prodanih proizvoda po
		       nomenklaturi industrijskih proizvoda (NIP) po županijama u RH u 2019.*	
		

Red. broj Županija Ukupna vrijednost prodanih 
proizvoda po NIP-u u 000 

kn

Udio u RH U %

1. Grad Zagreb 23.912.035 20,96

2. Primorsko-goranska 11.856.579 10,39

3. Varaždinska 10.500.678 9,21

4. Zagrebačka 9.188.837 8,06

5. Osječko-baranjska 6.696.974 5,87

6. Sisačko-moslavačka 6.969.513 6,11

7. Međimurska 6.450.127 5,65

8. Istarska 5.337.391 4,68

9. Splitsko-dalmatinska 5.194.486 4,55

10. Krapinsko-zagorska 4.757.341 4,17

11. Koprivničko-križevačka 4.592.604 4,03

12. Brodsko-posavska 3.707.645 3,25

13. Karlovačka 3.372.880 2,96

14. Bjelovarsko-bilogorska 2.449.541 2,15

15. Vukovarsko-srijemska 1.880.592 1,65

16. Zadarska 1.807.008 1,58

17. Virovitičko-podravska 1.369.898 1,20

18. Šibensko-kninska 1.346.009 1,18

19. Požeško-slavonska 1.043.062 0,91

20. Ličko-senjska 617.159 0,54

21. Dubrovačko-neretvanska 321.800 0,28

Slobodne zone 691.364 0,61

Republika Hrvatska 114.063.523 100

*posljedni objavljeni podaci DZS	
Izvor: DZS;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

NIP 2019. jest hijerarhijski strukturirana 
Nomenklatura industrijskih proizvoda (i 
usluga) namijenjena mjerenju količine i vri-
jednosti godišnje industrijske proizvodnje. 

Ukupna vrijednost prodanih proizvoda po 
NIP-u u Virovitičko-podravskoj županiji, 
prema podacima DZS-a za 2019. godinu, 
iznosila je 1,37 milijardu kuna, što čini udio 
od 1,2 posto u strukturi ukupne vrijednosti 
prodanih proizvoda u Republici Hrvatskoj. 
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6.3. Energetika

Tablica 6.3.1 Izgrađena postrojenja u Virovitičko-podravskoj županiji		

Red. br. Izdane uporabne dozvole za elektrane/postrojenja Lokacija

1.* Bioplinsko postrojenje kapaciteta do 2 MW naselje Medinci

2.* Bioplinsko postrojenje kapaciteta do 1MW naselje Medinci

3.* Elektrana na bioplin naselje Crnac

4.* Kogeneracijsko postrojenje na drvenu biomasu snage 495kW naselje Voćin

5.* Kogeneracijsko postrojenje na šumsku biomasu grad Slatina

6.** A&A Bioenergy Viro d.o.o., iz šumske drvne mase i drvenog otpada 
kapaciteta 3 MW 

grad Virovitica

7.** Brana d.o.o., iz šumske drvne mase i drvenog otpada kapaciteta 495 
kW 

grad Virovitica

Izvor: * VPŽ Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove                         
** grad Virovitica, Odsjek za graditeljstvo			 

Prema podacima Upravnog odjela za gra-
diteljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-prav-
ne poslove Virovitičko-podravske županije 
i Odsjeka za gospodarstvo grada Viroviti-

ce, na području Virovitičko-podravske žu-
panije izgrađeno je sedam bioenergetskih 
postrojenja, za koje je izdana uporabna 
dozvola.

Izvor: HEP ODS Elektra Virovitica	

Tablica 6.3.2  Količine proizvedene električne energije iz obnovljivih 
		    izvora energije za DP Elektra Virovitica			

Godine Količina proizvedene el-energije iz obnovljivih izvora energije

2018. 16.033.840 kWh

2019. 63.833.372 kWh

Indeks 2019/2018 398,12

Prema podacima HEP Operatora distribu-
cijskog sustava Zagreb Elektre Virovitica, 
u 2019. godini proizvedena su 63.833.372 

kilovatsata električne energije iz obnovlji-
vih izvora, što je za 298,12 posto više u od-
nosu na 2018. godinu
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6.4. Trgovina

Tablica 6.4.1  Ukupan prihod trgovine na veliko i malo 
		    u Virovitičko-podravskoj županiji 

Godina Ukupan prihod 
VPŽ u 000 kn

Ukupan prihod tr-
govine u 000 kn

Udio trgovine u 
UP VPŽ u %

           Indeksi

Bazni Verižni

2009. 4.070.673 975.404 24,0 100,0

2010. 4.052.668 733.190 18,1 75,2 75,2

2011. 4.075.398 640.209 15,7 65,6 87,3

2012. 4.387.663 725.468 16,5 74,4 113,3

2013. 3.057.720 721.849 23,6 74,0 99,5

2014. 3.297.651 693.424 21,0 71,1 96,1

2015. 3.526.319 704.608 20,0 72,2 101,6

2016. 3.846.304 785.772 20,4 80,6 111,5

2017. 4.065.442 742.191 18,3 76,1 94,5

2018. 4.500.367 751.083 16,7 77,0 101,2

2019. 4.991.086 962.141 19,3 98,6 128,1

Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
	

Promatrajući ukupni prihod trgovine na 
veliko i malo u Virovitičko-podravskoj žu-
paniji u razdoblju od 2009. do 2019. go-
dine, najveći ukupni prihod ostvaren je u 
2009. godini u iznosu od 975,4 mil. kuna.

U 2019. godini ostvaren je ukupni prihod u 
iznosu od 962,1 mil. kuna, pa tako ukupni 
prihod trgovine na veliko i malo u Virovi-
tičko-podravskoj županiji sudjeluje s 19,3 
posto u ukupnom prihodu Županije.
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Izvor: Fina;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
	

Graf 6.4.1 Ukupan prihod trgovine na veliko i malo 
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Tablica 6.4.2 Ukupan prihod poduzetnika (prvih 25) u djelatnosti 
		   trgovine na veliko i malo u Virovitičko-podravskoj županiji

Red 
broj

Naziv Ukupan prihod u 000 kn Udio UP tvrtke u UP 
trgovine u %

2018. 2019. 2018. 2019.
1. IMPEX DMD d.o.o. Virovitica 128.201 130.096 17,1 13,5
2. HIDROCOM d.o.o. Pitomača 35.303 50.245 4,7 5,2
3. ZANATPROMET-TRGOVINA d.o.o. Virovitica 25.232 29.975 3,4 3,1
4. JAVOROVIĆ IN d.o.o. Virovitica 16.090 17.224 2,1 1,8
5. FUTURA d.o.o. Virovitica 15.252 14.657 2,0 1,5
6. AGORA d.o.o. Virovitica 6.522 14.293 0,9 1,5
7. SILOSI PITOMAČA d.o.o. Pitomača 13.383 14.062 1,8 1,5
8. CENTAR-PROM d.o.o. Slatina 10.180 13.426 1,4 1,4
9. AGROFRUCTUS d.o.o. Slatina 12.261 12.966 1,6 1,3
10. OPTIMUM d.o.o. Virovitica 12.588 12.298 1,7 1,3
11. KOLO d.o.o. Virovitica 16.361 11.771 2,2 1,2
12. GOJA d.o.o. Virovitica 12.451 11.535 1,7 1,2
13. TURBO-COMMERCE d.o.o. Sladojevci 9.010 10.106 1,2 1,1
14. MDM d.o.o. Virovitica 8.794 9.224 1,2 1,0
15. OPAL d.o.o. Slatina 7.469 8.974 1,0 0,9
16. D&D NOVAKI j.d.o.o. Novaki 11.984 8.818 1,6 0,9
17. GOLUBIĆ d.o.o. Gradina 8.933 8.764 1,2 0,9
18. PLODOVI RAVNICE d.o.o. Sedlarica 7.546 8.708 1,0 0,9
19. GEM-EX d.o.o. Virovitica 8.306 8.253 1,1 0,9
20. BISERI POLJA d.o.o. Vukosavljevica 5.013 7.956 0,7 0,8
21. PEKIĆ d.o.o. Otrovanec 6.379 7.834 0,8 0,8
22. PRUNUS d.o.o. Slatina 15.573 7.822 2,1 0,8
23. DDD Benz d.o.o. Virovitica 5.104 7.758 0,7 0,8
24. AGROSERVIS TRGOVINA d.o.o. Virovitica 6.048 7.756 0,8 0,8
25. VIŠNJA d.o.o. Slatina 7.228 7.701 1,0 0,8

UKUPNO: 411.211 442.222 54,7 46,0
Ostali 339.872 519.919 45,3 54,0
SVEUKUPNO UP DJELATNOSTI TRGOVINE NA 
VELIKO I MALO U VPŽ:

751.083 962.141 100,0 100,0

Izvor: Digitalna komora;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Graf 6.4.2 Ukupan prihod poduzetnika (prvih 25) u 2019. godini

Izvor: Digitalna komora;   Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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6.5. Šumarstvo
Tablica 6.5.1 Površine šuma, sječa šuma i pošumljavanje u Virovitičko-podravskoj županiji

Godina Površina 
šuma 

Indeksi Sječa 
šuma

Indeksi Pošu-
mljava-

nje

Indeksi

u ha Bazni Verižni u m3 Bazni Verižni u ha Bazni Verižni

2010. 70.456 100,0 257.273 100,0 229 100,0

2011. 70.134 99,5 99,5 321.478 125,0 125,0 163 71,2 71,2

2012. 70.071 99,4 99,9 306.512 119,1 95,3 93 40,6 57,1

2013. 71.377 101,3 101,9 428.395 166,5 139,8 223 97.4 239,8

2014. 71.377 101,3 100,0 419.049 162,9 97,8 263 114,8 118,0

2015. 71.374 101,3 100,0 456.762 177,5 109,0 73 31,9 27,8

2016. 71.374 101,3 100,0 458.954 178,3 100,5 375 163,8 513,7

2017. 71.374 101,3 100,0 461.899 179,5 100,6 20 8,7 5,3

2018. 71.374 101,3 100,0 444.278 172,7 96,2 80 34,9 400,0

2019. 71.374 101,3 100,0 467.431 181,7 105,2 137 59,8 171,3

Izvor: DZS,  2009. – 2012.; HŠ, 2013. - 2019. (sječa i pošumljavanje iskazani su samo za državne šume), obrada: HGK - ŽK Virovitica			 
												          

Graf 6.5.1  Sječa šuma u Virovitičko-podravskoj županiji

Površina šuma u Virovitičko-podravskoj 
županiji iznosila je u 2019. godini 71.374 
hektara što je 35 posto njene ukupne po-
vršine, odnosno 3,23 posto ukupne površi-
ne šuma u Republici Hrvatskoj.

Od toga je 96 posto šuma i šumskog ze-
mljišta u državnom vlasništvu, što je pret-

postavka razvoja drvno-prerađivačke dje-
latnosti kao jedne od značajnijih izvoznih 
djelatnosti u Županiji.

Sječa šuma u Virovitičko-podravskoj župa-
niji u 2019. godini bila je veća za 82 posto 
u odnosu na 2010. godinu, dok je pošu-
mljavanje 40 posto manje.
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Tablica 6.5.2  Ukupni prihod i udio najvećih tvrtki iz djelatnosti 
		    šumarstva u ukupnom prihodu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 
		    u Virovitičko-podravskoj županiji

Red.
br.

Tvrtka 2018. godina 2019. godina

Ukupni prihod 
tvrtki  u kn

Udio u UP polj., 
šum. i ribar. VPŽ 

u %

Ukupni prihod 
tvrtki  u kn

Udio u UP polj., 
šum. i ribar. VPŽ 

u %
1. God d.o.o. Virovitica 38.229.321 4,7 23.141.072 2,7
2. Drvo Papuk d.o.o. Slatina 18.999.504 2,3 18.683.247 2,2
3. Aero - tec  d.o.o. Virovitica 10.998.650 1,4 12.464.528 1,4
4. Domaći d.o.o. Mikleuš 6.502.408 0,8 10.192.990 1,2
5. Ruda d.o.o. Slatina 7.302.955 0,9 7.542.493 0,9
6. Drvomercant d.o.o. Slatina 10.276.807 1,3 5.563.180 0,6
7. Genšer j.d.o.o. Slatina 2.756.748 0,3 4.751.487 0,5
8. Slatinski drvorez j.d.o.o. 

Slatina
1.871.479 0,2 4.205.061 0,5

9. Ilija d.o.o. Slatina 3.751.725 0,5 2.976.151 0,3
10. Eko B&S d.o.o. Okrugljača 1.436.942 0,2 2.585.750 0,3

Ukupno (1-10): 102.126.539 12,6 92.105.959 10,6
Ostale tvrtke iz djelatnosti 
šumarstva  i sječe drva VPŽ:

7.495.947* 0,9 23.647.207 2,8

Sveukupno tvrtke iz djelatnosti 
šumarstva i sječe drva VPŽ:

109.622.486* 13,5 115.753.166 13,4

Ostale tvrtke iz djelatnosti 
polj., šum. i ribarstva VPŽ

701.834.514* 86,5 750.056.074 86,6

Ukupni prihod djelatnosti 
polj., šum. i ribar. VPŽ:

811.457.000 100,0 865.809.000 100,0

* procjena	
** rangirano prema ukupnom prihodu tvrtki u 2019.    Izvor: FINA; obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Prvih je pet tvrtki po ukupnom prihodu - 
God d.o.o. Virovitica, Drvo Papuk d.o.o. 
Slatina, Aero-tec d.o.o. Virovitica, Doma-
ći d.o.o. Mikleuš i Ruda d.o.o. Slatina - iz 

djelatnosti šumarstva i sječe drva u Viro-
vitičko-podravskoj županiji u 2019. godini 
ostvarilo 8,4 posto ukupnog prihoda po-
ljoprivrede, šumarstva i ribarstva Županije.
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Graf 6.5.2  Ukupni prihod najvećih tvrtki iz djelatnosti šumarstva i sječe drva u 			 
	          Virovitičko-podravskoj županiji u 2018. i 2019.					   

Izvor: FINA; obrada: HGK - ŽK Virovitica	

Tumač:
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6.6. Građevinarstvo 

Tablica 6.6.1  Ukupni prihodi građevinarstva Virovitičko-podravske županije
					   

Godine Ukupni prihodi 
VPŽ u 000 kn

Ukupni prihodi 
građevinarstva 
VPŽ u 000 kn

Udio građevinar-
stva u ukupnom 

prihodu VPŽ

Bazni indeksi Verižni indeksi

2009. 4.070.673 227.523 5,59 100

2010. 4.052.668 208.401 5,14 91,6 91,6

2011. 4.075.398 244.528 6,00 107,5 117,3

2012. 4.387.663 206.553 4,71 90,8 84,5

2013. 3.057.720 205.694 5,42 90,4 99,6

2014. 3.297.651 224.836 6,85 98,8 109,3

2015. 3.526.319 206.419 5,85 90,7 91,8

2016. 3.846.304 237.322 6,17 104,3 115,0

2017. 4.247.661 223.283 5,26 98,1 94,1

2018. 4.647.163 286.248 6,16 125,8 128,2

2019. 4.991.086 394.922 7,91 173,6 138,0

Izvor: Fina, Obrada: HGK - ŽK Virovitica					   

Ukupni prihodi građevinarstva Virovitič-
ko-podravske županije povećani su za 38 
posto u odnosu na 2018. godinu. U 2019. 
godini ukupni prihodi u djelatnosti građe-
vinarstva Virovitičko-podravske županije 
najveći su u promatranom razdoblju od 
11 godina, što upućuje na to da se i ovaj 
sektor polako oporavlja.  Međutim, ovdje 

moramo naglasiti kako je i dalje aktualan 
veliki problem nedostatka stručne radne 
snage i interesa za školovanje mladih za 
građevinska zanimanja, i unatoč tome što 
građevinske tvrtke nude učenicima stipen-
dije i zapošljavanje po završetku školova-
nja.

Graf 6.6.1 Ukupni prihodi građevinarstva Virovitičko-podravske županije
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Tablica 6.6.2  Ukupni prihodi najvećih građevinskih tvrtki 
		    Virovitičko-podravske županije u 2018. i 2019. 

Red-
ni 

broj

Opis Ukupni prihodi 
2018.u kn

Udio u uk. pri-
hodu građ. VPŽ 

2018.

Ukupni prihodi 
2019.u kn

Udio u uk. pri-
hodu građ. VPŽ 

2019.

1. Brana d.o.o. Virovitica 79.080.016 27,6 86.475.520 21,9

2. Domogradnja d.o.o. Virovitica 38.490.335 13,4 48.935.234 12,4

3. Degal tehnika d.o.o. Virovitica 17.045.709 6,0 46.911.208 11,9

4. Apolonia d.o.o. Slatina 13.945.343 4,9 13.593.596 3,4

5. Građevinarstvo Horvat d.o.o. 
Noskovačka Dubrava

5.821.912 2,0 12.895.675 3,3

6. Građenje Marković d.o.o.  
Grabić

6.871.286 2,4 12.606.546 3,2

7. Tim profili j.d.o.o. Virovitica 2.000.679 0,7 9.478.475 2,4

8. Priprema i gradnja d.o.o. 
Orahovica

3.523.000 1,2 8.759.736 2,2

9. Ledina plus d.o.o. Dugo Selo 
Lukačko

4.519.440 1,6 8.597.799 2,2

10. Cestogradnja d.o.o. Slatina 4.324.431 1,5 7.188.632 1,8

11. Špiranec d.o.o. Virovitica 3.150.045 1,1 6.816.764 1,7

12. Gondi d.o.o. Virovitica 4.598.985 1,6 4.833.589 1,2

13. Krovopokrivač Lukač d.o.o. 
Virovitica

3.086.604 1,1 4.764.788 1,2

14. Project X 1.102.833 0,4 4.591.081 1,2

15. Kunkić d.o.o. Virovitica 3.032.363 1,1 4.578.141 1,2

16. Sam VD d.o.o. Orahovica 0 0 4.366.890 1,1

17. Sims-trans d.o.o. Orahovica 4.205.988 1,5 4.316.918 1,1

18. DHM infrastruktura d.o.o. 
Pitomača

5.014.725 1,8 3.968.854 1,0

19. Uzor color d.o.o. Virovitica 2.503.550 0,9 2.948.575 0,7

20. Pejak gradnja d.o.o. Virovitica 4.052.732 1,4 2.850.256 0,7

Ukupno: 1. - 20. 206.369.976 72,2 299.478.277 75,8

Ostali: 79.878.024 27,8 95.443.723 24,2

Ukupno: 286.248.000 100,0 394.922.000 100,0

* Rang prema 2019. godini		
Izvor: Digitalna komora, Obrada: HGK - ŽK Virovitica		

U djelatnosti građevinarstva u Virovitič-
ko-podravskoj županiji bilo je aktivno 97 
građevinskih tvrtki. Prvih šest tvrtki po 
ukupnom prihodu - Brana d.o.o. Virovitica, 
Domogradnja d.o.o. Virovitica, Degal teh-
nika d.o.o. Virovitica, Apolonia d.o.o. Sla-

tina, Građevinarstvo Horvat d.o.o. Nosko-
vačka Dubrava i Građenje Marković d.o.o. 
Grabić - čini 56,1 posto županijskog priho-
da u djelatnosti građevinarstva, što je više 
od preostale 91 tvrtke registrirane i aktiv-
ne u 2019. godini, koje čine 43,9 posto.
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Graf 6.6.2  Ukupni prihodi najvećih građevinskih tvrtki u Virovitičko-podravskoj županiji
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Broj izdanih građevinskih dozvola u Hrvat-
skoj u 2019. godini veći je za šest posto 
u odnosu na 2018. godinu, dok Virovitič-
ko-podravska županija bilježi pad broja iz-
danih građevinskih dozvola od 26 posto. 

U strukturi izdanih građevinskih dozvola 
u Hrvatskoj dominiraju dozvole za zgrade 
(82,5 posto), a na ostale građevine odnosi 
se 17,5 posto ukupno izdanih građevinskih 
dozvola. Slična je situacija i u Virovitič-
ko-podravskoj županiji gdje se 75,9 posto 
izdanih dozvola odnosi na zgrade, a 24,1 
posto na ostale građevine.

Tablica 6.6.3. Izdane građevinske dozvole prema vrstama građevina		
	    	   u Republici Hrvatskoj i Virovitičko-podravskoj županiji
							     

Godine Republika 
Hrvatska

Virovitič-
ko-podrav-
ska županija

Udio VPŽ u 
RH

Zgrade - RH Zgrade VPŽ Ostale gra-
đevine - RH

Ostale 
građevine - 

VPŽ

2009. 11.736 270 2,3 10.317 238 1.419 32

2010. 10.087 256 2,5 8.629 227 1.458 29

2011. 9.601 257 2,7 8.219 219 1.382 38

2012. 8.330 160 1,9 6.690 134 1.640 26

2013. 6.687 129 1,9 5.428 103 1.259 26

2014. 6.589 193 2,9 5.587 154 1.002 39

2015. 6.328 191 3,0 5.133 143 1.195 48

2016. 8.018 166 2,1 6.418 119 1.600 47

2017. 9.418 210 2,2 7.776 172 1.642 38

2018. 9.406 218 2,3 7.795 159 1.611 59

2019. 9.932 162 1,6 8.191 123 1.741 39

Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica							     

Graf 6.6.3  Izdane građevinske dozvole prema vrstama građevina
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Tablica 6.6.4  Broj i površina stanova za koje su izdane građevinske dozvole 
		    u Republici Hrvatskoj i Virovitičko-podravskoj županiji
							     

Godine Broj stanova u Republici 
Hrvatskoj

Broj stanova 
u Virovitič-
ko-podrav-
skoj županiji

Udio broja 
stanova VPZ 

u RH

Korisne povr-
šine stanova u 

m2 - RH

Korisne 
površine 
stanova u 
m2 - VPŽ

Udio ko-
risnih površi-
na stanova 
VPŽ u RH

2009. 17.018 177 1,0 1.581.068 19.839 1,25

2010. 13.378 168 1,3 1.279.630 17.173 1,34

2011. 13.470 157 1,2 1.230.863 17.310 1,41

2012. 9.742 78 0,8 901.709 8.330 0,92

2013. 7.744 37 0,5 733.322 5.365 0,73

2014. 7.743 52 0,7 705.309 5.754 0,82

2015. 6.950 49 0,7 650.126 5.817 0,89

2016. 9.398 36 0,4 859.996 4.402 0,51

2017. 12.509 87 0,7 1.167.080 9.091 0,78

2018. 11.719 115 1,0 1.130.290 11.168 0,99

2019. 15.370 67 0,4 1.381.917 7.040 0,51

Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica							     

Graf 6.6.4  Izdane građevinske dozvole prema vrstama građevina

Izvor: DZS, Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
				  
	

Izdane građevinske dozvole dobar su indi-
kator za procjenu kretanja građevinarstva 
te ostalih djelatnosti povezanih s investi-
cijskom aktivnošću jer najavljuju buduću 
građevinsku aktivnost.

U Virovitičko-podravskoj županiji smanjen 
je broj stanova za koje su izdane građe-
vinske dozvole za 41,7 posto u odnosu na 
2018. godinu, dok je u Hrvatskoj taj broj 
povećan za 31,2 posto.
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Tabela 6.7.1. Dolasci turista u RH i Virovitičko-podravsku županiju
					   

Godine Broj turista Udio VPŽ u 
RH u %RH VPŽ

2009. 10.934.474 14.395 0,132

2010. 10.604.116 12.991 0,123

2011. 11.455.677 13.625 0,119

2012. 11.835.160 12.207 0,103

2013. 12.441.476 13.732 0,110

2014. 13.128.416 12.892 0,098

2015. 14.343.323 11.308 0,079

2016. 15.594.157 12.789 0,082

2017. 17.430.580 14.184 0,081

2018. 18.666.580 18.023 0,097

2019. 19.566.146 16.710 0,085
				  
Izvor: DZS;  Obrada: HGK - ŽK Virovitica							     

6.7. Turizam

Tabela 6.7.2  Ostvarena noćenja u RH i Virovitičko-podravskoj županiji				  
						    

Noćenja Republika Hrvatska Virovitičko-podravska županija Indeks 2019/2018

2018. % 2019. %     2018. % 2019. % RH VPŽ

ukupno 89.651.789 100,0 91.242.931 100,0 46.299 100,0 44.744 100,0 101,8 96,6

domaći 6.476.646 7,2 7.095.300 7,8 33.232 71,8 31.776 71,0 109,6 95,6

strani 83.175.143 92,8 84.147.631 92,2 13.067 28,2 12.968 29,0 101,2 99,2

Izvor: DZS;  Obrada: HGK - ŽK Virovitica		
				  
	

Broj dolazaka turista od 2009. do 2019. 
godine u Virovitičko-podravskoj županiji 
povećao se za 2.315 turista. U 2019. godi-
ni u Županiji je boravilo 16.710 turista, što 
predstavlja udio od 0,085 posto u broju 
turista u Republici	 Hrvatskoj. U 2019. u 
odnosu na 2018. godinu broj dolazaka tu-
rista u Virovitičko-podravsku županiju ma-
nji je za 2.313 turista, što je manje za 7,28 
posto.

U ukupnom broju dolazaka turista u Viro-
vitičko-podravsku županiju u 2019. godini, 

domaći gosti čine 71 posto, dok 29 posto 
čine strani gosti.

Graf 6.7.1  Prosječan broj noćenja po turistu u VPŽ
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U Virovitičko-podravskoj županiji turisti 
su u 2019. godini prosječno boravili 2,68 
dana, što je blago povećanje u odnosu na 

2018. godinu kada su u prosjeku boravili 
2,57 dana.
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6.8. Komunalna djelatnost
				  

Tablica 6.8.1 Ukupna dužina vodovodne mreže i korištene količine voda 
	             u Virovitičko-podravskoj županiji u 2018. i 2019. 

Mjesta opskrbe Distributer Godina Uk. duž.vod. 
mreže u km

Korištene kol. 
voda u 000 m3

Grad Virovitica
Općina Suhopolje
Općina Gradina
Općina Lukač
Općina Š.Bukovica

Virkom d.o.o.
Virovitica

2018. 680 2.347

2019. 680 2.301

Indeks 
2019./2018.

100,0 98,0

Grad Slatina
Općina Čađavica
Općina Mikleuš
Općina Nova Bukovica
Općina Sopje
Općina Voćin

Komrad d.o.o.
Slatina

2018. 380 741

2019. 380 720

Indeks 
2019./2018.

100,0 97,2

Grad Orahovica
Općina Čačinci
Općina Zdenci

Voda d.o.o. 
Orahovica

2018. 170 372

2019. 180 381

Indeks 2019./2018. 105,9 102,4

Općina Pitomača Vodakom d.o.o. 
Pitomača

2018. 137 108

2019. 155 110

Indeks 2019./2018. 113,1 101,9

UKUPNO: 2018. 1.367 3.568

2019. 1.395 3.512

Indeks 2019./2018. 102,0 98,4
Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica				  

Na području Virovitičko-podravske župa-
nije ukupna je dužina vodovodne mreže 
u 2019. godini iznosila 1.395 kilometara, 

a veći su vodoopskrbni sustavi virovitički, 
slatinski i orahovački.

Graf 6.8.1  Korištene količine voda u Virovitičko-podravskoj županiji
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Tablica 6.8.2  Otpadne vode u Virovitičko-podravskoj županiji u 2018. i 2019.

Mjesto Distributer Godina Otpadne vode u 000 m3

Ukupno Proč. Neproč.

Grad 
Virovitica

Virkom d.o.o.
Virovitica

2018. 1.796 1.668 128

2019. 1.445 1.419 26

Indeks 2019./18. 80,5 85,1 20,3

Grad
Slatina

Komrad d.o.o.
Slatina

2018. 352 ---- 352

2019. 332 ---- 332

Indeks 2019./18. 94,3 ---- 94,3

Grad
Orahovica

Voda d.o.o.
Orahovica

2018. 213 ---- 213

2019. 223 ---- 223

Indeks 2019./18. 104,7 ---- 104,7

Općina
Pitomača

Vodakom d.o.o.
Pitomača

2018. 144 144 ----

2019. 187 187 ----

Indeks 2019./18. 130,0 130,0 ----

UKUPNO: 2018. 2.505 1.812 693

2019. 2.187 1.606 581

Indeks 2019./18. 87,3 88,6 83,8

Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica					   

Ukupna je količina otpadnih voda na po-
dručju Virovitičko-podravske županije u 
2019. godini iznosila 2.187.000 kubnih 

metara, od čega je 66 posto na području 
Grada Virovitice.

Graf 6.8.2 Otpadne vode u Virovitičko-podravskoj županiji
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Tablica 6.8.3  Opskrba plinom u Virovitičko-podravskoj županiji u 2018. i 2019.

Mjesta opskrbe Distri-
buter

Godina Duž. 
plin.

    Korištene količine plina  
- tis. Sm3

Potrošači

mreže 
- km

ukupno doma-
ćinstva

g.su-
bjekti

ukupno doma-
ćinstva

g.su-
bjekti

grad Virovitica
opć. Gradina
opć. Lukač
opć. Suhopolje
opć. Š. Bukovica

Plin Vtc 
d.o.o.
Virovitica 

2018. 380 10.558 6.404 4.154 8.134 6.985 1.149

2019. 380 10.581 6.372 4.209 7.950 7.045 905

Indeks 
2019./18.

100,0 100,2 99,5 101,3 97,7 100,9 78,8

grad Orahovica
opć. Čačinci
opć. Mikleuš
opć. Zdenci

Papuk plin 
d.o.o.
Orahovica

2018. 124 5.265 1.415 3.850 2.185 1.885 300

2019. 124 4.812 1.338 3.474 2.120 1.881 239

Indeks 
2019./18.

100,0 91,4 94,6 90,2 97,0 99,8 79,7

grad Slatina
opć. Čađavica
opć. N.Bukovica

HEP – Plin 
d.o.o. 
Osijek

2018. 222 7.221 2.641 4.580 3.834 3.200 634

2019. 227 7.864 2.651 5.213 3.896 3.237 659

Indeks 
2019./18.

102,3 108,9 100,4 113,8 101,6 101,2 103,9

opć. Pitomača Plinkom 
d.o.o.
Pitomača

2018. 115 3.253 1.629 1.624 2.201 1.889 312

2019. 115 3.133 1.627 1.506 2.226 1.854 372

Indeks 
2019./18.

100,0 96,3 99,9 92,7 101,1 98,1 119,2

UKUPNO: 2018. 841 26.297 12.089 14.208 16.354 13.959 2.395

2019. 846 26.390 11.988 14.402 16.192 14.017 2.175

Indeks 
2019./18.

100,6 100.4 99,2 101,4 99,0 100,4 90,8

Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica								      
	

Dužina plinske mreže na području Virovi-
tičko-podravske županije u 2019. godini 
iznosila je 846 kilometara, a zemnim pli-

nom opskrbljivala su se 16.192 potrošača, 
od čega su 87 posto domaćinstva.
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Tablica 6.8.4  Energetska postrojenja i potrošnja električne energije 
		    u Virovitičko-podravskoj županiji u 2017. i 2018.

	

Distrib. Distributer Godina Dalekovodna mreža  35 kV Dalekovodna mreža 10 kV Niskonaponska mreža Potrošnja Broj

područje ukupno 
km

zračni 
dalek. 

km

kabelski 
dalek. 
- km

ukupno 
km

zračni 
dalek. 

km

kabelski 
dalek. 
- km

ukupno 
km

zračna 
mreža  
- km

kabelska 
mreža 
- km

zračni 
priklj. 
- km

kabelski 
priklj. - 

km 

kWh potrošača

Virovitica, 
Gradina, 
Lukač, 
Suhopolje,
Šp. 
Bukovica, 
Slatina, 
Sopje,
Voćin, 
N.Bukovica, 
Mikleuš, 
Čađavica

HEP ODS 
d.o.o.
DP Elektra 
Virovitica

2018. 87,0 64,3 22,7 658,0 542,0 116,0 987,0 676,0 311,0 --- --- 150.423.980 30.418

2019. 87,0 64,3 22,7 660,0 540,0 120,0 990,0 675,0 315,0 --- --- 151.033.754 30.521

Indeks 
2019./18.

100,0 100,0 100,0 100,3 99,6 103,4 100,3 99,9 101,3 --- --- 100,4 100,3

Orahovica, 
Zdenci,
Čačinci, 
Crnac

HEP ODS 
d.o.o. DP 
Elektroslavonija 
Osijek
Pogon 
Orahovica

2018. 18,5 18,5 --- 203,0 160,0 43,0 210,0 193,0 17,0 --- --- 35.718.952 5.901

2019. 18,7 18,7 --- 209,1 167,3 41,8 338,8 192,6 20,9 106,3 19,0 34.867.022 5.934

Indeks 
2019./18.

---

Jasenaš HEP ODS
d.o.o. DP
Elektra Križ

2018. --- --- --- 6,49 6,47 0,02 4,01 4,01 --- --- --- 69.232 65

2019. --- --- --- 5,13 5,11 0,02 4,01 4,01 --- --- --- 92.123 60

Indeks 
2019./18.

--- --- --- 79,0 79,0 100,0 100,0 100,0 --- --- --- 133,1 92,3

Pitomača HEP ODS 
d.o.o. DP
Elektra 
Koprivnica

2018. 10,9 10,9 --- 92,7 72,9 19,8 234,7 115,1 119,6 --- --- 36.832.211 10.965

2019. 10,9 10,9 --- 93,3 71,8 21,5 236,1 113,9 122,2 --- --- 17.947.380 4.962

Indeks 
2019./18.

100,0 100,0 --- 100,6 98,5 108,6 100,6 99,0 102,2 --- --- 48,70 45,3

UKUPNO: 2018. 116,4 93,7 22,7 960,2 781,4 178,8 1435,7 988,1 447,6 --- --- 223.044.375 47.349

2019. 116,6 93,9 22,7 967,5 784,2 183,3 1568,9 985,5 458,1 106,3 19,0 203.940.279 41.477

Indeks 
2019./18.

100,2 100,2 100,0 100,8 100,4 102,5 109,3 99,7 102,3 --- --- 91,4 87,6

Izvor: anketirani gosp. subjekti; obrada: HGK - ŽK Virovitica										        
			 

Dužina 35-kilovoltnoga dalekovoda na 
području Virovitičko-podravske županije 
u 2019. godini iznosila je 116,6 kilome-
tara, a 10-kilovoltnoga dalekovoda 967,5 
km, dok je niskonaponska mreža dužine 
1.568,9 km.

Električnom energijom u 2019. godini op-
skrbljivalo se 41.477 potrošača
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Tablica 6.8.5 Stope odvojenog sakupljanja komunalnog otpada 
		  u sklopu javne usluge i usluge povezane s javnom uslugom 
		  po JLS  u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.		  			 
									       
Red. 
broj.

JLS (grad/općina) 
sakupljanja otpada

Ukupno sakupljeni 
otpad u sklopu 

javne usluge i usluge 
povezane s javnom 

uslugom po JLS          
u tonama

Miješani komunalni 
otpad sakupljen u 

sklopu javne usluge po 
JLS (obrazac SO-1)     u 

tonama

Odvojeno sakupljeni 
komunalni otpad u 

sklopu javne usluge 
po JLS (obrazac SO-1)       

u tonama

Stopa 
odvojenog 
sakupljanja     

u %

Gradovi

1. Orahovica 404,1 313,0 91,1 22,5

2. Slatina 3049,4 2593,0 407,8 15,0

3. Virovitica 8712,0 5730,0 2982,0 34,2

Općine

4. Crnac 146,3 146,3 0 0

5. Čačinci 575,4 538,0 37,4 6,5

6. Čađavica 208,8 196,8 12,0 5,8

7. Gradina 545,9 443,4 102,5 18,8

8. Lukač 641,5 550,0 91,5 14,3

9. Mikleuš 106,8 106,0 0,8 0,7

10. Nova Bukovica 230,3 225,0 5,3 2,3

11. Pitomača 2105,3 1595,9 509,4 24,2

12. Sopje 260,4 249,4 11,0 4,2

13. Suhopolje 1119,1 994,9 124,2 11,1

14. Špišić Bukovica 690,4 598,8 91,6 13,3

15. Voćin 249,7 241,8 7,9 3,1

16. Zdenci 457,7 439,0 18,7 4,1

UKUPNO VPŽ: 19503,1 14961,3 4493,2
	
Izvor: VPŽ; obrada: HGK - ŽK Virovitica									       

U sklopu javne usluge i usluge povezane 
s javnom uslugom na području Virovitič-
ko-podravske županije u 2019. godini uku-
pno je sakupljeno 19.503 tone komunal-
nog otpada, od čega je 77 posto miješani 
komunalni otpad, a 23 posto odvojeno sa-
kupljeni komunalni otpad.

Najveću stopu odvojenog sakupljanja ko-
munalnog otpada u 2019. godini ima Grad 
Virovitica (34,2 posto), zatim Općina Pito-
mača (24,2 posto), Grad Orahovica (22,5 
posto)…



100

Tablica 6.8.6  Odložena količina otpada na odlagalištima u Virovitičko-podravskoj 
županiji  u 2019. 					   

Naziv 
odlagališta

Upravitelj Ukupno odložna 
količina otpada u 

tonama

Ukupno 
odložena količina 

biorazgradive 
komunalne 

komponente u 
tonama

Ukupno 
odložena količina 

biorazgradive 
ostale 

komponente u 
tonama

Preostali 
kapacitet do 

planiranog 
zatvaranja 

odlagališta u 
tonama

GO Virovitica Flora Vtc d.o.o. 
Virovitica

14.565,7 6.509,1 5,7 13.109,7

Radosavci Slatina kom d.o.o. 
Slatina

2.975,0 1.831,7 0 2.402,0

Tuk Papuk d.o.o. 
Orahovica

1.748,1 1.130,6 0 47.884,5

UKUPNO: 19.288,8 9.471,4 5,7 63.396,2

Izvor: VPŽ; obrada: HGK - ŽK Virovitica

Na području Virovitičko-podravske župani-
je nalaze se tri odlagališta: GO Virovitica, 
Radosavci i Tuk, na kojima je u 2019. godi-
ni ukupno odloženo 19.289 tona otpada, 
od čega je 49 posto biorazgradiva komu-
nalna komponenta.

Od ukupno odložene količine otpada naj-
više je odloženo na GO-u Virovitica (76 po-
sto).

Graf 6.8.3  Odložena količina otpada na odlagalištima u Virovitičko-
podravskoj županiji	u 2019. 					   
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Izvor: VPŽ; obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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7. 	 PODUZETNIČKE ZONE U VIROVITIČKO-			 
	 PODRAVSKOJ ŽUPANIJI					   

Tablica 7.1 Poduzetničke zone u VPŽ	 	 		
				  

Naziv Površina

Virovitica

Poduzetnička zona Antunovac 6,46 ha

Poduzetnička zona II 7,87 ha

Poduzetnička zona III 40,74 ha

Poduzetnička zona Sjever I 30,46 ha

Poduzetnička zona Sjever II 54,39 ha

Poduzetnička zona Zapad I 28,53 ha

Poduzetnička zona Zapad II 77,70 ha

Poduzetnička zona Bilogora 62,51 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Slatina

Poduzetnička zona Turbina 1 9,84 ha

Poduzetnička zona Turbina 2 17,76 ha

Poduzetnička zona Turbina 3 23,62 ha

Poduzetnička zona Trnovača 23,15 ha

Poduzetnička zona Kućanica-Medinci 24,66 ha

Poduzetnička zona Lipik 45,21 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Orahovica

Poduzetnička zona Orahovica 25,43 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Crnac

Poduzetnička zona Palište 12,38 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Čačinci

Poduzetnička zona Lipovac 6,6 ha

Poduzetnička zona Boćine 25,38 ha

Poduzetnička zona Selište 8,37 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Čađavica

Poduzetnička zona Čađavica 31,59 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Gradina

Poduzetnička zona Gradina 62,05 ha
	
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 	
Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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Naziv Površina

Lukač

Poduzetnička zona Brezik -Jug 14,02 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Mikleuš

Poduzetnička zona Mikleuš 4,6 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Pitomača

Poduzetnička zona Rakitka 1 13,03 ha

Poduzetnička zona Rakitka 2 3,37 ha

Poduzetnička zona Rakitka 3 2,12 ha

Poduzetnička zona Kalilo 19,39 ha

Poduzetnička zona Klas 15,63 ha

Poduzetnička zona Razev I 7,71 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Nova Bukovica

Poduzetnička zona Topolak 24,4 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Sopje

Poduzetnička zona Kapinci - Sopje 24,54 ha

Poduzenička zona Nova Šarovka 4,47 ha

Poduzetničkazona Vaška 3,53 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Suhopolje

Poduzetnička zona Odboj Jug 23,19 ha

Poduzetnička zona Bjeljevina 11,99 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Špišić Bukovica

Poduzetnička zona Hrastje 11,96 ha

Poduzetnička zona Berek 8,81 ha

Gospodarska zona Špišić Bukovica 8,30 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Voćin

Poduzetnička zona Iskra 37,26 ha

Poduzetnička zona Macute 15,94 ha

Poduzetnička zona Ćeralije I 20,21 ha

Poduzetnička zona Ćeralije II 4,77 ha

Poduzetnička zona Hum I 25,18 ha

Poduzetnička zona Hum II 21,95 ha
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 

Naziv Površina

Zdenci

Poduzetnička zona Duga Međa 27 ha
	
Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 	
Obrada: HGK - ŽK Virovitica	
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Slika 7.1 Poduzetničke zone u Virovitičko-podravskoj županiji

Izvor: prostorno planska dokumentacija Zavoda za prostorno uređenje VPŽ 
Obrada: HGK - ŽK Virovitica
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8.    UGOVORENA SREDSTVA I PROJEKTI PO 			 
	 ŽUPANIJAMA				  

Tablica 8.1 Iznos ugovorenih sredstava fondova EU*, kn	 		
				  

Županije                                     Godine
2017. 2018. 2019. Kumulativ Udio 

u %

Grad Zagreb 2.536.407.125 4.961.982 6.944.337.082 14.442.726.344 23,6
Dubrovačko-neretvanska 4.301.872.023 204.341.034 739.900.468 5.246.113.525 8,6
Primorsko-goranska 1.150.473.155 3.003.787.596 692.758.837 4.847.019.588 7,9
Osječko-baranjska 2.171.771.005 1.036.122.505 1.395.594.298 4.603.487.809 7,5
Splitsko-dalmatinska 642.480.107 1.183.244.616 2.338.534.243 4.164.258.966 6,8
Zagrebačka 1.877.970.907 712.854.472 593.878.715 3.184.704.094 5,2

Vukovarsko-srijemska 1.272.285.906 1.247.372.835 337.304.709 2.856.963.450 4,7
Zadarska 713.189.775 841.753.053 662.368.028 2.217.310.856 3,6
Koprivničko-križevačka 1.059.523.283 377.927.484 776.532.607 2.213.983.373 3,6
Sisačko-moslavačka 687.394.751 524.715.033 651.244.116 1.863.353.899 3,0
Istarska 805.304.882 775.279.619 249.040.860 1.829.625.361 3,0
Šibensko-kninska 636.844.181 729.898.899 259.211.660 1.625.954.739 2,7
Varaždinska 938.414.854 357.636.251 324.922.395 1.620.973.499 2,6
Brodsko-posavska 531.631.923 578.943.172 344.799.105 1.455.374.200 2,4
Krapinsko-zagorska 520.920.620 748.364.451 181.566.888 1.450..851.958 2,4
Virovitičko-podravska 669.323.695 380.748.740 344.507.139 1.394.579.574 2,3
Bjelovarsko-bilogorska 590.142.494 401.249.413 385.322.220 1.376.714.127 2,2
Karlovačka 404.701.422 349.357.885 482.258.180 1.236.317.488 2,0
Požeško-slavonska 734.368.177 243.896.505 241.187.287 1.219.451.970 2,0
Ličko-senjska 435.390.726 498.964.908 282.600.012 1.216.952.647 2,0
Međimurska 608.273.361 340.022.757 187.101.466 1.135.397.584 1,9
UKUPNO: 23.288.684.371 19.498.460.365 18.414.970.313 61.202.115.049 100

	
Izvor: MRRFEU; Obrada: HGK - ŽK Virovitica			 
*Kohezijski fond, Europski fond za regionalni razvoj, Europski socijalni fond, Europski fond za ruralni razvoj			 

Tablica 8.2  Najveći projekti financirani fondovima EU u VPŽ	 		

Opis Ugovoreni iznos, kn

Poboljšanje vodokomunalne infrastrukture aglomeracije 
Slatina

152.538.643

Sustav odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda aglomeracije 
Pitomača

149.028.803

Projekt poboljšanja vodokomunalne infrastrukture 
aglomeracije Virovitica - Faza II

92.561.676

Izvor: MRRFEU; Obrada: HGK - ŽK Virovitica

Ukupan je kumulativni iznos ugovorenih 
EU projekata (zbroj ugovorenih sredstava 
po županijama) iznosio 61,2 milijarde kuna. 
Podaci obuhvaćaju samo projekte koji se 
provode na području samo jedne županije. 

Iznos ugovorenih sredstava EU-a u Viro-
vitičko-podravskoj županiji iznosio je 1,4 
milijarde kuna, odnosno 2,3 posto ukupno 
ugovorenih sredstava u Hrvatskoj.
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9. 	 LISTA NOSITELJA/KORISNIKA ZNAKOVA    			
	 KVALITETE HGK					   

Tablica 9.1 Lista nositelja/korisnika znakova kvalitete	
	         Poredak po broju znakova			 
				  

Red. broj Županija Broj znakova

1. Grad Zagreb 68

2. Virovitičko-podravska 28

3. Splitsko-dalmatinska 24

4. Zagrebačka 23

5. Osječko-baranjska 18

6. Varaždinska 13

7. Istarska 14

8. Vukovarsko-srijemska 10

9. Dubrovačko-neretvanska 10

10. Krapinsko-zagorska 9

11. Koprivničko-križevačka 9

12. Zadarska 9

13. Požeško-slavonska 7

14. Međimurska 6

15. Sisačko-moslavačka 6

16. Primorsko-goranska 5

17. Karlovačka 5

18. Bjelovarsko-bilogorska 4

19. Šibensko-kninska 2

20. Brodsko-posavska 2

21. Ličko-senjska 0

UKUPNO 272
	
* stanje 26.10.2020.
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Tablica 9.2  Nositelji znakova kvalitete u Virovitičko-podravskoj županiji

Red. Broj Izvorno hrvatsko

Proizvod Tvrtka

1. Orahovački lješnjak PP Orahovica d.d. Zdenci

2. Silvanac zeleni - vrhunsko vino PP Orahovica d.d. Zdenci

3. Šaran PP Orahovice: šaran, šaran cijeli i očišćeni ribnjaka 
Grudnjak

PP Orahovica d.d. Zdenci

Red. broj Hrvatska kvaliteta

Proizvod Tvrtka

1. Keramičke pločice: Allure, Gemma, Streamers, Native, 
Madielle, Sabuni, Olimpia, Botticino, Couture, Marble, 
Cement, Sandstone, News, Ark, Cotto, Element, 
Monocolours

Keramika Modus d.o.o. Orahovica

2. Gotovi troslojni parket - Pan Fix Pan parket d.o.o. Čačinci

3. Lamel parket Tvin d.o.o. Virovitica

4. Kamilica Dam d.o.o. Lozan

5. Sokovi od voća i povrća Brana d.o.o. Virovitica

6. Cvijet kamilice
Extra pulvis 
Prehrambeni pulvis 
Prašina kamilice

Plantaže d.o.o. Pitomača

7. Prirodni virovitički alkoholni ocat Prirodni  virovitički jabučni 
ocat  Prirodni virovitički ocat od crnog vina

Mustač commerce d.o.o. Tvornica 
octa Virovitica

8. Vino Graševina, ZOI "Slavonija" Vino ZOI "Slavonija" sorta 
Cabernet Sauvignon                                        Vino, ZOI 
"Slavonija" sorta Chardonnay                                         Vino 
ZOI "Slavonija" sorta Rajnski rizling

Podrum Vineda d.o.o. Vukosavljevica
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9. Kamilica - pulvis 
Kamilica - cvijet 
Eterično ulje smilje 
Eterično ulje lavande 
Eterično ulje kamilice

Poison city d.o.o. Otrovanec

10. Namaz od bučinih sjemenki,               Hladno prešano bučino 
ulje, Djevičansko bučino ulje

OPG Davor Špoljar Terezino Polje

11. Vino, zaštićena oznaka izvornosti „Slavonija“, tradicionalan 
izraz Vrhunsko vino KZP i Kvalitetno vino KZP, sortni sastav 
vina: Graševina i Rajnski rizling

OPG Grgačić Željko Pitomača

UKUPNO: Izvorno hrvatsko + Hrvatska kvaliteta = 28 znakova

*stanje 26.10.2020.
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Tablica 2.1:	 Opći podaci Republika Hrvatska i Virovitičko-podravska županija	
Tablica 2.2.1: 	 Prikaz cesta u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.
Tablica 2.2.2: 	 Otputovali putnici u željezničkom prijevozu
Tablica 2.2.3: 	 Promet robe - utovar u željezničkom prijevozu
Tablica 2.2.4: 	 Promet robe - istovar u željezničkom prijevozu
Tablica 3.1.1:	 Bruto domaći proizvod u RH i Virovitičko-podravskoj županiji	
Tablica 3.1.2:	 Bruto domaći proizvod po stanovniku u RH i Virovitičko-podravskoj županiji
Tablica 3.1.3:	 Bruto dodana vrijednost u RH i Virovitičko-podravskoj županiji
Tablica 3.2.1:	 Ukupni prihodi poduzetnika u Virovitičko-podravskoj županiji po djelatnostima
Tablica 3.2.2:	 Odnos ukupnih prihoda i ukupnih rashoda u Virovitičko-podravskoj županiji
Tablica 3.2.3:	 Odnos ukupnih prihoda i ukupnih rashoda u Virovitičko-podravskoj županiji
Tablica 3.2.4:	 Ukupan prihod u Virovitičko-podravskoj županiji
Tablica 3.2.5:	 Poredak po ukupnom prihodu poduzetnika u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.
Tablica 3.2.6:	 Poredak po dobiti poduzetnika u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.
Tablica 3.2.7:	 Poredak po gubitku poduzetnika u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.
Tablica 3.2.8:	 Broj poduzetnika u Virovitičko-podravskoj županiji
Tablica 3.2.9:	 Broj poduzetnika u VPŽ u 2019. (mikro, mali, srednji i veliki)
Tablica 3.2.10:	 Ukupni prihodi po županijama u RH u 2019.
Tablica 3.2.11:	 Ukupni prihod poduzetnika po gradovima i općinama u Virovitičko-podravskoj županiji
Tablica 3.2.12:	 Ukupni prihodi i ukupni rashodi poduzetnika po gradovima i općinama 
		  u Virovitičko-podravskoj županiji u 2019.
Tablica 3.2.13:	 Broj poduzetnika, broj zaposlenih i ukupan prihod poduzetnika po županijama u RH u 2019.
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Opće napomene:

Ovu analizu izrađuje i za nju je odgovorna HGK. Informacije, mišljenja, analize i zaključci 
koji se iznose temelje se na javnim statističkim i ostalim informacijama koje potječu iz izvora 
u čiju se potpunost i točnost HGK pouzdaje, ali za koje ne jamči. Utoliko su informacije, 
mišljenja, analize i zaključci izneseni u ovoj publikaciji podložni promjenama koje ovise o 
promjenama izvora informacija, te o promjenama koje nastupe od trenutka pisanja teksta 
do njegova čitanja. Ova publikacija ili njeni dijelovi ne mogu se kopirati ili bilo kako drukčije 
reproducirati bez navođenja izvora.
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